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Sammanfattning 
Den årliga rapporteringen från kommunerna och Livsmedelsverket görs för att ge 
en samlad bild av hur livsmedelskontrollen i Sverige fungerar. Rapporten bygger 
på uppgifter från 2011 års livsmedelskontroll. 

Samtliga kontrollmyndigheter i landet har rapporterat till Livsmedelsverket, 
vilket är mycket positivt och, tillsammans med kvaliteten i inrapporterade 
uppgifter, också avgörande för att verkets slutsatser om kontrollen på nationell 
nivå blir tillförlitliga. 

Antalet inspektörsårsarbetskrafter fortsätter att öka 
Antalet inspektörsårsarbetskrafter i kontrollen fortsätter att öka, vilket är positivt. 
Det saknas nu 56 årsarbetskrafter, vilket är 26 färre än 2010. Även antalet 
kontrollmyndigheter som anger att de har den personalstyrka de behöver fortsätter 
att öka. 2010 uppgav 35 procent av kontrollmyndigheterna att de hade den 
personal de behövde eller för mycket personal. Motsvarande siffra för 2011 är 
48 procent.  

Det framgår klart av lagstiftningen att kontrollen ska vara avgiftsfinansierad. 
Därmed borde de finansiella resurserna inte vara något hinder för att anställa 
tillräckligt med personal. 

Avgift för planerad respektive extra offentlig kontroll 
Kontrollmyndigheternas timtaxa varierar avsevärt och spännvidden mellan lägsta 
och högsta taxa har ökat sedan 2010. Den lägsta timtaxan är 500 kr och den 
högsta 1 252 kr  

Även hur mycket avgift man tar ut för extra offentlig kontroll varierar mellan 
kontrollmyndigheterna. Hela 71 myndigheter har angett att de utfört extra 
offentlig kontroll under året, men inte tagit ut några avgifter, vilket strider mot 
gällande regler. Av de myndigheter som har tagit ut avgift för extra offentlig 
kontroll varierar summan mellan 600 kr och 1,4 miljoner kronor1. 

Antal anläggningar och utförda kontroller 
Det finns 85 384 livsmedelsanläggningar som står under kontroll från en 
kommunal kontrollmyndighet eller Livsmedelsverket. Eftersom det är första 
gången samtliga myndigheter rapporterar uppgifter om anläggningar och det 
samtidigt är första gången dricksvattenanläggningarna skiljs ut från övriga 
anläggningar, finns det ingen jämförbar siffra från tidigare år. 

Under 2011 utfördes 62 487 kontroller på totalt 46 046 anläggningar. 
Majoriteten av kontrollerna var oanmälda, planerade kontroller. 

                                                 
 
1 Dessa uppgifter om uttagna avgifter för extra offentlig kontroll inkluderar även 
dricksvattenkontrollen. 
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Det är tydligt i rapporteringen att det finns anläggningar med nio timmars 
tilldelad kontrolltid eller mer som inte har fått någon kontroll.  Det borde därmed 
finnas en ”kontrollskuld” hos myndigheterna. Hur stor den är går inte att 
uppskatta, eftersom utförda kontrollbesök inte redovisas i antal timmar.  

Hur ofta en rapporteringspunkt blir kontrollerad varierar mellan 
rapporteringspunkterna, från 7 till 74 procent av alla kontroller. Det område som 
kontrolleras oftast är ”infrastruktur, lokaler och utrustning” och det som 
kontrolleras mest sällan är ”mikrobiologiska kriterier". 

Avvikelser och sanktioner 
83 procent av de rapporteringspunkter som rapporterades 2011 var ”utan 
avvikelse”. Även här varierar det en hel del mellan olika områden. Flest 
avvikelser har området ”infrastruktur, lokaler och utrustning”, vilket även är det 
område som har varit orsak till flest beslut om sanktioner. 

Sanktioner utfärdas efter två procent av alla kontroller. Det är vanligare att 
beslut om sanktion fattas efter en extra offentlig kontroll eller händelsestyrd 
kontroll än efter en planerad kontroll. Hälften av kontrollmyndigheterna har under 
året fattat beslut om någon form av sanktion. 

De vanligaste sanktionerna är ”föreläggande” och ”förbjuda utsläppande på 
marknaden”. De anläggningstyper där sanktioner oftast utfärdas är ”storhushåll” 
och ”handel”.
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Bakgrund 
Livsmedelsverket har sedan början av 1990-talet begärt in uppgifter om 
livsmedelskontrollen från landets kontrollmyndigheter. 

Vid inrapporteringen av 2010 års kontroll testades för första gången ett nytt 
sätt att rapportera. Förändringen innebär att varje kommunal kontrollmyndighet 
och Livsmedelsverkets kontrollavdelning ska rapportera in samtliga 
livsmedelsanläggningar, kontroller och kontrollresultat en gång varje år till 
Livsmedelsverket i elektroniskt format. Syftet är att få en tillförlitlig och komplett 
bild av kontrollen och att möjliggöra analyser av utvecklingen över tid och 
jämförelser mellan olika delar av landet. Inrapporteringen möjliggör också på sikt 
statistiska analyser av orsaker till variationer i kontrollresultat. Förändringen har 
ställt stora krav på utvecklingen av kontrollmyndigheternas inrapporterande IT-
system och också på Livsmedelsverkets IT-system som ska ta emot inrapporterade 
data.  

Vid inrapporteringen av 2010 års kontroll visade det sig att tidplanen för det 
nya inrapporteringssättet varit för optimistisk. Det innebar att den rapportering 
som kom in i januari 2011 var bristfällig, endast cirka 63 procent av 
kontrollmyndigheterna lyckades rapportera in uppgifter om 
livsmedelsanläggningar. Ännu färre rapporterade in kontrollresultat.  

Under hösten 2011 förbättrade Livsmedelsverket kommunikationen med 
inrapporterande myndigheter och dess systemleverantörer för att underlätta 
inrapporteringen av 2011 års resultat, som skulle ske i januari 2012. Vidare 
utvecklades det IT-system på Livsmedelsverket som tar emot inrapporterade 
uppgifter. Dessa åtgärder tillsammans med stora ansträngningar från 
kontrollmyndigheterna resulterade i en kraftfullt förbättrad inrapportering. 

Samtliga kontrollmyndigheter har rapporterat in 2012. Alla utom tre har 
dessutom rapporterat in samtliga uppgiftsområden. De som inte rapporterat 
komplett, saknar uppgifter om kontroller och/eller kontrollresultat i sin 
rapportering. Livsmedelsverket vill rikta ett särskilt tack till alla 
kontrollmyndigheter för de stora ansträngningar som lagts ned för att åstadkomma 
en komplett inrapportering. 

I och med att rapporteringen för 2010 inte fungerade och rapporteringen för 
2009 och tidigare såg helt annorlunda ut, så är det svårt att göra jämförelser bakåt 
i tiden i denna rapport. När det gäller myndighetsuppgifter, till exempel antal 
anläggningar och årsarbetskrafter, så har vi dock uppgifter från 2010 och tidigare, 
vilket möjliggör jämförelser över tid. 
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Avgränsningar 
Rapporten tar upp den offentliga livsmedelskontrollen i Sverige som bedrivs av 
kommunala kontrollmyndigheter och av Kontrollavdelningen på 
Livsmedelsverket. Livsmedelskontrollen i primärproduktionen respektive den 
kommunala kontrollen av dricksvatten behandlas i separata rapporter. 

När det handlar om avgifter och finansiering, så ingår dock kontrollen av 
dricksvatten i den här rapporten, eftersom de inrapporterade siffrorna inte går att 
skilja åt för livsmedel respektive dricksvatten. Samma sak gäller för antal 
personer som arbetar inom kontrollen. 

Finansiella resurser 
Enligt artikel 26 i förordning (EG) 882/2004, så ska varje medlemsstat se till att 
det finns tillräckliga finansiella resurser för att tillhandahålla personal och andra 
resurser för offentlig kontroll. Finansieringsform väljer medlemsstaten utifrån vad 
som anses lämpligt. Sverige regering har valt avgiftsfinansiering, vilket regleras i 
förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa 
jordbruksprodukter. Där regleras att de offentliga livsmedelskontrollerna ska 
täckas av avgifter. Det gäller både den planerade kontrollen och extra offentlig 
kontroll. I förordningen regleras även att godkännanden och registreringar av 
anläggningar ska täckas av avgifter. Detta innebär att kontrollmyndigheterna inte 
får välja att skattefinansiera livsmedelskontroll. Den avgift man tar ut ska täcka 
samtliga kostnader för kontrollen. Avgiften på de kommunala 
kontrollmyndigheterna fastställs av den ansvariga nämnden efter beslut i 
kommunfullmäktige om taxa. När det gäller den kontroll som Livsmedelsverket 
bedriver regleras avgifterna i Livsmedelsverkets föreskrifter (2006:21) om 
avgifter för offentlig kontroll, prövning och registrering. 

Den avgift som kontrollmyndigheten tar ut av företagen för 
livsmedelskontroll ska användas till livsmedelskontroll och får inte finansiera 
någon annan verksamhet inom kontrollmyndighetens verksamhetsområde. 

Avgifter för planerad kontroll 
Kontrollmyndigheterna rapporterar in vilka avgifter man tagit ut för 2011, 
uppdelat på årliga kontrollavgifter, avgifter för extra offentlig kontroll, avgifter 
för registeringar samt avgifter för godkännanden. Timtaxan varierar avsevärt 
mellan kontrollmyndigheterna och spännvidden mellan lägsta och högsta taxa har 
ökat sedan 2010. Den lägsta timtaxan som en kontrollmyndighet har är 500 kr och 
den högsta är 1252 kr (jämfört med 408 kr som lägst och 1050 kr som högst 
2010). Det är timtaxan tillsammans med livsmedelsanläggningens riskklassning 
som avgör vad den enskilda anläggningen ska betala för kontrollavgift.2  
                                                 
 
2 Se avsnittet ”Anläggningar”. Där förklaras hur riskklassningen räknas ut. 
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Avgifter för extra offentlig kontroll 
Den årliga kontrollavgiften ska täcka den planerade kontrollens omkostnader. Om 
ytterligare kontroll behövs, extra offentlig kontroll, så ska den finansieras genom 
att livsmedelsföretaget står för hela den faktiska kostnaden för kontrollen. Det 
varierar mycket mellan de olika kontrollmyndigheterna hur mycket avgifter man 
tagit ut för extra offentlig kontroll. Enligt rapporteringen har 92 
kontrollmyndigheter inte tagit ut några avgifter alls för extra offentlig kontroll. Av 
de myndigheter som inte tagit ut någon avgift, har 71 stycken angett att de utfört 
extra offentlig kontroll under året. Uttagen avgift vid övriga myndigheter varierar 
mellan 600 kr och 1,4 miljoner kronor. 3 
 

Personella resurser 
Kontrollmyndigheterna rapporterar in både antal personer som arbetar i kontrollen 
och hur många årsarbetskrafter det är. Man rapporterar även in hur många 
årsarbetskrafter man har för administration av livsmedelskontrollen. I de 
inrapporterade siffrorna ingår inte enbart resurser som finns/behövs för att utföra 
kontroll. Andra arbetsuppgifter som kan ingå är till exempel informationsinsatser.  

Antal inspektörer inom kontrollen4 
Totalt arbetade 1143 personer med livsmedelskontroll under 2011. Det är 30 fler 
än under 2010. Siffran anger hur många personer som arbetat totalt under året, 
vilket innebär att den blir högre än antalet årsarbetskrafter. Att den blir högre 
beror till viss del på att flera personer delar på en tjänst. Det kan även bero på 
personalomsättning. Om det blir nyanställning under året på en tjänst, så 
rapporteras detta som två personer i rapporteringen. 

Inspektörsårsarbetskrafter 
Totalt arbetade 612 inspektörsårsarbetskrafter med livsmedelskontroll under 2011, 
vilket är en ökning med 16 sedan 2010.  

Administrativ personal 
Totalt arbetade 100 årsarbetskrafter med administration kring 
livsmedelskontrollen, vilket är en minskning med 16 årsarbetskrafter sedan 2010.  

 

                                                 
 
3 Dessa uppgifter om uttagna avgifter för extra offentlig kontroll inkluderar även 
dricksvattenkontrollen. 
4 Under den här rubriken inkluderas personer som arbetar med drickvattenkontroll. 
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Resursbehov  
 
Inspektörsårsarbetskrafter 
När det gäller livsmedelskontroll har kontrollmyndigheterna angett att behovet är 
668 inspektörsårsarbetskrafter. Det innebär att det saknas 56 årsarbetskrafter. Om 
man jämför det med föregående år, så saknades då 82 årsarbetskrafter.  

Det saknas alltså färre personer i kontrollen nu är tidigare år. Att antalet är 
mindre kan delvis bero på den förändrade riskklassningen. Många 
kontrollmyndigheter har signalerat att den nya riskklassningen ger mycket färre 
kontrolltimmar totalt sett, vilket innebär att man inte behöver lika mycket personal 
för planerad kontroll. Å andra sidan antas effekten kunna bli att det behövs mer 
extra offentlig kontroll när den planerade kontrolltiden minskar, vilket i sin tur 
påverkar personalbehovet. Det är dock för tidigt att dra några slutsatser av hur den 
nya riskklassningen påverkar det totala personalbehovet. 

Eftersom avgiften ska täcka kontrollen är det viktigt att räkna ut en timtaxa 
som inkluderar de delar av verksamheten som ska täckas av timavgiften5. 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har tagit fram en mall för hur man kan 
räkna fram kontrollmyndighetens timtaxa. Under 2011 är det många 
kontrollmyndigheterer som har reviderat taxan med hjälp av mallen, vilket innebär 
att många kontrollmyndigheter nu har en högre taxa än de hade 2010.  

Det är inte alla myndigheter som anser sig sakna resurser för kontroll. Drygt 
en tredjedel, 36 % av myndigheterna anser att de har de personella resurser som 
man behöver. Det är en ökning jämfört med tidigare år. Motsvarande andel för 
2010 och 2009 var cirka en fjärdedel. 

Det finns även myndigheter som bedömer att man har för mycket personal, 
det handlar om 12 % av myndigheterna. Det är en liten ökning jämfört med 2010 
och 2009 .  

Cirka hälften, 51 % av myndigheterna anger att de skulle behöva mer 
personal. Det är en påtaglig minskning från 2010 och 2009 då två av tre 
myndigheter angav att de behövde mer personal. 

 

                                                 
 
5 Se Livsmedelsverkets vägledning om planering av offentlig kontroll 
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Tabell 1. Andel av myndigheterna (%) som behöver mer personal, har den 
personal som behövs eller har för mycket personal 2009-2011 
 2011 (%) 

n=256 
2010 (%) 

n=261 
2009 (%) 

n=270 
Har så 
mycket 
personal som 
behövs 

36 26 25 

Behöver mer 
personal  51 65 64 

Har för 
mycket 
personal 

12 9 4 

Uppgift 
saknas 1 0 7 

Totalt 100 100 100 
 
 

Administration 
Det finns ytterligare personella behov även inom administrationen när det gäller 
livsmedels- och dricksvattenkontroll. Det behov som anges när det gäller 
administration till livsmedelskontrollen är 106 årsarbetskrafter, vilket innebär att 
det saknas 6 årsarbetskrafter. 
 

Anläggningar 

Indelning i riskklasser – tilldelad kontrolltid 
För att kontrollmyndigheterna ska kunna uppfylla livsmedelslagstiftningens krav 
på fullt ut avgiftsfinansierad och riskbaserad offentlig kontroll har 
Livsmedelsverket utvecklat en modell för att klassa livsmedelsanläggningar. 
Klassningen styr vilken kontrolltid anläggningen ska ha och därmed även 
avgiftens storlek. Det finns inget krav på att kontrollmyndigheterna ska följa 
vägledningen, utan den är ett hjälpmedel som myndigheterna kan välja att arbeta 
efter. De flesta har dock valt att arbeta efter vägledningen. Under 2010 
omarbetade Livsmedelsverket vägledningen, vilket innebär att det nu finns åtta 
olika riskklasser och tre erfarenhetsklasser att placera livsmedelsanläggningarna i.  

De myndigheter som använder vägledningen för att tilldela 
livsmedelsanläggningarna kontrolltid, behöver alltså omklassa samtliga 
anläggningar. Tanken var att den nya riskklassningen skulle börja gälla från och 
med 2012, vilket innebär att det under 2011 pågått ett intensivt arbete med detta 
ute på kontrollmyndigheterna. Myndigheterna har kommit olika långt med sin 
omklassning och deras inrapporterande system har hanterat den nya 
riskklassningen på lite olika sätt. I och med detta har kontrollmyndigheterna fått 
ange vilken riskklassning man har haft vi inrapporteringstillfället. Man har även 
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kunnat tala om ifall det man rapporterat in är en kombination av den gamla och 
den nya riskklassningen. 
 
Riskklassningen utgår ifrån tre olika frågeställningar: 

• Typ av verksamhet och livsmedel 
• Produktionens storlek 
• Konsumentgrupper 

 
Övriga aspekter som avgör vilken kontrolltiden blir är om märkning och/eller 
presentation6 av livsmedel finns som en del i verksamheten samt 
kontrollmyndighetens tidigare erfarenheter av verksamheten. 

Vid inrapporteringen är det ungefär lika många myndigheter som angett att de 
rapporterat in uppgifter om den gamla som den nya klassingen. Vid en granskning 
av de inrapporterade uppgifterna om riskklass för respektive anläggning kan man 
se att dessa för många myndigheter inte stämmer överrens med den uppgift man 
lämnat om vilken riskklassning man rapporterat in. Med anledning av detta 
kommer vi inte att göra några indelningar av anläggningar i riskklass i rapporten. I 
stället kommer vi att göra jämförelser mellan anläggningars tilldelade kontrolltid. 
Man måste dock vara medveten om att den tilldelade kontrolltiden är en blandning 
av den gamla och den nya riskklassningen när man tolkar siffrorna. 

Antal livsmedelsanläggningar 
För 2011 rapporterades det in 85 384 livsmedelsanläggningar. Till skillnad från 
tidigare år, ingår inte dricksvattenanläggningarna i redovisningen. Detta 
tillsammans med bristfällig inrapportering av anläggningar 2010 gör att siffrorna 
inte är jämförbara med tidigare år. 

Av de inrapporterade anläggningarna är 62 490 (73 %) anläggningar med 
livsmedelshantering och 2 589 (3 %) anläggningar med livsmedelstillverkning. 
24 % av anläggningarna saknar uppgift om anläggningstyp7. Att det är så stor del 
som inte är typade, beror troligtvis på att uppgiften var frivillig för 2011 års 
kontroll. Frivilligheten berodde på att en ny typning skulle ha utarbetas, vilket 
skjutits på framtiden.  
  

                                                 
 
6 Presentation av livsmedel kan ske via menyer, matsedlar, skyltar eller motsvarande i 
restauranger, skolmatsalar, vårdboenden och andra verksamheter i vilka färdiglagad mat serveras. 
7 Anläggningarna typas i fyra olika nivåer, hur typningen är indelad kan man se i bilaga 7. 
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Kontroller 
Livsmedelskontrollen som utförs ska vara riskbaserad och regelbunden, det 
regleras i artikel 3 punkt 1 förordning (EG) 882/2004. Där kan man också läsa att 
den offentliga kontrollen ska genomföras så ofta som det är lämpligt för att uppnå 
målen i förordningen.  

Antal utförda kontroller 
Under 2011 utfördes 62 487 kontroller på totalt 46 046 anläggningar. De utförda 
kontrollerna kan delas upp i orsak till kontrollen samt om den var 
föranmäld/oanmäld.  

Man kan i tabell 2 se att den största delen av kontrollen som utförs är 
planerad. Av den planerade kontrollen är majoriteten oanmäld. I bilaga 1 kan man 
dock se att andelen oanmälda planerade kontroller varierar påtagligt mellan 
kontrollmyndigheter och län. 

Tabell 2. Utförda kontroller 2011 fördelade på kontrollorsak och 
föranmäld/oanmäld kontroll. Totalt 62 487 kontroller. 
 

Planerad 
kontroll (%) 

Extra 
offentlig 

kontroll (%) 
Händelsestyrd 
kontroll (%) Totalt 

Föranmäld 24 5 1 30 
Oanmäld 62 6 2 70 
Totalt 86 11 3 100 

Kontrollområden / Rapporteringpunkter 
Vilka områden man kontrollerat under ett kontrollbesök rapporteras in i form av 
ett antal så kallade rapporteringspunkter8 som bygger på kontrollområdena från 
Livsmedelsverkets vägledning om offentlig kontroll av livsmedelsanläggningar 

Av tabell 3 framgår att vissa rapporteringspunkter kontrolleras mycket oftare 
än andra. Andra områden har knappt fått någon kontroll alls under året.  

Om man utgår från de planerade kontrollerna, kan man se att de 
rapporteringspunkter som kontrolleras mest frekvent är ”Infrastruktur, lokaler och 
utrustning”, som kontrollerats vid 74 % av alla planerade kontroller. Tätt därefter 
kommer de båda punkterna som handlar om ”Rengöring och desinfektion”, som 
kontrollerats vid 71 % respektive 73 % av alla planerade kontroller. Den 
rapporteringspunkt som har kontrolleras minst är ”Mikrobiologiska kriterier”, som 
endast kontrollerats vid 7 % av kontrollbesöken. 

 
 

                                                 
 
8 Se bilaga 8 
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Tabell 3. Planerade kontroller då rapporteringspunkten kontrollerats i antal och 
procent (andel av totalt 53 780 planerade kontroller). 

Rapporteringspunkt 

Antal gånger 
rapporteringspunkten 

har kontrollerats 

Andel av 
samtliga 

planerade 
kontroller (%) 

1.1 Infrastruktur, lokaler och utrustning 39 752 74 
2.1 Råvaror och förpackningsmaterial 29 002 54 
3.1 Säker hantering, lagring och transport – 

ändamålsenlig rutin mikrobiologisk 
korskontamination mellan råvara och färdigvara 

28 736 53 

3.2  Säker hantering, lagring och transport – 
ändamålsenlig rutin korskontamination av 
ellergener 

20 503 38 

3.3  Säker hantering, lagring och transport – övrigt 32 169 60 
4.1 Hantering och förvaring av avfall 21 159 39 
5.1 Skadedjursbekämpning 26 400 49 
6.1 Rengöring och desinfektion – ändamålsenlig 

rutin för redskap och ytor i kontakt med 
livsmedel 

38 080 71 

6.2. Rengöring och desinfektion – övrigt 39 015 73 
7.1 Vattenkvalitet 13 025 24 
8.1 Temperatur – ändamålsenlig rutin för 

varmhållning 19 114 36 

8.2 Temperatur – ändamålsenlig rutin för 
kylförvaring 31 883 59 

8.3 Temperatur – övrigt 30 588 57 
9.1 Personlig hygien – fullt utrustat och funktionellt 

handtvättställ finns i produktionslokaler 35 600 66 

9.2 Personlig hygien – ändamålsenlig rutin för 
personalens hälsotillstånd 24 662 46 

 9.3  Personlig hygien – övrigt 32 352 60 
10.1 Utbildning 25 515 47 
11.1 HACCP – faroanalys mikrobiologiska faror 5 935 11 
11.2  HACCP – faroanalys allergena faror 5 754 11 
11.3  HACCP – faroanalys övriga faror 7 248 13 
11.4 HACCP – Kritiska styrpunkter, 

värmebehandling 12 666 24 

11.5 HACCP - Kritiska styrpunkter, nedkylning 11 838 22 
11.6 HACCP kritiska styrpunkter, övriga 5 772 11 
11.7 HACCP – validering och verifiering 5 744 11 
11.8 HACCP – övrigt 8 950 17 
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Tabell 3, forts. Planerade kontroller då rapporteringspunkten kontrollerats i antal 
och procent (andel av totalt 53 780 planerade kontroller). 

Rapporteringspunkt 
Antal gånger 

rapporteringspunkten 
har kontrollerats 

Andel av 
samtliga 

planerade 
kontroller (%) 

12.1 Information – redlighet föreskrivna 
märkningsuppgifter 14 296 27 

12.2 Information – redlighet vilseledning 13 255 25 
12.3 Information – hälsorisk 12 879 24 
12.4 Information – dokumentation 8 398 16 
12.5 Information – övrigt 15 881 30 
13.1 Spårbarhet – ändamålsenlig rutin för 

återkallande 12 654 24 

13.2 Spårbarhet – övrigt 15 563 29 
14.1 Mikrobiologiska kriterier – enligt (EG) nr 

2073/2005 3 723 7 

15.1 Övrigt 11 267 21 
Totalt 659 378  

 

Riskbaserad kontroll 
Det är riskklassningen som styr hur mycket kontroll en livsmedelsanläggning ska 
få. Då inrapporteringen av riskklassning i år varit bristfällig, på grund av 
omklassningen av anläggningarna, så går det inte att göra några jämförelser för att 
se hur riskklassningen styr kontrollen. Vi har därför valt att använda den tilldelade 
kontrolltiden som anläggningarna fått, för att få en indikation på om kontrollen är 
riskbaserad. 

I tabell 4 kan man se hur stor andel av anläggningarna, indelade i intervaller 
beroende på kontrolltid, som fått kontroll en eller flera gånger under året. Det är 
svårt att uttala sig om hur stor andel inom varje intervall för tilldelade kontrolltid 
som borde ha fått kontroll/kontroller eftersom det styrs i myndigheternas 
kontrollplaner. Rent generellt kan man dock säga att anläggningar med fler än 9 
timmar borde få kontroll årligen. Man borde även kunna säga att alla anläggningar 
med 17 eller fler tilldelade kontrolltimmar borde ha fått flera besök. För 
anläggningar med färre än 5 tilldelade kontrolltimmar, behövs det i många fall 
inte ett årligt kontrollbesök. 

Av tabell 4 framgår att planerad kontroll utförts på anläggningar som inte har 
någon tilldelad kontrolltid. Man kan då anta att kontrollen finansierats endera via 
skattemedel eller med avgifter betalda av andra livsmedelsföretag. Oavsett vilket 
är det inte förenligt med gällande lagstiftning9. 
 

                                                 
 
9 Se avsnitt om Finansiella resurser. 
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Tabell 4. Andel (procent) anläggningar (n=85 384) som fått noll, ett eller flera 
planerade kontrollbesök fördelat på antalet tilldelade kontrolltimmar.  
 Antal tilldelade kontrolltimmar 
Antal besök 

 
0 
 

n=1 857 

1-4 
 

n=50 418 

5-8 
 

n=23 563 

9-16 
 

n=4 067 

>16 
 

n=360 

Kontrolltid 
saknas 
n=5 119 

Noll besök 86 55 30 20 7 85 
Ett besök 13 42 55 45 39 13 
Flera besök 1 3 15 35 54 2 
Totalt 100 100 100 100 100 100 

 
Tabell 4 visar också att ju fler tilldelade kontrolltimmar, desto högre andel av 
anläggningarna har fått kontroll under året. Långt ifrån alla anläggningar med 9 
timmar tilldelad kontrolltid eller mer har dock fått ett kontrollbesök. Det indikerar 
att kontrollen inte alltid är riskbaserad. I bilaga 2 ser vi också att andelen 
anläggningar med 9 timmars tilldelad kontrolltid eller mer som har fått ett 
kontrollbesök varierar kraftigt mellan kontrollmyndigheterna.  

Avvikelser 
Resultatet från varje kontroll redovisas som ”avvikelse” eller ”utan avvikelse” på 
ett antal så kallade rapporteringspunkter som bygger på kontrollområdena från 
Livsmedelsverkets vägledning om offentlig kontroll av livsmedelsanläggningar. 
Punkter som inte har kontrollerats vid kontrolltillfället lämnas tomma. 

Totalt rapporterades det, vid planerade kontroller, avvikelse på 109 265 
rapporteringspunkter och 550 113 rapporteringspunkter rapporterades som utan 
avvikelse. Det innebär att 83 % av de kontrollerade rapporteringspunkterna är 
utan avvikelse.  

Om man utgår från de kontrollerade rapporteringspunkterna, kan man se att 
de områden där högst andel av kontrollerna är utan avvikelse är  

• ”Personlig hygien - ändamålsenlig rutin för personalens 
hälsostillstånd” 

• ”Spårbarhet - ändamålsenlig rutin för återkallande”  
• ”Säker hantering, lagring och transport - ändamålsenlig rutin 

korskontaminering av allergener”  
• ”Hantering och förvaring av avfall” 

De områden som har lägst andel utan avvikelse är: 
• ”Infrastruktur, lokaler och utrustning” 
• ”Rengöring och desinfektion - övrigt” 
• ”HACCP – Kritiska styrpunkter, nedkylning” 

Man kan se att de områden som är mest kontrollerade är de som har lägst 
andel utan avvikelse. De områden som kontrolleras oftast har alltså flest brister. 
Det är inte lika tydligt åt andra hållet, men man kan se att de områden som har 
högst andel utan avvikelse kontrolleras mer sällan. 
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Tabell 5. Andel (procent) av de kontrollerade rapporteringspunkterna vid 
planerade kontroller som är ”utan avvikelse” 

Rapporteringspunkt 
Andel utan 

avvikelse (%) 
1.1 Infrastruktur, lokaler och utrustning 64 
2.1 Råvaror och förpackningsmaterial 88 
3.1 Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 

mikrobiologisk korskontamination mellan råvara och färdigvara 91 

3.2  Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 
korskontamination av ellergener 94 

3.3  Säker hantering, lagring och transport – övrigt 76 
4.1 Hantering och förvaring av avfall 94 
5.1 Skadedjursbekämpning 85 
6.1 Rengöring och desinfektion – ändamålsenlig rutin för redskap och ytor 

i kontakt med livsmedel 84 

6.2. Rengöring och desinfektion – övrigt 68 
7.1 Vattenkvalitet 86 
8.1 Temperatur – ändamålsenlig rutin för varmhållning 88 
8.2 Temperatur – ändamålsenlig rutin för kylförvaring 83 
8.3 Temperatur – övrigt 80 
9.1 Personlig hygien – fullt utrustat och funktionellt handtvättställ finns i 

produktionslokaler 89 

9.2 Personlig hygien – ändamålsenlig rutin för personalens hälsotillstånd 96 
 9.3  Personlig hygien – övrigt 85 
10.1 Utbildning 85 
11.1 HACCP – faroanalys mikrobiologiska faror 80 
11.2  HACCP – faroanalys allergena faror 81 
11.3  HACCP – faroanalys övriga faror 78 
11.4 HACCP - Kritiska styrpunkter, värmebehandling 84 
11.5 HACCP – Kritiska styrpunkter, nedkylning 74 
11.6 HACCP kritiska styrpunkter, övriga 82 
11.7 HACCP – validering och verifiering 77 
11.8 HACCP – övrigt 76 
12.1 Information – redlighet föreskrivna märkningsuppgifter 78 
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Tabell 5, forts. Andel (procent) av de kontrollerade rapporteringspunkterna vid 
planerade kontroller som är ”utan avvikelse” 

Rapporteringspunkt Andel utan 
avvikelse (%) 

12.2 Information – redlighet vilseledning 88 
12.3 Information – hälsorisk 90 
12.4 Information – dokumentation 91 
12.5 Information – övrigt 83 
13.1 Spårbarhet – ändamålsenlig rutin för återkallande 94 
13.2 Spårbarhet – övrigt 90 
14.1 Mikrobiologiska kriterier – enligt (EG) nr 2073/2005 87 
15.1 Övrigt 91 

 
I bilaga 3-5 kan man även se hur andelen utan avvikelse per rapporteringspunkt 
varierar påtagligt mellan kontrollmyndigheterna och mellan olika 
anläggningstyper. 

Åtgärd vid bristande efterlevnad 
Om myndigheten vid en kontroll upptäcker avvikelser, så ska 
kontrollmyndigheten vidta åtgärder för att se till att företagarenavhjälper 
situationen.  Detta regleras i artikel 54 förordning (EG) 882/2004. 

Myndigheten ska i första hand uppmana företaget att rätta sig efter 
lagstiftningen. Är bristerna allvarliga eller om företaget inte förbättrar sig, så bör 
myndigheten använda sig av sanktioner10.  

Sanktioner är vanligare efter extra offentliga kontroller och händelsestyrda 
kontroller än vid planerade kontroller. Avvikelser vid planerade kontroller leder 
ofta till att man följer upp dem vid en extra offentlig kontroll.  Om brister kvarstår 
vid en extra offentlig kontroll, så har företagaren redan haft en möjlighet att 
åtgärda bristen och det ligger närmare till hands att då besluta om en sanktion. 

 
Tabell 6. Antal och andel (procent) kontroller som lett till sanktion 

  
Planerad 
kontroll 

Extra offentlig 
kontroll 

Händelsestyrd 
kontroll Totalt 

Antal kontroller 
som lett till 
sanktion 

950 310 99 1359 

Totalt antal 
kontroller 

53780 6835 1866 62487 

Andel (%) 2 5 5 2 

                                                 
 
10 Livsmedelsverkets vägledning om sanktioner i livsmedelslagstiftningen. 
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Använda sanktioner 
Det finns ett antal olika sanktioner att tillgå, till exempel förelägganden eller 
förbud. Hälften (51 %) av kontrollmyndigheterna har fattat beslut om någon form 
av sanktion under året. 
Under 2011 fattades det 1 554 beslut om sanktioner.11  

De vanligaste formerna av sanktioner var beslut om föreläggande (64 %) eller 
beslut om att förbjuda utsläppande på marknaden (21 %). 

Om man tittar på vilka typer av anläggningar som har fått flest antal 
sanktioner, så är det storhushåll (48 %) och handel (19 %).  

Orsaker till beslut om sanktioner 
Beslut om sanktioner ska vara motiverade, man ska bland annat ange skälen till att 
beslutet fattas, i rapporteringen kallat orsak till beslut. Det kan vara en eller flera 
orsaker per fattat beslut. De orsaker som man kan ange i rapporteringen är samma 
som rapporteringspunkterna12. 

Den vanligaste orsaken till en sanktion är att det finns avvikelse på 
rapporteringspunkten ”Infrastruktur, lokaler och utrustning” . Det är även den 
mest kontrollerade punkten och den rapporteringspunkt där det finns flest 
avvikelser totalt sett. 

 
Tabell 7. Orsaker till sanktioner. Andel (procent) av totala antalet  
orsaker (3 559 st) 

Rapporteringspunkt Andel 
1.1 Infrastruktur, lokaler och utrustning 14 
2.1 Råvaror och förpackningsmaterial 2 
3.1 Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 

mikrobiologisk korskontamination mellan råvara och färdigvara 3 

3.2  Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 
korskontamination av ellergener 1 

3.3  Säker hantering, lagring och transport – övrigt 5 
4.1 Hantering och förvaring av avfall 1 
  

 

                                                 
 
11 I rapporteringen var det många som angav att de använde sig av ”andra åtgärder”. Vid en 
rundringning till några myndigheter kom det fram att man har rapporterat ”andra åtgärder” har 
man inte fattat ett formellt beslut utan endast skrivit en inspektionsrapport där man konstaterar 
vilka avvikelserna är. Dessa ”andra åtgärder” ingår därför inte i redovisningen. 
12 Se bilaga 8. 
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Tabell 7, forts. Orsaker till sanktioner. Andel (procent) av totala antalet  
orsaker (3 559 st) 

Rapporteringspunkt Andel 
5.1 Skadedjursbekämpning 4 
6.1 Rengöring och desinfektion – ändamålsenlig rutin för redskap och 

ytor i kontakt med livsmedel 7 

6.2. Rengöring och desinfektion – övrigt 8 
7.1 Vattenkvalitet 1 
8.1 Temperatur – ändamålsenlig rutin för varmhållning 3 
8.2 Temperatur – ändamålsenlig rutin för kylförvaring 5 
8.3 Temperatur – övrigt 4 
9.1 Personlig hygien – fullt utrustat och funktionellt handtvättställ finns 

i produktionslokaler 3 

9.2 Personlig hygien – ändamålsenlig rutin för personalens 
hälsotillstånd 0 

 9.3  Personlig hygien – övrigt 3 
10.1 Utbildning 5 
11.1 HACCP – faroanalys mikrobiologiska faror 2 
11.2  HACCP – faroanalys allergena faror 1 
11.3  HACCP – faroanalys övriga faror 2 
11.4 HACCP - Kritiska styrpunkter, värmebehandling 2 
11.5 HACCP - Kritiska styrpunkter, nedkylning 5 
11.6 HACCP kritiska styrpunkter, övriga 1 
11.7 HACCP – validering och verifiering 1 
11.8 HACCP – övrigt 1 
12.1 Information – redlighet föreskrivna märkningsuppgifter 7 
12.2 Information – redlighet vilseledning 2 
12.3 Information – hälsorisk 3 
12.4 Information – dokumentation 1 
12.5 Information – övrigt 1 
13.1 Spårbarhet – ändamålsenlig rutin för återkallande 0 
13.2 Spårbarhet – övrigt 1 
14.1 Mikrobiologiska kriterier – enligt (EG) nr 2073/2005 0 
15.1 Övrigt 2 
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Slutsatser och diskussion 
Även om det är andra året som den ”nya rapporteringen” används, så kan man 
säga att 2011 är första året som den fungerar. Åren före 2010 var rapporteringen 
uppbyggd på ett annat sätt. Därför är det svårt att göra jämförelser med tidigare år 
på ett antal områden.  Glädjande är att samtliga kontrollmyndigheter har 
rapporterat uppgifter om livsmedelskontrollen för 2011.  Nästan alla myndigheter 
har rapporterat in samtliga uppgifter, vilket är positivt och också avgörande för att 
våra slutsatser om kontrollen på nationell nivå ska bli tillförlitliga.  

Personella och finansiella resurser 
En fråga som varit aktuell under många år, är de personella resurserna på 
kontrollmyndigheterna. Man kan se att kontrollmyndigheterna rapporterar att det 
även i år saknas ett antal årsarbetskrafter, men att detta antal fortsätter att minska. 
Man kan även se att det antal kontrollmyndigheter som anger att de har 
personalbrist är färre än tidigare år. Det är anmärkningsvärt att det fortfarande 
saknas personal i kontrollen, då det är tydligt i lagstiftningen att kontrollen ska 
vara avgiftsfinansierad. I och med det borde de finansiella resurserna inte utgöra 
något problem hos kontrollmyndigheterna och personell resursbrist skulle inte 
behöva finnas. Förklaringen till det stora underskottet kan vara att myndigheterna 
inte har beslutat om rätt timtaxa. Det kan även bero på att man inte har anställt 
personal för kontrollavgifterna.  

Man kan se att storleken på timtaxan varierar mycket mellan 
kontrollmyndigheterna. Det gäller även avgifterna för extra offentlig kontroll Att 
inte ta betalt för extra offentliga kontroll man utför är inte förenligt med gällande 
lagstiftning. Att så många som 71 myndigheter inte har tagit ut avgifter för sin 
extra offentliga kontroll kan vara en av förklaringarna till att det saknas personal 
för livsmedelskontroll.  

Kontroll 
En brist i årets rapport är att det inte går att använda sig av riskklassningen, då 
inrapporteringen på detta område varit alltför bristfällig. En jämförelse mellan 
kontrollbesök och tilldelad kontrolltid går dock att göra, vilken visar att det händer 
att kontroll inte utförts på anläggningar med högt antal tilldelade kontrolltimmar. 
Dessutom varierar det mycket mellan myndigheter hur mycket kontroll som 
utförts. Sammanfattningsvis kan man därför säga att det antagligen finns en 
kontrollskuld hos många myndigheter. Hur stor denna är går dock inte att räkna 
fram med hjälp av rapporteringen. 

Rapporteringen visar tydligt att vissa kontrollområden kontrolleras mer 
frekvent och andra kontrolleras nästan inte alls. Varje livsmedelsanläggning ska 
kontrolleras regelbundet inom varje relevant kontrollområde. Om årets 
inrapporterade siffror skulle gälla även kommande år kan man inte säga att så 
sker, då vissa kontrollområden då endast skulle bli kontrollerade drygt var tionde 
år. 
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Att vissa områden kontrolleras oftare än andra kan bero på flera saker. Kontrollen 
ska vara riskbaserad och därmed är det rimligt att vissa områden kontrolleras 
oftare. Det kan också bidra att vissa områden inte är lika vanliga som andra, det 
vill säga inte är aktuella på alla typer av anläggningar. En ytterligare orsak till de 
stora skillnaderna i kontroll av olika områden skulle kunna vara att man som 
inspektör känner sig mindre trygg med att kontrollera vissa områden och därför 
inte gör lika många kontroller på dessa områden. 

Att området ”infrastruktur, lokaler och utrustning” ligger så högt i 
kontrollfrekvens indikerar att kontrollen delvis fortfarande är kvar i den 
livsmedelslagstiftning som fanns före 2006.  Fokus låg då på lokalen istället för 
som nu på hela livsmedelsverksamheten.  

Man kan däremot se är att majoriteten av den kontroll som sker är planerad 
oanmäld kontroll. Detta stämmer väl överrens med artikel 3 punkt 2 i förordning 
(EG) 882/2004, som säger att offentlig kontroll ska genomföras utan förvarning, 
utom i samband med revision och liknande fall då det krävs att 
livsmedelsföretagaren underrättas i förväg.  

Avvikelser och sanktioner 
Andelen av rapporteringspunkterna som är utan avvikelse varierar mellan 
rapporteringspunkterna och mellan myndigheter. Andelen varierar även mellan 
olika typer av anläggningar.  

När det gäller sanktioner kan man se att det är vissa orsaker som oftare leder 
till beslut om sanktion. Här liksom när det gäller kontrollfrekvens och andel 
avvikelser ligger området ”infrastruktur, lokaler och utrustning” högst.  

Att det skiljer sig mellan rapporteringspunkter i andelen funna avvikelser och 
sanktioner skulle kunna spegla skillnader i hur väl företagens egen kontroll 
fungerar inom olika områden. Även inspektörens erfarenhet kan vara en 
bidragande orsak. Inom ett område som man som inspektör kan bättre är det 
lättare att bedöma och hitta avvikelser än inom ett område där man känner sig mer 
osäker.  

Det är en viktig uppgift för ansvarig kontrollmyndighet och Livsmedelsverket 
som central myndighet att stödja kompetensutveckling inom områden där 
inspektörerna upplever brist på egen kunskap. Målet är en riskbaserad och effektiv 
kontroll över hela landet. 
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

Blekinge 67 16 8 8 307
Karlskrona 52 39 0 10 31
Miljöförbundet Blekinge Väst 66 19 9 6 163
Ronneby 73 6 10 12 113

Dalarna 55 26 17 2 1 900
Borlänge 67 4 27 2 233
Falun 62 27 9 3 188
Gagnef 75 16 7 2 56
Hedemora 62 23 10 5 78
Leksand 19 57 23 1 199
Ludvika 69 19 9 4 162
Malung-Sälen 51 28 21 1 120
Mora Orsa Miljökontor 76 14 9 2 274
Rättvik 55 41 0 5 22
Smedjebacken 85 7 7 0 41
Säter 16 32 16 37 19
Vansbro 43 57 0 0 35
Västmanland- Dalarna miljö- och 
byggnadsnämnd 41 32 26 1 438

Älvdalen 63 17 9 11 35
Gotland 71 12 13 4 332

Gotland 71 12 13 4 332
Gävleborg 68 21 8 4 1 227

Bollnäs 41 49 0 10 49
Gävle 55 23 21 2 230
Hofors 62 35 0 3 37
Ljusdal 48 42 0 9 85
Norrhälsinglands miljö- och 
räddningsnämnd 74 20 4 2 282

Ockelbo 76 21 0 4 78
Ovanåker 14 71 0 14 14
Sandviken 83 8 4 5 195
Söderhamn 75 14 10 2 257

Halland 68 17 12 3 2 625
Falkenberg 84 8 8 0 474
Halmstad 51 27 21 1 989
Hylte 41 33 22 4 27
Kungsbacka 76 13 6 5 535
Laholm 85 12 0 4 112
Varberg 78 11 4 7 488

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Bilaga 1. Andel (procent) kontroller fördelade på planerad (oanmäld/föramäld), extra 
offentlig respektive händelsestyrd kontroll per län och kontrollmyndighet i procent.
- = uppgift saknas
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Jämtland 75 16 6 2 1 134
Berg 86 7 7 0 107
Bräcke 0 0 0 100 7
Härjedalen 73 24 0 2 41
Krokom 59 12 12 17 41
Ragunda 4 79 0 17 24
Strömsund 71 12 16 1 86
Åre 89 11 0 0 233
Östersund 73 18 7 1 595

Jönköping 57 23 14 5 2 079
Aneby 74 16 11 0 19
Eksjö 92 8 0 0 73
Gislaved 70 12 16 1 67
Gnosjö 80 5 15 0 86
Jönköping 59 10 21 9 935
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 69 27 0 4 26
Nässjö 21 75 1 3 125
Sävsjö 54 46 0 0 128
Tranås 59 26 13 1 164
Vaggeryd 35 55 6 3 62
Vetlanda 62 30 9 0 188
Värnamo 45 37 15 2 206

Kalmar 68 27 3 2 1 905
Borgholm 84 10 4 2 305
Emmaboda 94 0 6 0 49
Hultsfred 51 42 6 1 79
Högsby 88 0 0 12 26
Kalmar 75 21 1 2 622
Mönsterås 71 21 9 0 34
Mörbylånga 50 46 1 3 159
Nybro 70 19 9 3 116
Oskarshamn 92 8 0 0 128
Torsås 42 58 0 0 24
Vimmerby 7 87 4 2 174
Västervik 71 18 6 5 189

Kronoberg 59 36 3 3 1 006
Alvesta 60 29 6 6 105
Lessebo 0 0 100 0 1
Ljungby 57 33 9 1 91
Markaryd 81 11 0 8 84
Tingsryd 80 15 0 5 66
Uppvidinge - - - - 9
Växjö 53 44 2 1 608
Älmhult 74 19 2 5 42
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Norrbotten 72 16 8 4 1 513
Arjeplog 29 63 4 4 24
Arvidsjaur 45 26 23 6 69
Boden 79 10 10 1 128
Gällivare 87 7 2 4 142
Haparanda 82 11 6 2 123
Jokkmokk 92 3 0 6 36
Kalix 53 28 12 8 78
Kiruna 80 6 9 6 142
Luleå 73 21 4 2 465
Pajala 58 19 10 14 63
Piteå 79 14 2 5 154
Älvsbyn 42 19 38 1 85
Överkalix 100 0 0 0 4
Övertorneå - - - - -

Skåne 59 26 11 4 8 355
Bromölla 23 46 15 15 65
Burlöv 70 28 0 2 108
Båstad 72 28 0 0 114
Eslöv 17 71 10 1 157
Helsingborg 47 27 19 7 1 013
Hässleholm 43 39 16 3 316
Höganäs 64 24 9 4 127
Hörby 14 44 19 23 95
Höör 46 38 16 0 37
Kristianstad 56 33 8 4 531
Kävlinge 46 48 5 1 153
Landskrona 65 8 27 1 299
Lomma 32 23 43 2 91
Lund 66 26 6 1 810
Malmö 67 16 10 7 2 423
Osby 52 34 14 0 65
Sjöbo 75 25 0 0 76
Skurup 34 34 30 2 100
Staffanstorp 62 16 21 1 81
Svedala 73 13 13 0 15
Söderåsens Miljöförbund 75 18 5 2 404
Trelleborg 54 25 22 0 322
Vellinge 28 59 8 4 71
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 68 30 1 1 411
Åstorp 67 28 1 4 93
Ängelholm 59 28 9 4 320
Östra Göinge 0 98 0 2 58



Livsmedelsverkets rapportserie nr 15/2012 Bilaga 1

Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Stockholm 64 22 10 4 14 359
Botkyrka 65 4 24 6 368
Ekerö 33 49 3 15 102
Huddinge 66 31 1 2 370
Järfälla 50 42 7 1 301
Lidingö 63 21 15 1 268
Nacka 68 9 17 6 701
Norrtälje 51 40 4 5 359
Nykvarn 100 0 0 0 32
Salem 95 0 0 5 21
Sigtuna 65 17 11 7 457
Sollentuna 68 15 9 8 205
Solna 25 51 16 7 395
Stockholm 73 16 7 4 7 660
Sundbyberg 34 58 3 4 319
Södertälje 38 24 35 3 830
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 60 24 14 2 711
Södra Roslagens miljö- och 
hälsoskyddsnämnd 40 54 5 2 725

Upplands Bro 71 5 4 21 78
Upplands Väsby 28 61 0 11 18
Vallentuna 65 23 11 1 120
Värmdö 45 45 9 2 195
Österåker 62 31 4 3 124

Södermanland 75 21 3 1 1 463
Eskilstuna 90 7 2 0 125
Flen 88 12 1 0 153
Gnesta - - - - -
Katrineholm 59 38 2 1 234
Nyköping 80 14 5 2 523
Oxelösund 52 45 2 0 42
Strängnäs 66 31 2 0 286
Trosa 77 21 0 2 57
Vingåker 77 9 9 5 43

Uppsala 44 43 12 1 2 251
Enköping 55 32 13 0 248
Håbo 80 13 3 4 75
Knivsta 8 83 8 0 12
Tierp 54 29 9 9 80
Uppsala 39 47 13 1 1 682
Älvkarleby 11 68 11 11 19
Östhammar 67 26 7 0 135
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Värmland 59 26 10 4 1 648
Arvika 80 9 4 7 116
Eda 44 4 49 4 55
Filipstad 94 6 0 0 31
Grums 100 0 0 0 14
Hagfors 54 39 3 4 95
Hammarö 46 53 1 0 68
Karlstad 76 14 8 2 558
Kil 37 43 17 3 75
Kristinehamn 48 13 24 15 189
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors 49 36 13 2 122

Storfors - - - - 3
Sunne 55 44 0 1 107
Säffle 30 68 0 2 105
Torsby 29 58 8 4 24
Årjäng 41 41 13 6 86

Västerbotten 52 28 16 3 1 263
Bjurholm 29 71 0 0 7
Dorotea 100 0 0 0 3
Lycksele 79 14 5 1 150
Malå-Norsjö 13 77 8 2 52
Nordmaling 45 45 9 0 11
Robertsfors 80 17 3 0 35
Skellefteå 24 60 11 5 250
Sorsele 20 80 0 0 10
Storuman 36 60 0 4 53
Umeå 60 6 31 3 524
Vilhelmina 68 26 2 4 47
Vindeln 62 33 2 3 58
Vännäs 43 43 4 9 53
Åsele 70 30 0 0 10

Västernorrland 51 31 16 2 1 488
Härnösand 13 75 11 1 87
Kramfors 67 19 9 5 166
Sollefteå 20 45 33 2 196
Sundsvall 81 12 3 4 435
Timrå 16 83 0 1 160
Ånge 73 27 0 0 37
Örnsköldsvik 47 20 33 0 407
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Västmanland 71 18 11 1 1 393
Hallstahammar 42 48 10 0 52
Köping 81 16 2 2 133
Sala 51 31 17 1 252
Skinnskatteberg 32 41 26 0 34
Surahammar 63 0 0 38 8
Västerås 75 12 13 1 793
Västra Mälardalens myndighetsförbund 84 16 0 0 121

Västra Götaland 70 18 10 2 11 010
Ale 25 32 42 1 258
Alingsås 78 18 4 1 422
Bollebygd 81 10 8 0 59
Borås 60 35 4 2 503
Dalslandskommunernas Kommunal
-förbund 62 32 3 3 389

Essunga 16 81 0 3 31
Grästorp 47 33 14 5 57
Göteborg 77 10 10 3 3 808
Götene 28 66 5 1 85
Herrljunga 69 27 4 0 45
Härryda 83 13 2 2 226
Karlsborg 72 25 3 0 71
Kungälv 79 4 16 1 196
Lerum 76 16 7 0 334
Lidköping 48 41 10 1 293
Lilla Edet 76 16 9 0 45
Lysekil 60 34 5 0 177
Mark 97 0 0 2 223
Miljö- och byggnadsförvaltningen 
- Mariestad Töreboda Gullspång 58 34 5 4 188

Miljönämnden Östra Skaraborg 74 5 20 2 998
Munkedal 90 10 0 0 61
Mölndal 83 16 1 0 259
Orust 61 32 5 2 161
Partille 71 7 21 0 227
Skara 61 30 5 4 182
Sotenäs 52 37 10 0 147
Stenungsund 12 88 0 0 33
Strömstad 95 5 0 0 131
Svenljunga 42 30 27 1 131
Tanum 80 17 2 1 169
Tidaholm 36 64 0 0 11
Tjörn 83 0 0 17 6
Tranemo 87 9 4 0 55
Trollhättan 62 33 5 1 371
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Län/kontrollmyndighet  Oanmäld  Föranmäld 
 Totalt antal 
kontroller 

 Extra 
offentlig 
kontroll 

 Händelse-
styrd 

kontroll 

 Planerad kontroll 

Uddevalla 65 13 14 8 174
Ulricehamn 89 0 7 4 54
Vara 100 0 0 0 55
Vårgårda 17 77 0 7 30
Vänersborg 61 31 6 2 220
Åmål 53 27 13 7 103
Öckerö 82 18 0 0 22

Örebro 61 25 12 1 1 805
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 55 24 18 3 500
Degerfors 46 43 0 11 28
Hallsberg 86 11 0 4 28
Karlskoga 42 42 17 0 195
Kumla 100 0 0 0 82
Sydnärkes miljönämnd 92 5 1 2 96
Örebro 61 27 11 0 876

Östergötland 51 22 25 1 2 666
Finnspång 48 6 44 1 147
Kinda 0 100 0 0 2
Linköping 63 21 14 2 1 022
Mjölby-Boxholm 20 63 14 4 158
Motala 60 22 16 2 242
Norrköping 48 6 45 0 768
Söderköping 43 51 6 0 63
Vadstena 5 65 27 4 83
Valdemarsvik 34 43 22 1 74
Ydre 83 13 0 3 30
Åtvidaberg 24 56 19 1 72
Ödeshög 40 60 0 0 5

Livsmedelsverket 6 94 0 1 758
Totalsumma 62 24 11 3 62 487
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Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Blekinge 0 34 73 91 - 5 23 958
Karlskrona - - - - - 6 6 486
Miljöförbundet Blekinge Väst 0 46 80 100 - - 62 172
Ronneby - 29 59 67 - 0 29 300

Dalarna 8 36 62 67 100 2 43 3 164
Borlänge - 22 41 59 - 0 26 599
Falun - 43 68 43 100 - 50 330
Gagnef - 62 78 100 - 8 61 80
Hedemora 11 39 65 71 - - 44 148
Leksand - 51 84 85 - 2 51 208
Ludvika 0 38 59 100 100 0 49 253
Malung-Sälen 8 21 60 80 - - 30 298
Mora Orsa Miljökontor - 61 74 89 - 8 63 336
Rättvik - 5 24 0 - - 13 114
Smedjebacken 0 24 62 60 100 - 40 89
Säter - 8 19 - - 0 8 110
Vansbro - 32 43 20 - 0 29 116

Västmanland-Dalarna miljö- och byggnadsnämnd - 49 87 100 100 0 70 381

Älvdalen - 7 42 75 - - 27 102
Gotland 24 14 67 89 100 - 36 750

Gotland 24 14 67 89 100 - 36 750
Gävleborg 7 30 60 72 86 30 38 2 357

Bollnäs 4 15 34 63 - - 22 189
Gävle 7 25 36 56 50 - 25 710
Hofors 0 19 74 - - - 37 78
Ljusdal - - - - - 30 30 221
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 0 30 84 93 100 - 51 410
Ockelbo 20 52 83 80 - - 59 87
Ovanåker 2 8 22 14 - - 10 112
Sandviken 5 40 76 77 100 - 54 303
Söderhamn 19 45 72 89 - - 57 247

Halland 25 49 86 96 100 11 58 2 978
Falkenberg 33 76 97 100 100 - 82 340
Halmstad - 47 94 100 100 12 58 1 167
Hylte - 8 41 50 - 0 15 136
Kungsbacka 22 60 98 100 - - 69 521
Laholm - 32 53 100 - 0 35 278
Varberg - 44 73 100 100 6 57 536

Jämtland 0 37 58 76 100 28 46 1 829
Berg 0 81 87 100 100 - 81 108
Bräcke - 0 0 0 - 0 0 84
Härjedalen - 16 21 53 - 0 18 217
Krokom - 6 18 54 - 8 14 199
Ragunda 0 26 48 - - - 32 62
Strömsund 0 41 44 0 - - 41 164
Åre - 62 88 80 - 67 74 296
Östersund - 34 72 93 - 52 54 699

Bilaga 2. Andel (procent) anläggningar som fått kontrollbesök i respektive intervall av tilldelad 
kontrolltid per län och kontrollmyndighet.
Totalt visar andel anläggningar som fått kontrollbesök totalt sett inom myndigheten. - = myndigheten 
saknar anläggning med den aktuella tilldelade kontrolltiden.
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Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Jönköping 12 44 73 81 80 17 50 2 913
Aneby 0 26 38 100 - - 31 54
Eksjö - 33 64 80 - - 45 156
Gislaved - - - - - 17 17 240
Gnosjö 50 81 95 100 - - 85 68
Jönköping 8 47 71 83 100 - 52 1 090
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 0 9 36 60 - - 17 147
Nässjö - 27 57 69 50 0 45 220
Sävsjö - 83 93 100 - 0 84 89
Tranås 8 68 90 100 100 - 68 186
Vaggeryd - 40 58 100 100 0 47 111
Vetlanda 0 52 98 100 - - 70 236
Värnamo 23 33 82 80 - - 51 316

Kalmar 12 47 70 77 70 17 53 2 765
Borgholm - 58 68 100 100 15 61 352
Emmaboda - 60 48 88 - - 58 79
Hultsfred - 42 59 90 - 33 49 140
Högsby - - - - - 34 34 58
Kalmar 29 62 88 94 100 - 70 589
Mönsterås - 23 34 20 - 0 25 114
Mörbylånga - 56 58 100 - 11 41 309
Nybro 0 36 66 80 100 - 47 188
Oskarshamn - 29 82 96 - 0 53 217
Torsås 14 45 55 50 - - 44 55
Vimmerby - 67 93 100 0 0 73 215
Västervik - 21 63 56 50 0 33 449

Kronoberg 34 37 69 84 50 100 48 1 566
Alvesta - 44 50 100 - 100 47 161
Lessebo 0 0 0 0 - - 0 77
Ljungby 0 24 72 - - - 30 254
Markaryd 94 100 84 100 100 - 94 81
Tingsryd 0 23 78 100 - - 43 147
Uppvidinge - 10 17 - - - 11 79
Växjö 19 54 86 90 0 - 63 660
Älmhult 30 22 42 50 - - 31 107

Norrbotten 21 40 64 63 86 41 47 2 498
Arjeplog - 17 20 50 - - 18 87
Arvidsjaur 0 43 65 67 - - 47 96
Boden - 39 49 37 - 44 43 252
Gällivare 42 72 94 86 - - 75 166
Haparanda 25 72 76 89 100 - 71 94
Jokkmokk - 22 63 100 100 - 35 96
Kalix 67 20 53 71 100 - 33 169
Kiruna 0 31 62 60 - 32 45 251
Luleå 0 57 80 95 100 - 64 622
Pajala - 43 32 25 - - 40 115
Piteå - 26 65 43 100 50 36 357
Älvsbyn 0 31 77 100 - - 45 97
Överkalix - 9 6 0 0 - 8 51
Övertorneå - 0 0 0 - - 0 45
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Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Skåne 10 50 71 78 80 4 54 11 515
Bromölla 0 43 33 100 - - 40 99
Burlöv 2 50 76 85 - - 46 180
Båstad - 40 100 - - 0 42 249
Eslöv - 40 61 75 - 63 47 243
Helsingborg - 34 69 91 100 1 48 1 384
Hässleholm - 45 69 - - 12 51 425
Höganäs 15 28 54 69 - - 39 264
Hörby - 20 68 44 - 0 28 180
Höör 0 13 29 40 - - 20 144
Kristianstad - 56 89 - - 5 56 748
Kävlinge 25 49 85 100 - - 54 188
Landskrona - 51 77 82 100 0 62 317
Lomma 33 32 41 17 - - 33 146
Lund 0 73 93 100 - - 75 871
Malmö 12 62 82 87 100 - 68 2 710
Osby 0 39 62 50 - - 43 113
Sjöbo 0 46 51 50 - - 41 176
Skurup 0 38 37 45 0 - 38 173
Staffanstorp - 44 50 53 100 - 48 127
Svedala 8 4 21 13 - - 11 118
Söderåsens Miljöförbund 13 62 82 96 0 - 67 538
Trelleborg 7 40 69 94 - - 49 423
Vellinge 0 26 36 83 - - 31 197
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 14 40 60 80 - - 46 758
Åstorp - 41 91 83 100 - 57 130
Ängelholm - 45 88 83 - 0 54 470
Östra Göinge - 36 71 - - 0 38 144

Stockholm 10 54 77 85 82 24 58 16 784
Botkyrka - 34 65 83 - 0 51 447
Ekerö - 28 60 60 - 19 40 166
Huddinge - 34 86 95 - 5 54 562
Järfälla - 20 73 77 - 100 46 377
Lidingö - 57 84 83 - 2 61 342
Nacka - 55 89 99 100 9 61 611
Norrtälje - 28 71 86 - 67 51 549
Nykvarn - 68 100 - - - 78 41
Salem - 24 32 57 0 - 29 68
Sigtuna - 35 77 83 100 0 47 555
Sollentuna - 17 62 88 - 0 40 394
Solna 7 39 52 55 100 - 44 645
Stockholm - 62 92 100 93 11 63 8 281
Sundbyberg - 47 72 100 - 0 58 359
Södertälje - 54 70 83 75 0 57 825
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund - 72 91 87 100 - 81 625
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd - 35 82 94 100 5 47 935
Upplands Bro - 22 40 54 - 0 31 170
Upplands Väsby - 13 21 33 50 0 18 72
Vallentuna - 21 81 92 67 0 37 251
Värmdö - - - - - 49 49 316
Österåker 11 36 92 80 - - 53 193



Livsmedelsverkets rapportserie nr 15/2012 Bilaga 2

Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Södermanland - 48 71 89 75 16 45 2 302
Eskilstuna - - - - - 20 20 586
Flen - 62 72 100 0 0 63 183
Gnesta - - - - - 0 0 84
Katrineholm - 34 87 100 0 25 59 272
Nyköping - 60 66 86 100 50 64 552
Oxelösund - 35 77 50 - 3 35 111
Strängnäs - 38 69 91 100 0 52 324
Trosa - 43 42 33 0 0 40 124
Vingåker - 29 78 100 - 0 41 66

Uppsala 10 44 69 88 88 25 56 2 649
Enköping - 42 65 86 - 7 54 348
Håbo - 30 44 80 100 0 36 143
Knivsta - 6 17 25 - 50 12 86
Tierp 20 42 32 33 0 - 37 172
Uppsala - 50 90 95 100 28 63 1 656
Älvkarleby 0 14 52 0 - - 27 55
Östhammar 25 33 70 93 100 - 52 189

Värmland 18 39 65 75 100 13 46 2 458
Arvika - 37 56 94 - 3 41 237

Eda - 5 31 38 - 27 19 139
Filipstad - 24 40 29 - 9 30 99
Grums - 5 35 44 - 0 17 75
Hagfors - 49 77 86 100 33 59 140
Hammarö - 43 90 100 - 0 59 86
Karlstad 13 38 66 78 100 - 47 704
Kil - 64 84 67 - 13 61 97
Kristinehamn - 26 61 92 - 0 37 304
Miljö- och byggnämnden för Forshaga 
och Munkfors - 57 93 60 - 39 63 117

Storfors - 0 50 50 - - 17 18
Sunne - 46 70 100 - 0 54 157
Säffle - 49 83 83 - 0 59 158
Torsby 0 14 71 - - - 30 56
Årjäng 100 98 100 75 - 100 97 71

Västerbotten 14 36 64 78 92 0 43 2 124
Bjurholm - 6 55 0 - - 23 30
Dorotea - 4 22 - - - 8 37
Lycksele 0 77 86 100 - - 76 142
Malå-Norsjö 0 37 75 100 - - 45 95
Nordmaling - 16 15 67 - 0 16 56
Robertsfors 0 27 65 100 - - 37 76
Skellefteå 4 23 48 68 100 - 27 695
Sorsele 0 18 40 0 - - 22 46
Storuman 0 93 93 75 100 - 51 90
Umeå 13 50 76 84 100 - 62 546
Vilhelmina 46 28 27 58 67 - 39 107
Vindeln 0 45 82 100 - - 52 86
Vännäs 0 25 93 100 - - 37 104
Åsele - 30 50 - - - 36 14

Västernorrland 4 37 62 78 100 2 42 2 513
Härnösand - 100 88 83 - 0 90 82
Kramfors 0 55 59 100 100 - 52 247
Sollefteå 5 41 72 50 100 - 37 287
Sundsvall - 25 51 81 100 0 31 1 162
Timrå 0 97 97 100 100 - 91 114
Ånge - 19 47 39 - 60 34 99
Örnsköldsvik - 33 72 90 - 3 48 522
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Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Västmanland 0 30 72 81 100 21 50 2 013
Hallstahammar 0 19 75 50 - - 38 117
Köping - 32 75 100 - 0 51 245
Sala - 32 69 58 - 20 46 385
Skinnskatteberg - 34 100 - - - 36 66
Surahammar - 10 6 0 - - 8 59
Västerås - 30 74 91 100 0 56 920
Västra Mälardalens myndighetsförbund - 38 75 75 - 39 49 221

Västra Götaland 21 45 73 84 94 9 55 14 678
Ale - 33 82 100 100 0 52 232
Alingsås 33 87 94 96 100 - 89 386
Bollebygd - 62 75 100 - - 70 50
Borås - 12 69 91 100 2 41 833
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 9 67 89 80 100 - 62 452
Essunga 10 82 92 100 100 - 70 43
Grästorp 75 50 84 67 - - 64 56
Göteborg 1 43 76 73 90 - 55 5 313
Götene 59 25 50 100 - - 56 116
Herrljunga - 42 83 100 - - 61 66
Härryda 0 69 96 91 - - 79 203
Karlsborg - 63 67 100 - 25 64 108
Kungälv - 96 100 100 - 100 98 153
Lerum - 52 76 92 100 0 61 294
Lidköping 65 59 92 95 100 - 73 298
Lilla Edet 8 54 36 0 - - 41 97
Lysekil 0 59 76 80 100 - 64 199
Mark - 31 70 94 - 3 47 296
Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång 0 33 55 67 100 - 38 415

Miljönämnden Östra Skaraborg - 46 79 99 100 6 59 957
Munkedal 0 61 96 100 100 - 70 83
Mölndal 12 60 73 82 - - 62 370
Orust - 94 86 83 100 77 90 167
Partille - 44 74 98 - 0 67 221
Skara 25 55 76 89 - - 60 209
Sotenäs - 48 92 100 - - 71 164
Stenungsund - 3 28 33 100 - 18 170
Strömstad - 46 95 100 - - 59 222
Svenljunga 100 49 69 100 100 - 55 148
Tanum - 71 86 100 - - 77 178
Tidaholm - 14 10 25 - - 13 82
Tjörn 0 3 7 0 0 - 4 133
Tranemo - 5 32 100 - - 34 90
Trollhättan 19 69 89 98 100 - 70 421
Uddevalla 0 18 38 35 100 - 24 514
Ulricehamn 0 18 44 50 - - 24 188
Vara - 100 100 100 100 - 100 45
Vårgårda 0 19 57 80 - - 33 79
Vänersborg 6 47 83 88 - - 58 341
Åmål - 47 51 100 - 20 49 147
Öckerö - 16 21 13 - 0 16 139
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Län/myndighet 0 1-4 5-8 9-16 >16
Kontroll-
tid saknas Totalt

Totalt antal 
anläggningar

Örebro 0 46 82 87 100 16 58 2 408
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd - 72 89 78 - - 78 463
Degerfors - 33 38 100 - 50 42 60
Hallsberg 0 11 52 40 - - 19 140
Karlskoga - 48 78 100 - 0 60 234
Kumla 0 33 69 57 100 - 42 152
Sydnärkes miljönämnd - 44 27 100 - 0 36 231
Örebro - 42 91 97 - 21 61 1 128

Östergötland 12 37 71 85 58 14 48 3 652
Finnspång 0 45 85 67 - - 52 147
Kinda 0 2 4 0 - - 3 78
Linköping - 53 84 99 - 0 67 1 099
Mjölby-Boxholm 13 44 44 48 25 - 43 276
Motala 0 51 66 75 100 - 55 352
Norrköping - 15 74 94 80 3 34 1 137
Söderköping 0 39 63 67 - - 44 127
Vadstena - 26 69 100 - 70 42 123
Valdemarsvik - 32 58 100 - - 44 121
Ydre 30 83 90 100 - - 70 33
Åtvidaberg 0 54 64 33 100 - 55 102
Ödeshög - 3 20 0 0 - 9 57

Livsmedelsverket 100 99 100 99 100 100 100 510
Totalsumma 14 45 71 82 93 15 52 85 384
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Blekinge 47 80 95 95 60 87 85 91 75 83 79 80 81 85 100 74 71 100 97

Karlskrona 61 100 96 93 89 100 96 86 79 100 93 93 93 100 100 100 100 100 96
Miljöförbundet Blekinge Väst 41 85 97 97 56 93 94 89 70 82 70 76 76 83 100 82 90 100 100
Ronneby 49 62 91 80 52 73 71 97 79 70 80 78 82 82 100 51 31 - -

Dalarna 51 84 89 81 60 86 79 69 55 90 89 78 63 87 98 78 79 74 68
Borlänge - - - - - 47 36 54 54 - 71 30 38 65 100 51 33 - 25
Falun 22 94 95 66 73 81 77 93 55 64 100 95 70 92 100 65 81 47 44
Gagnef 63 90 88 92 64 94 97 68 68 96 90 77 89 96 97 63 86 100 0
Hedemora 53 91 91 72 76 89 92 71 75 91 94 66 70 97 97 61 69 97 91
Leksand 51 76 91 88 60 100 74 49 38 90 84 71 40 86 93 77 77 79 79
Ludvika 43 93 98 97 62 90 89 75 61 98 94 92 87 88 100 88 95 - -
Malung-Sälen 38 84 76 80 91 86 87 83 75 92 85 79 82 94 97 93 88 85 85
Mora Orsa Miljökontor 47 79 90 79 48 75 81 76 50 92 91 89 59 80 96 74 59 82 54
Rättvik 100 100 100 100 100 100 83 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Smedjebacken 47 91 84 89 76 97 100 95 91 100 97 94 91 100 100 100 94 96 96
Säter 63 100 80 100 25 67 100 86 100 100 100 67 100 88 100 100 71 0 33
Vansbro 100 67 33 80 - 80 100 80 - 0 83 73 0 94 100 - 100 71 100
Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd 84 29 50 50 25 88 71 57 50 89 86 84 57 90 99 91 72 - -
Älvdalen 10 0 0 13 0 - 0 0 0 0 33 0 0 67 67 38 0 - -

Gotland 27 67 73 79 48 63 28 84 49 23 77 70 76 71 94 86 80 81 79
Gotland 27 67 73 79 48 63 28 84 49 23 77 70 76 71 94 86 80 81 79

Gävleborg 48 85 71 94 60 88 72 71 54 87 76 68 74 80 94 67 86 64 70
Bollnäs 36 100 57 - 31 100 100 100 76 100 75 91 57 67 - 100 100 - -
Gävle 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - -
Hofors 55 78 33 100 71 85 52 0 52 75 50 25 56 33 100 71 87 - -
Ljusdal 71 89 97 100 96 96 85 89 77 89 97 73 97 93 97 75 88 92 92
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 55 93 82 98 59 90 83 70 77 69 77 76 76 87 97 77 92 53 55
Ockelbo 19 18 90 100 47 67 50 70 26 25 31 42 29 67 100 64 71 - -
Ovanåker 55 91 100 100 100 100 100 100 82 100 100 78 100 83 92 60 80 60 60
Sandviken 66 90 69 100 71 95 61 86 91 100 86 84 87 95 89 88 81 33 64
Söderhamn 40 87 60 90 46 81 64 68 38 83 76 62 71 86 94 54 84 66 67

Bilaga 3. Andel (procent) kontrollerade rapporteringspunkter utan avvikelse (u.a) vid planerade kontroller per län och 
kontrollmyndighet.
- = Rapporteringspunkten aldrig kontrollerad. X = myndigheten har inte rapporterat kontrollresultat.
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Blekinge 82 77 80 94 90 79 83 98 93 79 68 87 83 97 79 80 3 294

Karlskrona 96 75 79 89 86 100 86 100 93 89 89 100 96 96 100 93 952
Miljöförbundet Blekinge Väst 100 100 100 100 100 100 83 88 100 100 82 100 92 100 72 80 1 222
Ronneby 71 77 79 100 100 62 67 100 86 63 51 67 69 - - 70 1 120

Dalarna 71 84 73 81 78 76 80 92 89 91 79 90 88 93 90 77 17 540
Borlänge 45 - 0 89 100 0 0 - 100 - 0 100 30 - 0 50 726
Falun 44 74 66 72 71 63 68 95 82 100 69 85 100 - 50 71 2 037
Gagnef - - - - - - 0 - - - - - - - - 82 672
Hedemora 97 94 94 94 97 97 89 86 94 100 97 100 100 100 97 86 1 220
Leksand 80 81 53 65 51 79 44 70 60 100 85 100 91 - - 70 1 761
Ludvika 95 94 89 97 97 92 97 97 93 94 90 97 94 - 100 88 2 876
Malung-Sälen 86 85 85 86 86 85 88 97 100 97 95 98 98 80 87 85 1 697
Mora Orsa Miljökontor 74 76 64 56 65 60 70 70 82 100 74 97 82 88 88 70 1 882
Rättvik 100 60 60 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 97 196
Smedjebacken 96 96 93 93 96 96 100 100 97 97 97 100 100 100 100 94 1 089
Säter 0 60 50 33 0 0 100 100 100 50 100 100 80 100 100 75 145
Vansbro 100 80 83 100 0 - 53 100 100 45 - 100 - - - 78 186
Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd 5 80 72 20 33 46 33 50 40 67 50 5 87 - - 72 2 899
Älvdalen 0 0 0 - - 0 - - - 0 0 - 0 - 0 12 154

Gotland 83 76 69 88 77 90 47 67 73 83 83 67 75 - - 70 3 554
Gotland 83 76 69 88 77 90 47 67 73 83 83 67 75 - - 70 3 554

Gävleborg 66 65 57 66 61 67 66 88 86 91 84 90 82 95 94 73 12 983
Bollnäs 90 88 33 33 - 67 60 75 100 - 100 - 100 - - 69 185
Gävle - 0 0 - 0 0 0 0 - - 0 0 0 - - 3 578
Hofors 14 0 0 25 - 58 100 100 100 100 67 100 86 - - 63 326
Ljusdal 92 88 92 91 92 86 93 100 100 100 96 99 97 97 100 92 2 475
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 60 60 61 62 45 70 73 89 89 88 85 93 95 100 100 77 4 287
Ockelbo 33 56 25 60 50 56 0 0 0 0 29 - 100 - - 43 378
Ovanåker 60 60 60 60 60 50 75 100 100 100 100 89 89 89 100 83 324
Sandviken 47 47 33 43 52 45 57 75 67 70 100 67 67 100 72 77 1 441
Söderhamn 62 65 65 59 56 55 36 64 63 86 44 94 72 75 100 66 2 989
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Halland 69 87 96 94 75 93 90 87 67 83 90 88 86 91 99 88 79 89 94

Falkenberg 80 94 97 98 95 99 99 98 84 97 99 93 96 96 99 97 94 75 76
Halmstad 65 92 98 87 70 92 88 94 64 83 87 88 81 87 99 85 71 100 100
Hylte 63 89 67 80 - 76 92 77 50 100 67 57 - 93 100 40 42 100 100
Kungsbacka 83 97 96 98 87 96 95 95 74 75 96 89 94 95 100 95 96 93 99
Laholm 85 100 94 100 91 97 99 96 92 97 100 100 96 97 100 93 99 100 100
Varberg 43 61 95 91 54 86 83 52 45 75 74 80 74 89 99 79 74 - -

Jämtland 50 79 81 88 65 90 60 65 61 73 72 61 62 79 94 65 75 33 35
Berg 55 89 80 82 55 90 45 57 51 84 59 51 59 82 84 86 63 30 31
Härjedalen 55 75 67 83 40 100 86 60 56 100 90 43 43 89 92 21 50 0 0
Krokom 20 75 100 75 55 100 87 89 44 33 57 67 33 58 100 63 36 - -
Ragunda 26 67 100 100 50 25 86 100 30 33 100 100 100 100 100 60 80 100 -
Strömsund 63 100 100 100 67 86 71 80 66 40 50 61 67 67 86 100 100 50 67
Åre 56 82 92 83 60 83 0 48 65 67 75 67 71 50 100 57 100 0 -
Östersund 52 71 76 93 75 92 22 74 67 67 77 65 66 80 97 61 88 100 100

Jönköping 72 90 97 97 80 95 90 92 72 94 93 84 85 93 97 89 88 89 90
Aneby 35 100 100 100 81 93 82 80 38 - 100 57 63 93 100 73 80 50 50
Eksjö 70 75 99 100 44 97 86 95 48 97 92 91 68 81 100 94 97 83 83
Gislaved 67 89 89 98 78 98 92 96 85 98 94 59 89 94 96 76 90 93 93
Gnosjö 71 82 100 100 91 98 75 98 77 80 93 91 97 92 98 92 94 70 74
Jönköping 83 96 98 98 88 92 88 94 81 97 96 82 87 95 99 94 90 100 100
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 48 92 100 100 74 83 89 83 64 75 100 95 83 96 100 82 86 - -
Nässjö 44 75 97 83 67 82 86 90 62 65 83 91 66 96 100 77 68 - -
Sävsjö x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
Tranås 37 88 97 96 69 95 89 90 45 82 92 93 78 94 95 90 86 94 97
Vaggeryd 53 85 85 97 68 96 97 78 71 91 97 73 91 93 100 72 76 73 73
Vetlanda 74 90 96 99 92 95 92 90 71 99 88 86 96 96 98 88 95 87 85
Värnamo 86 91 96 83 55 95 93 83 79 99 80 78 73 84 83 100 85 86 92

Kalmar 70 95 91 97 79 96 87 92 70 93 91 84 82 89 98 85 90 97 98
Borgholm 59 95 86 98 69 94 71 92 62 82 86 68 77 84 99 79 91 90 100
Emmaboda 76 85 97 88 51 93 91 78 36 95 86 96 76 84 93 57 78 67 60
Hultsfred 87 73 95 100 100 100 100 96 93 100 100 97 100 100 100 98 89 100 -
Högsby 95 95 90 100 95 100 95 95 86 90 100 81 85 100 95 85 100 100 100
Kalmar 64 95 100 100 88 100 89 100 89 93 100 88 88 100 100 88 90 100 -
Mönsterås 25 50 100 100 13 50 50 60 27 75 100 57 33 55 100 50 33 - -
Mörbylånga 74 99 93 96 87 99 93 91 66 94 89 85 84 90 93 81 92 97 100
Nybro 72 90 73 89 78 95 91 91 78 97 79 86 82 90 96 85 83 100 89
Oskarshamn 85 98 100 100 93 100 100 98 90 99 100 100 99 99 100 99 100 100 100
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Halland 81 82 78 79 73 67 85 91 94 92 83 88 95 92 93 85 33 890

Falkenberg 78 91 83 88 91 88 43 86 98 92 81 100 99 94 93 93 4 536
Halmstad 79 80 87 86 73 78 94 94 92 97 81 94 88 - 100 84 10 284
Hylte 100 100 33 100 100 - 50 100 100 - - 88 100 50 88 74 185
Kungsbacka 99 88 78 96 96 92 88 89 92 99 95 100 98 94 91 92 8 729
Laholm 100 96 100 100 100 100 73 98 92 100 100 100 100 100 95 96 1 761
Varberg 72 71 68 70 64 51 88 93 96 84 77 74 95 50 100 74 8 395

Jämtland 39 51 38 49 34 31 78 93 90 88 93 95 92 64 68 74 8 079
Berg 30 28 25 29 30 26 76 86 75 72 89 87 84 31 100 67 1 938
Härjedalen 0 67 20 86 0 0 63 100 50 - - 100 100 - - 66 293
Krokom 100 20 17 100 50 40 0 0 - - 33 60 83 - 0 56 243
Ragunda 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 - - 68 122
Strömsund 100 67 33 100 - - 33 25 20 - - 100 100 40 100 65 304
Åre - 50 50 - 50 - 85 94 83 100 94 100 100 50 100 71 884
Östersund 100 81 62 100 0 - 85 96 100 97 98 99 95 91 44 80 4 295

Jönköping 87 89 82 90 89 84 83 97 92 91 89 96 96 89 96 89 27 063
Aneby 50 - - - - - 76 94 50 100 92 100 100 91 50 78 292
Eksjö 83 100 100 100 100 88 94 97 100 79 89 100 97 100 100 88 1 770
Gislaved 87 87 85 94 96 87 77 100 87 98 94 100 98 91 98 90 1 792
Gnosjö 77 76 84 100 86 89 53 94 100 88 82 - - - 100 88 1 009
Jönköping 100 97 89 100 100 93 78 98 93 99 95 100 100 100 99 92 9 074
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 67 100 44 67 67 50 100 100 100 100 67 75 75 - - 83 375
Nässjö 68 83 69 83 90 59 97 97 75 53 74 91 81 - 100 77 1 563
Sävsjö x x x x x x x x x x x x x x x x
Tranås 94 94 95 100 100 95 87 94 93 89 80 96 96 79 94 86 3 018
Vaggeryd 73 73 73 73 73 58 79 93 96 100 95 100 95 88 96 83 893
Vetlanda 90 76 74 87 83 82 85 98 93 99 91 99 98 85 96 90 3 612
Värnamo 80 69 51 74 85 82 81 100 100 100 57 97 33 90 58 84 1 638

Kalmar 97 93 88 98 96 96 88 97 94 97 88 99 96 97 96 89 23 533
Borgholm 100 74 76 100 100 85 83 98 94 94 84 97 96 90 98 83 4 986
Emmaboda 0 92 85 50 71 50 65 69 71 75 63 98 0 89 100 79 884
Hultsfred 100 - 0 - - - 47 88 67 - 100 - 100 100 100 94 515
Högsby 100 100 100 100 100 100 90 95 100 100 100 100 95 100 90 96 684
Kalmar - - - - - - 100 100 100 100 100 100 98 99 99 94 2 431
Mönsterås 100 100 100 100 - 100 60 80 75 100 27 100 67 0 100 46 196
Mörbylånga 92 89 84 89 90 100 96 100 98 98 100 99 99 100 99 91 3 101
Nybro 100 87 64 100 100 100 80 95 87 97 70 96 100 100 91 85 1 391
Oskarshamn 100 100 100 100 100 99 100 100 100 100 100 100 96 99 99 99 4 314
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Torsås 43 95 90 100 94 94 92 86 62 100 83 68 56 95 100 53 62 100 100
Vimmerby 76 98 96 95 95 97 95 95 84 99 97 98 99 99 100 98 98 100 100
Västervik 63 89 96 100 77 100 77 91 63 91 92 76 62 79 93 81 71 50 67

Kronoberg 63 88 90 95 68 95 83 88 64 80 88 78 81 88 92 84 87 88 90
Alvesta 84 92 100 100 89 96 83 90 90 100 94 95 95 100 96 93 93 100 100
Ljungby 78 91 91 94 74 100 88 89 79 77 96 87 82 86 97 94 85 82 85
Markaryd 79 100 89 91 80 100 100 79 77 100 86 83 86 100 86 71 100 0 100
Tingsryd 13 90 95 93 48 93 83 92 27 11 81 40 55 73 82 80 49 100 100
Uppvidinge 100 100 83 100 100 100 100 100 100 - 100 100 - 100 100 - 100 100 100
Växjö 61 86 90 95 67 95 79 88 62 90 87 79 84 88 93 82 93 87 88
Älmhult 70 100 64 95 50 87 79 78 68 - 89 67 65 79 77 85 30 - -

Norrbotten 51 91 93 84 69 94 81 86 68 81 89 86 81 85 95 78 93 70 61
Arjeplog 40 100 100 93 68 94 61 82 89 90 100 88 81 94 88 88 77 0 0
Arvidsjaur 45 81 93 86 55 93 69 81 56 100 73 80 70 79 94 69 87 88 87
Boden 41 98 92 100 44 96 88 99 70 100 100 100 56 72 100 81 76 - -
Gällivare 84 98 97 100 89 99 92 96 89 100 100 98 97 96 100 91 100 100 100
Haparanda 98 100 100 100 100 100 100 100 99 97 98 100 100 100 100 100 100 100 100
Jokkmokk 33 75 88 - 74 100 67 69 62 70 - 63 50 94 50 70 - - -
Kalix 39 86 92 100 60 78 74 60 51 61 80 84 50 79 83 71 100 0 0
Kiruna 4 - 20 25 4 0 0 4 0 - 0 0 0 7 0 0 0 - -
Luleå 40 81 90 76 78 91 76 85 65 67 95 89 89 87 93 73 93 83 75
Pajala 62 78 91 75 79 96 86 90 79 - 78 74 58 72 91 62 86 60 60
Piteå 35 95 97 91 57 92 91 88 59 76 97 88 94 88 99 89 99 - -
Älvsbyn 54 71 91 100 67 95 82 97 75 65 50 63 64 94 95 72 64 0 0
Överkalix 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 100 100
Övertorneå x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Skåne 69 89 93 95 81 94 89 90 75 86 90 88 86 92 96 87 86 91 93
Bromölla 41 84 90 100 41 77 95 88 65 50 57 47 64 77 91 70 71 67 100
Burlöv 34 40 30 50 29 29 14 14 10 - 25 20 33 0 0 50 14 40 -
Båstad 88 99 99 100 94 99 95 100 93 100 98 96 98 99 100 99 99 - 100
Eslöv 63 72 94 100 84 98 84 93 73 70 79 83 81 94 98 85 81 100 100
Helsingborg 50 78 94 98 66 88 79 88 49 78 77 80 76 88 96 75 77 86 93
Hässleholm 57 90 95 95 77 90 89 90 70 95 87 91 81 84 99 82 89 80 85
Höganäs 61 90 71 79 81 83 88 78 75 96 86 72 96 86 97 70 83 81 93
Hörby 69 84 95 92 65 89 79 87 60 100 100 100 100 86 100 86 87 - -
Höör 71 100 95 100 88 96 85 96 68 100 83 83 79 96 94 63 80 86 80
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Torsås 100 - - - - - 40 100 100 0 0 100 100 - 100 80 298
Vimmerby 96 100 94 96 91 98 97 100 98 97 91 100 99 100 97 96 3 145
Västervik 67 75 63 - 0 60 80 83 75 83 88 93 78 100 62 76 1 588

Kronoberg 89 87 85 97 87 76 80 92 92 91 82 97 83 89 81 84 14 293
Alvesta 100 93 92 75 100 100 56 56 100 80 83 100 94 100 100 92 999
Ljungby 92 100 79 100 75 64 86 80 90 82 89 100 96 84 93 88 1 376
Markaryd 0 0 100 - - - 56 67 90 100 100 100 100 - 70 82 352
Tingsryd 100 100 100 100 100 91 25 0 33 33 67 75 52 80 49 68 1 168
Uppvidinge 0 100 100 100 100 - 100 100 100 100 - 100 - - - 97 65
Växjö 89 86 85 97 88 76 83 97 93 93 79 97 92 93 96 84 10 010
Älmhult - - - - - - 0 - - - - - - 0 0 73 323

Norrbotten 67 72 57 71 65 69 66 80 91 93 64 94 91 90 95 81 14 629
Arjeplog 0 - - - - 57 - - 100 - 100 100 100 - 92 83 304
Arvidsjaur 88 88 87 93 83 74 95 90 86 95 63 100 100 79 100 79 855
Boden 72 86 100 100 100 95 79 83 83 100 15 100 100 - 100 76 1 052
Gällivare 100 100 86 100 - 100 100 100 98 100 95 93 100 100 100 95 1 823
Haparanda 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 125
Jokkmokk - 100 0 - - - 36 100 0 - - - - - - 67 146
Kalix 33 0 0 33 33 20 13 50 100 75 40 100 67 - - 63 417
Kiruna 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - 0 3 307
Luleå 75 81 55 74 75 90 59 73 92 96 96 94 98 92 97 81 5 351
Pajala 50 100 100 100 100 75 76 88 83 100 55 100 100 - 59 77 621
Piteå 100 100 67 100 71 82 80 100 94 88 78 100 100 - 100 83 1 811
Älvsbyn 11 29 29 11 11 24 0 0 75 83 50 60 89 - 100 60 716
Överkalix 100 100 100 100 100 100 75 75 100 75 75 100 100 - 100 95 101
Övertorneå x x x x x x x x x x x x x x x x x

Skåne 88 87 79 90 77 78 81 91 93 93 88 96 93 93 94 87 98 933
Bromölla 100 100 38 - - - 21 83 69 0 - 67 100 0 100 67 439
Burlöv 0 100 - 0 - 9 17 20 100 33 67 100 14 100 - 24 240
Båstad 100 100 98 100 100 100 96 100 99 100 100 100 100 100 100 98 1 875
Eslöv 90 90 76 97 59 77 54 92 89 93 86 95 88 - 100 83 1 887
Helsingborg 78 77 71 88 64 63 82 96 93 87 83 89 86 100 88 78 12 433
Hässleholm 90 86 65 88 79 83 80 96 98 97 76 96 95 86 100 85 4 059
Höganäs 93 83 80 93 93 93 81 98 100 100 100 100 100 100 92 85 1 938
Hörby 75 100 100 75 82 85 100 95 91 96 96 95 100 - 100 86 784
Höör 80 87 69 100 100 86 33 33 60 33 86 100 80 86 100 84 491
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Kristianstad 75 96 99 97 86 93 96 98 80 100 94 94 96 98 100 94 97 - -
Kävlinge 58 79 84 91 69 91 85 75 72 61 78 77 76 97 86 78 78 50 67
Landskrona 58 69 96 100 68 87 67 88 64 78 83 74 62 81 100 71 77 - -
Lomma 45 91 78 50 52 86 87 85 65 81 84 79 67 69 73 48 80 100 100
Lund 82 95 97 98 85 99 97 94 85 100 92 92 91 98 98 94 93 98 98
Malmö 76 94 92 96 91 97 87 91 82 87 96 92 91 94 94 89 90 96 98
Osby 57 72 91 100 69 96 84 94 52 50 81 77 72 94 95 74 78 - -
Sjöbo 61 91 93 89 84 95 92 93 64 92 92 96 80 97 97 85 84 100 100
Skurup 54 90 100 100 46 96 77 91 75 100 94 96 74 92 75 77 78 100 100
Staffanstorp 74 88 89 93 84 100 93 92 88 100 83 83 69 82 84 74 84 100 100
Svedala 46 77 46 100 62 77 77 77 15 100 46 38 69 31 54 62 45 36 36
Söderåsens Miljöförbund 73 98 93 93 96 95 95 86 82 90 93 93 91 93 96 98 91 95 90
Trelleborg 47 76 92 95 76 84 81 92 69 80 78 73 61 81 97 82 66 80 77
Vellinge 39 9 22 20 15 50 100 13 8 50 50 27 29 33 67 33 67 50 0
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 90 96 95 99 98 98 96 95 88 92 94 94 94 97 99 94 97 83 88
Åstorp 77 97 88 95 88 99 95 98 95 100 87 97 85 89 100 98 82 96 100
Ängelholm 84 97 92 97 81 97 96 81 80 97 92 89 90 96 92 90 89 100 100
Östra Göinge 89 100 100 100 100 100 100 100 96 100 97 98 94 98 100 100 98 84 100

Stockholm 74 90 94 96 81 96 88 84 73 85 89 87 83 93 99 90 88 84 86
Botkyrka 46 76 88 91 50 88 76 80 45 50 69 70 65 81 100 65 70 81 76
Ekerö 16 96 88 88 79 84 66 56 33 97 79 70 60 74 95 65 75 69 69
Huddinge 78 86 99 98 82 99 96 97 79 100 98 99 85 98 100 97 98 98 96
Järfälla 18 35 37 35 19 36 10 23 20 50 36 18 24 24 40 22 25 40 100
Lidingö 66 92 95 95 85 95 81 70 76 88 83 87 87 95 97 77 85 62 69
Nacka 83 91 85 98 87 98 83 92 89 77 87 87 86 97 100 90 95 61 77
Norrtälje 80 91 97 99 85 97 76 94 94 96 91 89 88 92 99 79 85 92 93
Nykvarn 100 97 88 100 100 97 100 94 81 100 97 94 97 94 100 97 97 100 100
Salem 13 47 - - 0 - 0 0 0 - 67 70 65 75 100 20 56 0 0
Sigtuna 22 81 70 60 30 57 21 53 47 0 65 55 41 55 96 48 29 35 40
Sollentuna 64 85 92 97 80 97 97 91 77 100 96 93 86 94 99 81 98 98 98
Solna 79 82 92 89 85 89 67 81 63 78 79 75 73 85 93 86 79 71 43
Stockholm 77 92 96 98 84 97 91 84 74 86 97 96 87 95 100 95 93 82 95
Sundbyberg 68 78 96 97 73 92 86 94 73 72 69 71 57 85 100 85 74 - -
Södertälje 63 75 84 92 71 88 76 81 72 66 82 59 65 79 92 65 67 70 56
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 82 87 97 98 88 95 88 91 83 78 87 81 84 96 96 89 81 94 100
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 78 90 97 99 91 99 93 90 71 91 92 89 90 96 99 90 91 92 91
Upplands Bro 71 100 97 97 86 94 100 80 82 88 91 93 97 100 100 97 67 - -
Upplands Väsby 69 100 100 100 93 100 93 100 94 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Vallentuna 91 95 79 86 59 99 99 83 55 75 87 76 64 94 100 82 92 92 92
Värmdö 62 87 86 94 82 98 86 84 72 92 87 80 82 94 96 90 84 87 88
Österåker 83 92 96 93 85 98 88 98 81 100 93 96 92 89 99 98 88 75 74
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Kristianstad 100 94 92 100 - 87 63 95 92 100 100 100 97 - 100 92 4 678
Kävlinge 50 77 83 56 60 39 82 89 93 81 58 95 97 100 100 78 1 581
Landskrona 86 86 77 88 89 64 94 81 84 79 76 87 87 - 100 77 3 941
Lomma 67 100 33 100 75 100 54 55 71 90 93 100 93 100 93 73 582
Lund 99 95 87 98 96 98 84 98 99 98 98 99 95 98 88 94 14 335
Malmö 100 96 86 94 96 90 73 85 88 95 84 98 94 87 96 90 20 991
Osby 81 76 76 76 100 77 63 94 83 100 77 100 91 - 100 79 890
Sjöbo 100 100 100 100 100 100 89 95 100 98 96 93 76 100 95 89 1 779
Skurup 100 89 76 85 67 33 0 20 8 0 0 - 100 - 0 77 707
Staffanstorp 100 80 64 33 100 100 93 100 93 67 94 100 90 - 100 86 850
Svedala 36 27 27 36 36 36 92 50 92 100 100 100 75 67 100 60 389
Söderåsens Miljöförbund 95 95 93 97 95 90 93 96 99 99 99 95 96 97 96 93 6 756
Trelleborg 84 65 57 69 37 61 69 88 82 84 65 93 85 67 97 76 3 823
Vellinge 50 67 17 50 50 0 0 50 50 17 0 100 100 - - 30 186
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 86 77 75 84 68 84 95 98 99 98 97 99 98 79 97 95 5 017
Åstorp 89 75 57 100 89 80 93 100 94 95 97 100 88 - - 92 1 343
Ängelholm 100 98 81 100 100 100 94 99 96 98 98 92 98 98 94 92 5 660
Östra Göinge 84 97 96 100 98 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 97 1 279

Stockholm 85 88 80 86 84 82 81 90 94 87 84 96 92 91 95 87 149 351
Botkyrka 78 71 56 96 55 36 55 91 76 100 72 89 89 100 94 71 3 855
Ekerö 68 81 66 73 67 0 100 100 100 100 0 94 80 100 55 75 1 216
Huddinge 98 98 88 97 92 87 90 96 98 93 91 98 99 100 78 93 5 344
Järfälla 80 75 33 50 75 25 25 31 22 57 16 100 29 40 57 25 903
Lidingö 64 90 65 74 92 86 69 92 88 90 93 96 93 67 99 85 3 023
Nacka 67 73 57 72 55 63 53 84 82 78 75 94 99 62 80 85 5 459
Norrtälje 96 100 67 100 100 100 75 60 98 100 100 91 83 88 90 89 3 260
Nykvarn 100 100 96 96 96 91 100 100 97 100 100 100 100 97 100 97 1 002
Salem 0 60 60 0 - 0 89 95 83 72 94 70 95 - 80 67 326
Sigtuna 33 78 78 46 75 43 46 63 71 62 31 70 55 100 50 47 1 373
Sollentuna 96 97 91 94 93 90 92 99 98 97 88 100 100 100 97 93 2 370
Solna 60 68 68 93 0 83 56 88 88 88 61 100 80 - 97 79 3 318
Stockholm 89 97 86 88 88 89 88 96 97 94 87 98 96 95 94 90 77 419
Sundbyberg 86 79 64 93 95 67 87 98 98 94 74 95 86 - 92 82 5 268
Södertälje 65 76 66 68 71 60 81 61 89 71 78 93 68 80 97 76 7 165
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 100 88 83 94 100 92 62 83 96 81 71 96 96 80 94 88 7 737
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 93 88 78 93 92 83 85 94 93 100 98 98 96 92 99 91 9 754
Upplands Bro - 100 0 - - - 43 100 50 0 100 100 100 - 100 92 428
Upplands Väsby 100 100 100 100 100 70 79 100 100 100 100 89 89 100 100 96 385
Vallentuna 92 94 95 92 91 100 65 85 67 100 57 97 95 100 100 86 1 894
Värmdö 85 86 80 86 82 85 83 99 98 90 95 88 90 99 98 88 5 901
Österåker 74 78 71 70 71 42 74 80 81 82 86 94 90 67 50 89 1 951
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Södermanland 77 86 95 97 86 97 90 90 76 90 91 86 77 94 99 88 84 95 95

Eskilstuna 91 99 98 98 95 99 97 93 82 100 98 93 91 95 98 98 98 98 98
Flen 72 88 83 99 81 96 94 95 72 94 93 80 86 89 100 89 90 92 93
Gnesta x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
Katrineholm 73 93 94 99 94 98 92 91 80 98 89 89 83 99 99 88 85 91 90
Nyköping 88 96 97 97 92 100 99 93 83 92 92 82 89 99 99 89 96 92 92
Oxelösund 71 100 95 96 100 89 94 93 94 100 91 95 91 95 100 100 94 100 100
Strängnäs 55 62 100 90 70 94 71 80 57 67 82 89 44 89 100 77 62 - -
Trosa 95 93 84 100 89 97 79 85 82 89 75 72 83 87 100 95 54 96 100
Vingåker 88 97 97 100 91 100 100 100 84 100 100 100 97 91 100 100 87 95 95

Uppsala 66 80 89 93 72 90 87 87 70 83 88 84 80 89 95 83 84 70 38
Enköping 58 92 95 96 72 92 88 86 67 85 88 91 70 85 98 74 85 81 81
Håbo 27 100 33 60 8 33 67 47 28 100 40 18 29 86 100 67 40 0 0
Knivsta 100 100 100 100 100 50 100 100 100 0 100 100 100 100 88 100 100 - -
Tierp 66 65 82 96 73 83 89 83 79 94 79 81 69 77 77 68 69 63 50
Uppsala 73 79 92 94 75 92 88 91 74 81 91 86 83 92 95 88 87 77 52
Älvkarleby 13 86 92 92 62 86 100 86 71 100 100 100 92 85 92 54 90 100 100
Östhammar 34 74 62 88 58 90 77 60 39 89 75 65 70 81 97 72 66 58 19

Värmland 55 88 93 99 79 94 84 87 67 80 86 82 80 80 98 78 84 77 77
Arvika 29 82 93 96 69 87 71 86 71 84 82 89 77 77 97 70 83 79 79
Eda 19 69 86 100 33 91 71 77 33 80 73 89 0 79 100 30 58 38 33
Filipstad 57 85 53 100 100 93 88 34 100 93 75 76 100 67 100 100 58 100 100
Grums 21 77 100 100 69 100 92 100 85 93 93 79 93 92 77 100 71 57 57
Hagfors 79 100 97 100 91 96 91 93 54 81 93 84 92 97 100 100 100 73 73
Hammarö 35 81 97 100 60 82 64 93 75 88 84 79 74 93 100 82 48 - -
Karlstad 52 88 97 100 76 95 84 90 58 87 90 79 82 73 99 71 91 100 100
Kil 54 57 85 88 94 100 94 74 81 100 79 44 60 56 100 56 100 - -
Kristinehamn 67 85 79 100 87 95 88 92 74 93 88 90 80 76 93 83 88 84 79
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors 67 88 95 95 88 94 79 93 77 57 68 66 79 75 100 80 84 76 78

Storfors 33 100 100 100 - 100 100 67 100 100 100 100 0 100 100 - 100 - -
Sunne 45 77 86 100 60 97 90 81 52 82 60 76 54 75 92 68 62 - -
Säffle 82 100 100 100 91 100 100 99 98 89 100 100 100 99 100 100 98 - -
Torsby 50 100 93 100 71 100 69 88 75 58 90 94 64 100 100 77 75 60 80
Årjäng 85 92 100 100 90 67 - 63 83 29 - - 20 78 - 86 - - -
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Södermanland 88 89 82 92 89 69 89 89 94 96 87 92 95 98 97 88 21 698

Eskilstuna 98 97 93 98 98 98 95 91 93 96 98 99 98 100 99 96 4 091
Flen 92 86 65 100 68 94 83 93 95 89 86 64 82 89 83 86 2 007
Gnesta x x x x x x x x x x x x x x x x
Katrineholm 89 88 96 98 93 97 81 100 100 97 77 98 100 95 90 90 3 090
Nyköping 93 97 89 98 97 97 86 89 93 99 97 100 97 100 96 93 5 389
Oxelösund 100 100 95 100 95 100 91 100 100 92 100 100 95 94 100 95 965
Strängnäs 54 81 57 68 70 36 98 78 89 83 71 65 90 - 100 72 4 253
Trosa 96 74 73 83 80 59 84 76 96 100 84 100 94 100 100 86 944
Vingåker 95 95 95 86 91 82 88 100 100 100 100 100 100 100 100 96 959

Uppsala 73 85 72 73 71 73 72 77 74 91 77 91 90 63 91 81 21 139
Enköping 76 88 70 75 88 67 43 67 38 100 79 98 93 75 83 81 2 487
Håbo 0 0 25 0 0 0 - - 0 0 0 100 50 - 0 36 231
Knivsta - 100 - - - 100 83 100 100 50 80 100 80 - - 95 152
Tierp 75 69 31 100 - 25 39 83 60 67 45 100 100 100 72 74 758
Uppsala 76 89 78 78 74 82 77 74 75 95 77 90 89 79 95 84 15 021
Älvkarleby 75 100 100 100 50 50 100 100 100 67 75 100 67 - - 82 265
Östhammar 63 59 54 61 60 47 72 98 76 86 91 88 98 44 72 68 2 225

Värmland 76 83 67 80 83 79 87 92 93 97 80 95 93 100 96 83 19 390
Arvika 86 81 79 76 80 87 97 97 100 100 93 90 67 100 100 80 1 855
Eda 0 75 60 0 67 0 71 100 60 - - 100 100 - 0 65 280
Filipstad 100 100 75 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 73 244
Grums 57 86 79 93 86 93 100 92 100 100 100 79 57 100 92 84 458
Hagfors 77 100 67 100 - - 79 96 93 100 100 100 100 100 98 91 1 525
Hammarö 57 82 81 100 - 53 100 100 50 60 69 63 90 - - 76 830
Karlstad 100 84 59 69 - 83 88 89 92 97 72 100 99 100 96 82 7 298
Kil 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 94 100 100 - 100 80 431
Kristinehamn 89 86 78 89 85 89 74 96 96 83 57 100 100 100 100 85 1 348
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors 76 70 64 86 91 77 89 96 100 97 80 100 93 100 99 83 1 641

Storfors - 100 100 100 - - 100 100 100 100 - 100 - - - 89 44
Sunne 43 61 48 50 50 44 79 90 95 67 83 78 93 - 100 69 947
Säffle 100 100 100 100 100 96 100 97 98 100 96 100 100 - 100 98 1 686
Torsby 86 50 57 57 71 71 100 86 86 100 100 100 100 - 100 83 350
Årjäng - - - - - - 0 0 0 - - 0 - - - 81 453
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Västerbotten 30 88 75 77 51 93 78 75 53 89 82 77 61 74 90 71 83 74 79

Bjurholm 57 83 100 100 83 100 71 100 67 43 100 100 100 100 100 100 83 100 100
Dorotea 100 100 100 100 100 100 100 100 67 100 100 100 100 100 100 100 100 - -
Lycksele 66 92 100 100 63 98 76 100 81 67 100 83 77 100 91 91 93 100 100
Malå-Norsjö 26 91 83 80 85 97 91 60 44 89 94 94 89 83 74 71 86 100 100
Nordmaling 30 100 90 100 50 100 100 100 90 100 100 89 78 56 100 89 100 50 50
Robertsfors 24 67 67 94 63 100 67 78 38 100 100 100 75 87 93 58 100 67 67
Skellefteå 9 96 81 86 30 94 75 76 30 67 89 78 21 46 78 35 76 0 -
Sorsele 50 100 88 88 100 100 75 80 100 0 25 67 33 50 100 100 50 - -
Storuman 30 86 79 100 54 100 86 91 83 100 100 95 74 100 100 92 100 - -
Umeå 14 65 38 22 16 72 29 31 21 99 53 39 22 61 81 42 75 71 88
Vilhelmina 51 79 79 89 56 100 95 79 60 97 82 78 58 92 97 84 89 - -
Vindeln 60 78 83 100 67 79 88 97 62 59 77 79 68 96 100 70 66 100 -
Vännäs 57 93 85 93 73 96 94 87 88 85 86 89 81 85 94 100 85 69 75
Åsele 0 - - - - 80 80 80 100 - 60 67 67 100 100 100 80 25 25

Västernorrland 58 84 87 84 64 96 81 86 64 90 88 87 72 91 89 86 82 39 34
Härnösand 67 54 67 27 43 93 0 40 16 100 77 72 54 76 - 65 75 - 100
Kramfors 94 90 91 81 77 97 83 88 58 100 100 87 60 95 90 84 100 80 100
Sollefteå 47 91 90 91 84 97 94 88 70 89 84 92 69 97 97 87 93 35 27
Sundsvall 61 88 85 97 55 96 74 95 76 80 89 87 84 90 97 92 86 50 100
Timrå 67 100 80 100 100 100 100 100 91 100 88 82 76 100 51 67 69 - -
Ånge 8 100 50 100 50 100 100 64 46 100 100 100 53 67 100 60 0 67 100
Örnsköldsvik 46 79 96 53 51 89 69 76 58 79 87 87 75 87 99 87 75 - -

Västmanland 50 73 92 91 68 91 73 81 59 79 85 79 67 88 91 78 74 59 54
Hallstahammar 37 85 90 81 55 100 77 95 55 71 86 66 68 88 100 64 97 76 79
Köping 90 88 99 96 87 96 79 97 92 100 88 91 87 94 100 95 55 33 0
Sala 50 58 81 93 76 89 60 74 72 40 80 65 54 76 87 69 70 30 33
Skinnskatteberg 52 79 76 82 78 88 100 100 78 93 100 89 36 100 89 72 33 100 100
Surahammar 20 - 25 25 33 50 75 60 60 75 - 100 - 33 0 25 67 - -
Västerås 48 68 94 92 67 89 73 82 56 52 89 81 72 89 89 83 76 62 55
Västra Mälardalens myndighetsförbund 19 79 93 100 48 90 67 54 32 - 66 70 40 89 96 70 87 - -

Västra Götaland 56 86 87 91 71 93 82 78 60 82 86 80 78 84 94 81 82 72 76
Ale 44 63 92 86 65 91 64 47 41 52 81 71 50 87 94 65 76 48 43
Alingsås 62 80 92 92 84 95 81 65 68 82 92 80 89 93 90 80 88 83 82
Bollebygd 31 82 97 84 62 95 55 91 41 100 94 93 86 79 93 52 82 - 100
Borås 49 77 88 91 63 97 83 67 51 79 84 82 79 89 100 75 78 56 60
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 69 95 88 93 91 96 93 81 78 90 84 80 92 86 95 91 88 87 95
Essunga 40 77 90 92 78 88 80 75 46 92 88 95 100 79 100 79 100 - -
Grästorp 22 56 30 13 7 62 40 44 18 70 38 43 63 50 45 33 37 38 25
Göteborg 53 84 86 90 64 92 78 77 48 71 84 74 73 79 92 78 79 69 87
Götene 40 80 77 29 54 89 82 51 36 96 90 84 77 91 81 69 85 88 83
Herrljunga 93 97 95 98 95 100 100 90 90 100 98 98 98 98 100 98 91 94 94
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Västerbotten 70 78 64 83 70 70 68 95 88 89 80 89 90 93 85 71 8 076

Bjurholm 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 83 100 93 211
Dorotea 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 - - 98 52
Lycksele 100 100 80 100 - 100 100 50 100 50 73 - 100 100 - 82 717
Malå-Norsjö 100 100 100 100 100 100 67 93 85 91 92 100 94 100 100 81 878
Nordmaling 50 50 50 50 50 67 100 100 100 100 100 100 100 - 100 84 281
Robertsfors 67 50 67 67 67 67 67 100 67 100 67 100 100 100 100 68 352
Skellefteå - 78 54 63 0 - 0 - - - 0 76 75 - 100 58 1 372
Sorsele - - - - - - 43 86 71 100 100 - 100 - 50 74 116
Storuman 100 100 100 100 - 100 52 100 100 100 100 100 100 - - 81 524
Umeå 86 52 40 86 63 50 43 75 20 100 18 100 60 50 38 41 1 174
Vilhelmina 100 75 40 100 100 67 71 100 90 95 78 100 100 94 100 82 862
Vindeln 52 86 80 100 100 46 50 100 100 50 72 83 73 100 - 74 715
Vännäs 69 86 100 100 80 100 95 100 100 79 100 100 100 100 83 87 731
Åsele 25 25 25 25 25 25 - - - - - - - - - 60 91

Västernorrland 34 64 47 37 28 42 28 80 49 61 60 84 91 60 78 77 8 958
Härnösand - 100 - - 50 50 0 0 - - 0 50 100 - 100 55 366
Kramfors 75 100 50 67 50 67 13 60 25 100 100 92 88 100 - 85 1 028
Sollefteå 31 40 34 26 26 32 41 76 63 44 67 81 89 50 92 71 2 706
Sundsvall - 100 33 100 - 100 58 100 100 - 100 94 100 - 33 88 2 152
Timrå - - - 0 0 33 100 - - 100 - - 100 0 50 77 500
Ånge 50 100 100 33 100 100 - - 100 0 - 100 100 - 0 55 110
Örnsköldsvik - 92 76 - - 81 20 100 38 89 57 84 96 - 100 73 2 096

Västmanland 60 84 48 76 57 77 44 60 70 58 63 86 63 50 93 73 13 277
Hallstahammar 80 86 71 93 80 75 69 92 93 100 77 100 100 - 100 79 955
Köping 0 89 48 100 50 75 33 45 86 37 56 100 72 - 0 85 1 690
Sala 30 52 27 71 25 17 39 48 68 46 57 80 74 - 100 64 1 703
Skinnskatteberg 100 100 83 100 100 100 83 100 100 100 100 91 82 100 100 83 425
Surahammar - - - - - - - - - - - - - - - 45 49
Västerås 58 87 43 57 38 76 27 60 41 43 100 88 45 20 75 72 7 276
Västra Mälardalens myndighetsförbund 94 83 75 100 - 86 86 75 88 33 59 80 67 - 100 64 1 179

Västra Götaland 71 81 69 69 67 68 67 85 86 91 80 93 83 77 70 79 113 999
Ale 62 69 45 67 71 50 36 98 89 71 100 95 88 100 53 65 1 544
Alingsås 84 89 76 89 76 85 69 86 90 94 93 90 92 94 71 83 6 442
Bollebygd 100 100 73 - 100 100 50 73 56 80 60 100 91 - 11 74 730
Borås 58 61 45 63 61 53 74 88 85 94 69 98 70 88 65 73 5 073
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 94 85 76 85 70 88 87 91 93 95 92 92 88 61 100 87 4 897
Essunga - - - - - - 73 100 100 100 100 100 100 100 - 81 387
Grästorp 14 45 20 0 0 0 17 0 - - 100 20 25 100 0 36 379
Göteborg 77 88 73 70 65 51 47 70 72 80 63 92 78 63 63 74 38 641
Götene 80 87 61 71 88 57 53 75 67 100 50 95 71 81 0 74 943
Herrljunga 94 94 94 94 94 94 97 95 95 95 95 97 97 100 100 96 1 320
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Härryda 59 98 93 95 93 97 94 81 63 50 98 95 88 91 98 92 96 93 93
Karlsborg 35 84 100 100 26 82 48 79 37 100 87 83 45 82 69 55 32 100 100
Kungälv - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Lerum 81 93 97 98 86 96 94 94 87 77 93 89 84 93 93 86 80 65 70
Lidköping 35 81 68 81 65 85 75 68 50 73 82 77 69 78 80 78 75 56 57
Lilla Edet 76 91 89 100 100 50 71 57 40 40 95 83 100 82 90 80 100 - 100
Lysekil 38 95 95 98 76 94 83 69 44 87 95 91 74 88 99 86 88 - -
Mark 95 98 98 95 87 96 93 86 76 100 100 100 90 92 100 88 100 100 -
Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång 53 93 95 99 84 96 87 98 69 93 91 89 88 90 99 91 86 94 100

Miljönämnden Östra Skaraborg 56 85 79 96 79 94 76 87 78 86 81 82 80 86 97 80 69 43 35
Munkedal 88 100 100 98 96 100 100 98 93 100 100 100 96 100 100 100 100 90 75
Mölndal 78 91 90 96 89 92 94 98 81 100 94 88 87 88 99 83 96 100 100
Orust 97 99 96 98 92 99 94 97 89 90 88 83 84 97 98 98 95 100 100
Partille 49 85 56 85 44 86 81 57 38 68 90 79 83 83 91 77 79 100 100
Skara 48 82 72 75 39 81 72 74 45 43 81 75 80 78 88 55 78 0 100
Sotenäs 41 97 92 98 75 94 88 96 60 78 93 95 71 92 99 97 82 94 88
Stenungsund 60 75 100 100 67 90 82 88 100 90 100 100 100 90 83 90 75 100 100
Strömstad 66 - - - - - 95 54 98 97 - - - 96 100 96 100 - -
Svenljunga 94 94 94 100 93 97 100 45 77 96 83 71 88 93 98 93 92 100 100
Tanum 20 93 99 100 53 98 65 91 51 93 96 95 72 82 99 80 72 100 100
Tidaholm 80 89 91 100 78 100 100 73 63 100 83 80 83 88 100 78 91 100 100
Tjörn 25 0 100 100 67 100 100 - 0 100 50 67 50 50 0 100 100 100 100
Tranemo 63 91 88 94 90 94 89 86 71 100 94 97 100 97 97 100 88 14 22
Trollhättan 57 61 93 78 60 72 49 75 64 70 66 72 69 81 79 64 48 60 75
Uddevalla 66 91 94 93 79 96 82 80 66 82 78 76 90 85 100 88 96 92 96
Ulricehamn 44 91 65 73 63 93 93 60 48 77 95 93 88 88 90 83 100 88 87
Vara 73 92 96 96 62 100 93 90 86 100 81 86 71 98 98 96 93 96 100
Vårgårda 54 100 92 75 83 81 93 100 85 100 100 100 100 100 100 77 82 80 67
Vänersborg 69 78 85 78 67 67 75 82 70 64 74 81 76 71 89 78 85 50 100
Åmål 63 92 95 100 87 94 94 90 75 88 90 92 92 88 96 97 79 100 100
Öckerö 77 100 100 100 95 95 100 88 90 100 92 75 100 86 100 100 95 100 100
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Härryda 67 90 86 83 0 50 56 81 84 75 67 100 83 40 0 87 2 760
Karlsborg 100 38 43 - - - 96 100 93 100 27 100 60 63 0 63 745
Kungälv - - - - - - - - - - - - - - - - -
Lerum 59 90 81 73 60 63 39 56 91 100 94 100 92 - 90 88 3 570
Lidköping 56 41 39 45 47 60 66 83 86 80 87 62 67 77 67 69 3 687
Lilla Edet - 100 50 100 - - 67 67 - - 80 76 70 - - 80 305
Lysekil - 91 100 - - 85 89 100 81 88 84 100 92 100 100 81 2 083
Mark 100 - 0 100 - 100 99 99 90 100 95 100 95 - - 91 1 758
Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång 98 97 85 90 94 85 96 100 97 95 86 97 96 100 98 90 3 514

Miljönämnden Östra Skaraborg 35 54 44 32 31 37 67 78 91 92 77 83 71 43 86 76 6 587
Munkedal 92 71 57 88 75 89 73 83 86 92 92 100 98 90 100 96 1 127
Mölndal 100 99 78 100 0 100 81 50 93 100 89 100 98 100 100 90 3 150
Orust 88 100 69 100 50 100 43 62 64 57 96 100 100 80 98 92 1 622
Partille 100 89 86 67 67 91 47 62 79 90 100 97 58 100 89 71 2 419
Skara 0 0 0 0 - 60 26 31 44 70 70 100 90 59 89 67 1 410
Sotenäs 94 94 93 93 93 93 90 91 94 100 100 100 70 96 52 84 1 887
Stenungsund 100 100 100 100 100 - 100 100 67 100 100 100 100 - - 90 210
Strömstad - - - - - - 95 100 100 100 100 - - - - 93 1 834
Svenljunga 100 88 75 100 75 83 70 97 100 97 95 100 99 100 83 90 1 922
Tanum 100 57 67 100 100 50 85 100 80 100 91 100 97 95 52 80 1 962
Tidaholm 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 83 80 - 89 193
Tjörn 100 100 100 100 100 100 - - - - - - - - - 72 43
Tranemo 29 0 0 0 0 0 50 71 94 100 80 100 100 50 0 85 614
Trollhättan 67 46 55 67 - 40 40 68 60 50 76 100 50 100 93 66 2 201
Uddevalla 96 92 76 100 100 100 69 96 74 100 91 100 100 80 89 85 2 079
Ulricehamn 87 83 80 86 86 87 94 94 100 92 87 83 83 100 75 80 942
Vara 100 100 100 100 100 79 80 86 90 84 90 100 100 - - 90 1 374
Vårgårda 67 82 82 70 70 67 86 100 100 100 100 100 88 75 100 85 346
Vänersborg 100 79 57 50 100 50 55 78 74 17 55 93 79 50 100 75 1 782
Åmål 100 80 65 100 100 100 67 91 67 100 71 90 100 100 - 88 1 130
Öckerö 100 100 100 100 100 100 90 100 100 100 100 100 100 100 100 94 387
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1.1 2.1 3.1 3.2 3.3 4.1 5.1 6.1 6.2 7.1 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 9.3 10.1 11.1 11.2
Örebro 72 86 95 96 74 94 88 94 76 82 84 86 77 90 98 87 87 56 61

Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 64 67 74 92 52 70 53 80 66 42 65 74 60 80 89 72 66 36 32
Degerfors 68 93 100 100 64 75 77 100 83 100 89 92 88 88 100 88 100 - -
Hallsberg 83 95 95 100 89 100 94 96 79 100 100 88 92 95 100 90 100 - -
Karlskoga 77 92 98 98 74 92 92 97 76 80 87 89 84 96 99 92 96 100 100
Kumla 54 98 96 100 62 95 82 96 68 97 88 89 84 96 100 98 93 - -
Sydnärkes miljönämnd 50 96 100 100 41 95 92 89 46 100 78 68 93 82 100 88 97 100 100
Örebro 77 84 98 96 82 98 91 97 83 88 94 92 76 91 99 89 89 100 -

Östergötland 65 89 93 96 78 95 83 87 69 87 86 80 74 87 95 84 82 79 72
Finnspång 58 81 88 75 49 87 69 83 39 82 84 76 64 82 100 84 83 88 46
Kinda 100 100 100 - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 - -
Linköping 72 91 94 98 85 98 89 93 72 96 84 78 78 90 94 80 83 92 92
Mjölby-Boxholm 39 81 92 96 61 91 62 81 66 100 83 77 66 81 86 77 57 33 17
Motala 67 93 94 96 83 97 82 92 78 83 94 90 87 89 93 90 88 63 64
Norrköping 61 88 94 80 67 78 63 76 61 83 100 86 68 77 99 92 86 - -
Söderköping 51 98 98 96 92 96 95 87 85 100 91 86 88 96 100 98 93 92 83
Vadstena 53 71 82 100 74 93 69 65 62 50 100 86 65 77 98 74 77 64 73
Valdemarsvik 76 87 82 100 97 100 85 86 68 55 40 50 39 77 62 56 85 20 33
Ydre 64 100 91 100 100 100 100 91 100 86 67 100 100 78 100 100 100 50 0
Åtvidaberg 77 87 98 100 94 98 84 84 75 75 98 87 72 91 100 95 93 45 45
Ödeshög 100 100 - - 100 100 100 100 100 - - - 100 100 100 100 100 - -

Livsmedelsverket 71 88 88 87 83 75 78 87 89 87 92 77 96 97 100 93 97 81 83
Totalsumma 64 88 91 94 76 94 85 84 68 86 88 83 80 89 96 85 85 80 81
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11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 14.1 15.1

Andel 
u.a 

totalt

Totalt antal 
kontrollerade 

punkter
Örebro 55 82 77 88 81 77 78 73 84 96 83 94 85 100 99 83 17 908

Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 41 54 48 48 33 40 23 38 87 100 65 87 54 - 100 65 2 645
Degerfors 100 86 67 100 - 100 100 100 100 - 50 100 75 - 100 86 249
Hallsberg - 100 100 - - 100 100 100 100 100 83 100 100 - 100 93 313
Karlskoga 100 84 76 100 100 65 83 85 98 92 95 97 100 100 100 89 1 977
Kumla 100 88 89 100 100 100 63 99 100 95 94 100 100 - 100 89 1 400
Sydnärkes miljönämnd 100 84 93 100 100 100 98 89 92 100 78 100 100 100 100 87 1 350
Örebro 54 98 92 93 81 76 84 69 73 92 82 94 94 - 94 85 9 974

Östergötland 82 77 65 88 87 83 78 84 89 93 88 97 93 86 96 84 25 078
Finnspång 100 92 84 100 96 90 94 97 97 76 85 100 91 50 100 80 1 271
Kinda - - - - - 100 - - - 100 100 100 100 - - 100 31
Linköping 93 76 63 89 90 93 83 91 94 97 87 98 96 100 95 87 12 372
Mjölby-Boxholm 38 69 46 75 100 67 39 76 71 82 79 70 75 100 98 72 1 560
Motala 59 83 75 50 75 50 49 88 77 92 100 96 99 82 67 86 2 621
Norrköping 0 100 50 - - 83 44 69 67 100 100 100 89 - 100 76 3 581
Söderköping 92 92 90 91 75 100 86 100 90 96 92 98 97 75 100 91 1 078
Vadstena 64 58 80 88 80 86 0 100 100 - 100 88 94 - 93 76 690
Valdemarsvik 25 50 50 0 0 100 33 0 100 100 100 100 100 0 100 74 450
Ydre 50 50 50 50 50 50 - - - - - 100 100 - 100 84 189
Åtvidaberg 45 80 100 100 100 100 100 100 96 100 100 100 98 100 100 90 1 177
Ödeshög 100 - - 100 100 100 100 100 100 - 100 100 100 - - 100 58

Livsmedelsverket 90 82 87 66 68 74 61 75 98 92 87 100 87 48 78 81 4 740
Totalsumma 78 84 74 82 77 77 78 88 90 91 83 94 90 87 91 83 659 378



Livsmedelverkets rapportserie nr 12/2012 Bilaga 4

Län/kontrollmyndighet Handel
Storhus-

håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Blekinge 83 77 83 - - 68 -
Karlskrona 88 94 - - - - -
Miljöförbundet Blekinge Väst 73 77 86 - - 60 -
Ronneby 96 66 78 - - 85 -

Dalarna 80 75 75 - 87 65 82
Borlänge 0 47 65 - 50 59 -
Falun 82 72 58 - 100 71 -
Gagnef - 83 94 - - - -
Hedemora 97 86 0 - - 0 -
Leksand 72 61 78 - - 88 -
Ludvika 87 88 95 - 100 - -
Malung-Sälen 76 84 92 - - 100 -
Mora Orsa Miljökontor 58 67 76 - 100 77 -
Rättvik 100 96 - - - 100 -
Smedjebacken 100 - - - - - -
Säter 40 78 - - 65 - -
Vansbro - 100 - - - - -
Västmanland- Dalarna miljö- och 
byggnadsnämnd 70 71 72 - 94 75 82

Gotland 65 71 - - 63 76 -
Gotland 65 71 - - 63 76 -

Gävleborg 64 63 82 - 69 47 -
Bollnäs 80 73 39 - - - -
Gävle 4 1 6 - 13 19 -
Hofors 50 60 82 - - 40 -
Ljusdal 91 - - - - - -
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 68 74 87 - 90 64 -
Ockelbo 40 43 40 - - 0 -
Sandviken 80 75 80 - - 75 -
Söderhamn 43 57 90 - - - -

Halland 85 84 92 100 86 84 -
Falkenberg 92 92 96 100 82 92 -
Halmstad 83 84 83 - 85 87 -
Hylte 100 100 0 - - - -
Kungsbacka 91 91 97 - 100 83 -
Laholm 96 96 97 - - 100 -
Varberg 76 74 84 100 64 78 -

Jämtland 73 69 62 - 100 79 29
Berg 71 62 60 - - - -
Härjedalen 73 56 71 - - - -
Krokom 0 50 74 - - - -
Ragunda 73 0 - - - - 29
Strömsund 56 70 - - - 100 -
Åre 85 68 - - - 100 -
Östersund 84 79 66 - 100 67 -

Bilaga 4. Andel kontrollerade rapporteringspunkter utan avvikelse vid planerad kontroll för 
respektive anläggningstyp nivå 2 inom livsmedelshantering per län och kontrollmyndighet.
- = myndigheten saknar den typen av anläggning
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Län/kontrollmyndighet Handel
Storhus-

håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Jönköping 87 88 90 100 96 91 -
Aneby 80 75 - - 94 - -
Eksjö 87 86 94 - - - -
Gislaved 92 79 95 - - - -
Gnosjö 84 89 - 100 - - -
Jönköping 88 91 97 - 98 90 -
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 95 59 86 - - - -
Nässjö 81 85 66 - - - -
Sävsjö 92 93 93 - 86 - -
Tranås 84 86 86 - 91 100 -
Vaggeryd 75 84 92 - - 90 -
Vetlanda 89 89 93 - - 97 -
Värnamo 77 76 92 - 100 75 -

Kalmar 91 91 93 - 91 84 62
Borgholm 90 83 93 - - - -
Emmaboda 69 76 89 - 79 73 -
Hultsfred 98 - - - - 100 -
Högsby 99 95 - - - - -
Kalmar 91 93 95 - 93 91 -
Mönsterås 55 40 0 - - - 0
Mörbylånga 100 88 100 - - - -
Nybro 90 85 84 - 100 30 -
Oskarshamn 99 99 99 - - - -
Torsås 84 77 67 - - 100 -
Vimmerby 86 95 - - 100 - 68

Kronoberg 82 82 88 97 93 80 -
Alvesta 86 94 95 - - 36 -
Ljungby 75 87 94 - - 100 -
Markaryd 70 86 84 - 100 - -
Tingsryd 68 69 - - 69 76 -
Växjö 84 83 86 97 95 83 -
Älmhult 71 66 84 - - - -

Norrbotten 82 78 85 100 91 88 77
Arjeplog 88 81 - - - - -
Arvidsjaur 80 72 88 - - - -
Boden 79 75 81 - - 66 -
Gällivare 93 95 98 100 100 100 -
Haparanda 99 99 100 - - - -
Jokkmokk 67 62 50 - - 88 -
Kalix - 62 54 - - - -
Kiruna 0 4 0 - - - -
Luleå 83 78 85 - 91 95 -
Pajala - - - - - - 77
Piteå 85 81 71 - - 75 -
Älvsbyn 71 55 60 - - 100 -
Överkalix 91 98 - - - - -
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håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Skåne 84 86 89 91 90 88 90
Bromölla 66 68 48 - - 68 -
Burlöv 18 25 22 0 19 - 100
Båstad 97 98 100 - - - -
Eslöv 79 83 87 - 83 98 -
Helsingborg 81 75 78 - 85 95 -
Hässleholm 77 81 92 - 97 81 -
Höganäs - 86 - - - - -
Hörby 89 83 97 - 86 100 -
Höör 73 79 93 - - - -
Kristianstad 89 92 96 100 98 88 -
Kävlinge 75 80 - - 82 - -
Landskrona 66 81 68 - 90 80 -
Lomma 40 72 78 - 83 90 -
Lund 94 92 96 - - 89 -
Malmö 86 90 95 83 88 91 -
Osby 56 88 - - - - -
Sjöbo - 90 - - - 98 -
Skurup 51 75 96 100 100 90 -
Staffanstorp 87 79 93 100 98 87 -
Svedala 80 54 - - - - -
Söderåsens Miljöförbund 93 93 82 - 95 100 -
Trelleborg 81 74 66 100 99 85 -
Vellinge 18 44 10 - - 52 -
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 94 94 92 - - - 94
Åstorp 94 93 86 - - 100 -
Ängelholm 100 98 89 - - 100 89
Östra Göinge 99 97 98 - 100 91 -

Stockholm 85 85 92 77 80 83 72
Botkyrka 71 71 79 - - 45 -
Ekerö 82 74 - - - 100 -
Huddinge 87 92 96 - 98 100 -
Järfälla 17 15 35 - 90 59 63
Lidingö 85 83 88 67 86 - -
Nacka 92 83 94 100 100 100 100
Norrtälje 93 89 88 - 100 91 -
Salem 93 71 64 - - - -
Sigtuna 64 49 25 - 0 - -
Sollentuna 95 93 96 - - - -
Solna 70 81 81 - - 73 74
Stockholm 91 88 95 81 80 86 84
Sundbyberg 77 82 87 58 100 100 -
Södertälje 76 74 80 - 68 79 67
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 84 87 94 88 86 89 -
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 87 91 92 76 77 86 -
Upplands Väsby - 100 - - - - -
Vallentuna - 79 - - - 50 -
Värmdö 90 87 82 - - 100 -
Österåker 92 87 99 - - 75 -



Livsmedelverkets rapportserie nr 12/2012 Bilaga 4

Län/kontrollmyndighet Handel
Storhus-

håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Södermanland 90 93 97 - 95 87 74
Eskilstuna 93 95 98 - 100 - -
Flen - 83 - - - 75 -
Katrineholm 88 90 96 - 78 - 100
Nyköping 91 93 - - - 100 62
Oxelösund 96 95 - - - - -
Strängnäs 75 80 - - - 75 -
Trosa - 90 - - - - -
Vingåker 96 96 - - - 100 -

Uppsala 68 66 75 - 100 95 -
Enköping 80 78 88 - 100 - -
Håbo 46 28 59 - - - -
Tierp - 64 80 - - - -
Uppsala 37 - 59 - - - -
Älvkarleby 86 75 86 - - - -
Östhammar 65 67 70 - - 95 -

Värmland 85 84 84 - 94 91 -
Arvika 85 78 82 - 80 63 -
Filipstad 67 77 76 - - - -
Grums 82 85 - - - - -
Hagfors 91 90 95 - 96 96 -
Hammarö - - 36 - - - -
Karlstad 83 80 84 - 93 92 -
Kil 0 84 81 - - - -
Kristinehamn - 92 96 - - - -
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors 83 82 - - - - -

Storfors - 79 100 - - - -
Sunne 88 60 60 - 100 - -
Säffle 97 98 100 - 100 - -
Torsby 100 82 82 - - - -

Västerbotten 79 65 75 100 100 84 -
Bjurholm 93 94 - - - - -
Lycksele 71 83 85 - 100 100 -
Nordmaling - 80 97 - - - -
Robertsfors 60 65 71 - - - -
Skellefteå 36 37 68 - - - -
Sorsele 83 64 60 - - 33 -
Storuman 84 80 82 - - 69 -
Umeå 55 36 49 100 100 - -
Vilhelmina 88 74 90 - - 100 -
Vindeln 88 72 66 - - - -
Vännäs 89 86 85 - - - -
Åsele - 57 100 - - - -

Västernorrland 80 75 81 - 82 78 -
Härnösand 0 52 59 - 67 71 -
Kramfors 82 84 85 - 96 - -
Sollefteå 83 68 76 - 40 80 -
Sundsvall 91 87 91 - - - -
Timrå 79 76 61 - 100 100 -
Örnsköldsvik 58 71 88 - 100 79 -



Livsmedelverkets rapportserie nr 12/2012 Bilaga 4

Län/kontrollmyndighet Handel
Storhus-

håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Västmanland 74 72 78 - 81 75 47
Hallstahammar 81 72 87 - - 89 -
Köping 82 83 92 - - - -
Sala 70 62 63 - - 60 -
Skinnskatteberg 81 85 77 - - 100 -
Surahammar 57 43 - - - - -
Västerås 71 70 77 - 81 76 -
Västra Mälardalens myndighetsförbund 100 85 61 - - - 47

Västra Götaland 77 77 83 85 86 81 80
Ale 64 60 71 - - - -
Alingsås 86 79 86 - 94 100 -
Bollebygd 54 76 - - 91 86 -
Borås 59 76 84 - - 0 -
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 92 83 95 - - - -
Essunga 58 85 86 - 57 - -
Grästorp 33 37 29 - - 60 -
Göteborg 74 73 77 82 86 78 -
Götene 73 72 76 50 100 0 -
Herrljunga 100 95 100 - 98 - -
Härryda 81 86 95 50 71 - -
Karlsborg 0 49 - - - - 55
Lerum 85 87 90 - 81 - -
Lidköping 66 69 63 100 100 74 -
Lilla Edet 89 81 78 100 100 - -
Lysekil 74 81 87 - - - -
Mark 91 92 89 - - 94 -
Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång 91 89 88 - 100 99 -

Miljönämnden Östra Skaraborg 82 75 87 0 68 86 -
Munkedal 94 96 - - - - -
Mölndal 88 88 93 - 100 - -
Partille 58 67 80 - 73 - -
Skara 59 70 67 - 88 50 -
Sotenäs 88 83 81 100 - - -
Stenungsund - 90 100 - - - -
Strömstad 93 91 99 - - - -
Svenljunga 90 88 90 - 0 89 -
Tanum 75 82 90 - 0 96 54
Tidaholm 76 96 - - 100 - -
Tjörn 73 72 - - - - -
Tranemo - - - - - - 84
Trollhättan 57 64 73 - 83 - -
Uddevalla 58 78 97 - 86 - -
Ulricehamn 72 82 90 - - - -
Vara 94 89 100 - - - -
Vårgårda 86 83 - - - - -
Vänersborg 57 76 89 - 90 - -
Åmål 87 89 - - 100 93 -
Öckerö 98 93 - - - - -



Livsmedelverkets rapportserie nr 12/2012 Bilaga 4

Län/kontrollmyndighet Handel
Storhus-

håll
Vård och 

omsorg
Huvud-
kontor

Distribution 
och lager-
hållning

Mobil 
verk-

samhet

Ej 
typade 
nivå 2

Örebro 85 77 90 - 91 73 -
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 68 60 81 - 88 65 -
Degerfors 90 84 100 - - - -
Hallsberg 96 90 - - - - -
Karlskoga 94 83 95 - - - -
Kumla 80 89 87 - 96 - -
Sydnärkes miljönämnd 92 84 90 - - 100 -
Örebro - 71 - - - - -

Östergötland 80 82 87 80 93 89 -
Finnspång 80 77 79 - - - -
Kinda - 100 100 - - - -
Linköping 84 86 85 100 97 82 -
Mjölby-Boxholm 66 65 73 33 38 90 -
Motala 88 82 96 - 82 90 -
Norrköping 67 71 73 - 100 - -
Söderköping 85 89 92 - - - -
Vadstena 83 75 62 - - - -
Ydre 94 74 - - - - -
Åtvidaberg 89 88 92 - - - -
Ödeshög - 100 - - 100 - -

Livsmedelsverket - - - - 86 84 -
Totalsumma 82 82 87 86 88 84 77



Livsmedelverkets rapportserie nr15/2012 Bilaga 5

Livsmedels-
industri utan 
animalisk 
produktion

Kött-
anläggn-
ingar

Mjölk-
produkt-
anläggn-
ingar

Fisk-
anläggn-
ingar

Ägganlägg-
ningar

Mussel-
anläggn-
ingar

Blekinge 84 100 - 94 - -
Karlskrona - - - 94 - -
Miljöförbundet Blekinge Väst 84 - - - - -
Ronneby - 100 - - - -

Dalarna 83 85 87 66 - -
Falun 75 92 95 - - -
Hedemora 100 - - - - -
Leksand 91 - - 66 - -
Ludvika - - - - - -
Malung-Sälen 68 - - - - -
Mora Orsa Miljökontor 74 63 0 - - -
Rättvik 100 - 100 - - -
Smedjebacken - 97 - - - -
Säter 94 - - - - -

Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd 89 - - - - -

Gotland 70 50 52 55 - -
Gotland 70 50 52 55 - -

Gävleborg 88 72 75 83 - -
Bollnäs 55 - 100 - - -
Gävle - 0 - 50 - -
Hofors 80 - - - - -
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 98 84 95 86 - -
Ockelbo - 10 - - - -
Söderhamn - - 62 - - -

Halland 94 85 87 72 - -
Falkenberg 94 - 90 68 - -
Halmstad 89 80 84 93 - -
Kungsbacka 98 100 87 89 - -
Laholm 100 - - - - -
Varberg 94 - - 63 - -

Jämtland 84 57 84 85 - -
Berg 91 - 88 85 - -
Strömsund 41 57 83 - - -
Åre 89 - 57 - - -
Östersund - - 83 - - -

Jönköping 91 97 100 98 97 -
Eksjö 90 - - - - -
Gnosjö 89 - - - - -
Jönköping 99 100 - - - -
Miljönämnden i Habo & Mullsjö - - - 100 - -
Nässjö 94 50 - 97 - -
Sävsjö 100 - 100 - 97 -
Tranås 88 - - - - -
Vaggeryd 73 100 - - - -
Vetlanda 86 94 - - - -
Värnamo 100 - - - - -

Kalmar 79 76 90 - - -
Borgholm 80 84 91 - - -
Emmaboda - 64 - - - -
Kalmar 96 100 83 - - -
Mönsterås 70 - - - - -

Bilaga 5. Andel (i procent) kontrollerade rapporteringspunkter utan avvikelse vid planerad 
kontroll för respektive anläggningstyp nivå 3 inom livsmedelstillverkning per län och 
kontrollmyndighet.
- = myndigheten saknar den typ av anläggning



Livsmedelverkets rapportserie nr15/2012 Bilaga 5

Ompackning-
sanläggningar

Tillverk-
ning av 
andra 
produkter

Tillverk-
ning av 
färdiglagad 
mat

Tillver-
kning 
endast för 
livsmedelsin
dustrin

Ej 
typad 
nivå 3

Blekinge - - - - -
Karlskrona - - - - -
Miljöförbundet Blekinge Väst - - - - -
Ronneby - - - - -

Dalarna - - - - 80
Falun - - - - -
Hedemora - - - - -
Leksand - - - - -
Ludvika - - - - 80
Malung-Sälen - - - - -
Mora Orsa Miljökontor - - - - -
Rättvik - - - - -
Smedjebacken - - - - -
Säter - - - - -

Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd - - - - -

Gotland - - 92 - -
Gotland - - 92 - -

Gävleborg - 100 - - -
Bollnäs - - - - -
Gävle - - - - -
Hofors - - - - -
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd - - - - -
Ockelbo - 100 - - -
Söderhamn - - - - -

Halland 24 - 85 100 89
Falkenberg - - 67 - -
Halmstad 24 - - 100 -
Kungsbacka - - 91 - -
Laholm - - - - 100
Varberg - - - - 82

Jämtland - - - - 59
Berg - - - - -
Strömsund - - - - -
Åre - - - - -
Östersund - - - - 59

Jönköping - 100 92 - -
Eksjö - - - - -
Gnosjö - - - - -
Jönköping - - 93 - -
Miljönämnden i Habo & Mullsjö - 100 - - -
Nässjö - - - - -
Sävsjö - - 82 - -
Tranås - - - - -
Vaggeryd - - - - -
Vetlanda - - - - -
Värnamo - - - - -

Kalmar - - 100 - 96
Borgholm - - - - -
Emmaboda - - - - -
Kalmar - - 100 - -
Mönsterås - - - - -
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Livsmedels-
industri utan 
animalisk 
produktion

Kött-
anläggn-
ingar

Mjölk-
produkt-
anläggn-
ingar

Fisk-
anläggn-
ingar

Ägganlägg-
ningar

Mussel-
anläggn-
ingar

Nybro 53 50 - - - -
Oskarshamn - - - - - -
Torsås 100 - - - - -

Kronoberg 87 18 99 52 - -
Alvesta 100 - 100 - - -
Markaryd 100 22 - - - -
Tingsryd - 13 - 52 - -
Växjö 86 - 98 - - -

Norrbotten 75 76 60 79 - -
Boden 0 - - - - -
Gällivare 88 - - - - -
Haparanda 100 - - 100 - -
Jokkmokk - 76 60 - - -
Kalix 50 50 - 68 - -
Luleå 69 - - 75 - -
Pajala - - - - - -
Piteå 84 83 - 86 - -
Älvsbyn 71 - - - - -

Skåne 89 89 76 86 - -
Bromölla - 25 - - - -
Burlöv 14 - - - - -
Båstad 100 - - - - -
Eslöv 83 100 - - - -
Helsingborg 89 50 - 95 - -
Hässleholm - 73 - - - -
Kristianstad 92 93 60 90 - -
Kävlinge - 96 100 - - -
Landskrona 76 73 - 76 - -
Lomma - - - 84 - -
Lund 84 100 - - - -
Malmö 89 79 - 80 - -
Skurup 58 - - - - -
Staffanstorp 18 - - - - -
Söderåsens Miljöförbund 98 100 - - - -
Trelleborg 89 89 - - - -
Vellinge - - - 0 - -
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 88 - - - - -
Åstorp 99 78 - - - -
Östra Göinge 100 - - - - -

Stockholm 82 94 96 92 - -
Botkyrka 68 95 - - - -
Ekerö - - - - - -
Huddinge 86 97 83 100 - -
Järfälla - 23 - - - -
Lidingö 74 - - - - -
Nacka 96 - - - - -
Norrtälje 73 92 - 93 - -
Sigtuna 0 - - - - -
Solna 72 - - - - -
Stockholm 84 94 97 91 - -
Södertälje 81 - - - - -
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 72 100 - 90 - -
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 91 - 100 100 - -
Värmdö 88 - - - - -
Österåker 79 - - - - -



Livsmedelverkets rapportserie nr15/2012 Bilaga 5

Ompackning-
sanläggningar

Tillverk-
ning av 
andra 
produkter

Tillverk-
ning av 
färdiglagad 
mat

Tillver-
kning 
endast för 
livsmedelsin
dustrin

Ej 
typad 
nivå 3

Nybro - - - - -
Oskarshamn - - - - 96
Torsås - - - - -

Kronoberg - - 93 - -
Alvesta - - - - -
Markaryd - - - - -
Tingsryd - - - - -
Växjö - - 93 - -

Norrbotten 100 - - - 91
Boden - - - - -
Gällivare - - - - -
Haparanda - - - - -
Jokkmokk - - - - -
Kalix - - - - -
Luleå 100 - - - -
Pajala - - - - 92
Piteå - - - - 90
Älvsbyn - - - - -

Skåne - - 93 73 91
Bromölla - - - - -
Burlöv - - 0 - -
Båstad - - - - 100
Eslöv - - - - -
Helsingborg - - - - 90
Hässleholm - - - - -
Kristianstad - - - - 83
Kävlinge - - 80 - -
Landskrona - - - - -
Lomma - - - - -
Lund - - 95 - -
Malmö - - - - -
Skurup - - - 0 -
Staffanstorp - - - - 100
Söderåsens Miljöförbund - - 98 100 -
Trelleborg - - - - -
Vellinge - - - - -
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund - - - - -
Åstorp - - - - -
Östra Göinge - - - - -

Stockholm - - 85 100 80
Botkyrka - - - - 82
Ekerö - - - - 85
Huddinge - - - - 100
Järfälla - - - - -
Lidingö - - - - -
Nacka - - - - -
Norrtälje - - - - -
Sigtuna - - - - 0
Solna - - 92 - -
Stockholm - - 89 100 86
Södertälje - - - - 80
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund - - 66 - -
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd - - - - 100
Värmdö - - - - -
Österåker - - - - -



Livsmedelverkets rapportserie nr15/2012 Bilaga 5

Livsmedels-
industri utan 
animalisk 
produktion

Kött-
anläggn-
ingar

Mjölk-
produkt-
anläggn-
ingar

Fisk-
anläggn-
ingar

Ägganlägg-
ningar

Mussel-
anläggn-
ingar

Södermanland 97 82 - - - -
Eskilstuna - 88 - - - -
Katrineholm - 73 - - - -
Nyköping 95 - - - - -
Strängnäs - 71 - - - -
Vingåker 100 - - - - -

Uppsala 85 - 96 - - -
Enköping 94 - 93 - - -
Håbo 0 - - - - -
Tierp - - - - - -
Östhammar 90 - 98 - - -

Värmland 88 86 97 92 - -
Arvika 81 - - - - -
Hagfors 95 80 - - - -
Karlstad 87 91 - - - -
Kil 0 - - - - -
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors 94 - - - - -

Sunne 82 - - - - -
Säffle 100 - 97 92 - -

Västerbotten 79 84 100 91 - -
Bjurholm 91 - - - - -
Lycksele 94 - - - - -
Nordmaling 90 - - - - -
Robertsfors 67 - - 97 - -
Skellefteå 100 - - 50 - -
Storuman - 86 - - - -
Umeå 45 43 - - - -
Vilhelmina - 100 - - - -
Vännäs 82 - 100 - - -

Västernorrland 77 45 90 53 - -
Härnösand 100 - 0 27 - -
Kramfors 93 - - - - -
Sollefteå 58 45 90 - - -
Sundsvall 86 - - - - -
Timrå - - 100 50 - -
Örnsköldsvik 77 - - 63 - -

Västmanland 67 25 - - - -
Köping - - - - - -
Sala 33 - - - - -
Västerås 70 25 - - - -

Västra Götaland 74 78 89 70 69 -
Ale 80 - 88 - - -
Alingsås 82 - 100 - - -
Bollebygd 60 - - - - -
Borås 27 - - - - -
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 77 94 100 - - -
Essunga 97 100 - - - -
Grästorp 53 - - - - -
Göteborg 76 76 76 63 69 -
Götene 77 - - - - -
Härryda 92 88 - - - -
Lerum 96 - - - - -
Lidköping 70 - 88 73 - -
Lysekil 93 - - - - -
Mark 85 - - - - -



Livsmedelverkets rapportserie nr15/2012 Bilaga 5

Ompackning-
sanläggningar

Tillverk-
ning av 
andra 
produkter

Tillverk-
ning av 
färdiglagad 
mat

Tillver-
kning 
endast för 
livsmedelsin
dustrin

Ej 
typad 
nivå 3

Södermanland - - - - 95
Eskilstuna - - - - 94
Katrineholm - - - - 96
Nyköping - - - - -
Strängnäs - - - - -
Vingåker - - - - -

Uppsala - - - - 44
Enköping - - - - 50
Håbo - - - - -
Tierp - - - - 40
Östhammar - - - - -

Värmland - - - - 100
Arvika - - - - -
Hagfors - - - - 100
Karlstad - - - - -
Kil - - - - -
Miljö- och byggnämnden för Forshaga och 
Munkfors - - - - -

Sunne - - - - -
Säffle - - - - 100

Västerbotten - - - - -
Bjurholm - - - - -
Lycksele - - - - -
Nordmaling - - - - -
Robertsfors - - - - -
Skellefteå - - - - -
Storuman - - - - -
Umeå - - - - -
Vilhelmina - - - - -
Vännäs - - - - -

Västernorrland - - - - 100
Härnösand - - - - -
Kramfors - - - - -
Sollefteå - - - - -
Sundsvall - - - - -
Timrå - - - - -
Örnsköldsvik - - - - 100

Västmanland - - - - 70
Köping - - - - 100
Sala - - - - 100
Västerås - - - - 67

Västra Götaland - 96 72 - 75
Ale - - - - 79
Alingsås - 100 - - -
Bollebygd - - - - -
Borås - - - - 45
Dalslandskommunernas Kommunalförbund - - 59 - -
Essunga - - - - -
Grästorp - - - - -
Göteborg - - 75 - -
Götene - - 92 - -
Härryda - - - - -
Lerum - - - - -
Lidköping - - 53 - -
Lysekil - - - - -
Mark - - - - -
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Livsmedels-
industri utan 
animalisk 
produktion

Kött-
anläggn-
ingar

Mjölk-
produkt-
anläggn-
ingar

Fisk-
anläggn-
ingar

Ägganlägg-
ningar

Mussel-
anläggn-
ingar

Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång 98 100 - 100 - -

Miljönämnden Östra Skaraborg 71 - 96 - - -
Munkedal 100 100 - 100 - -
Mölndal 82 - - - - -
Partille 35 75 - - - -
Skara 52 - - - - -
Sotenäs - - - 88 - -
Svenljunga - - - - - -
Tidaholm - 85 - - - -
Tranemo - - - - - -
Trollhättan 62 - 100 - - -
Uddevalla 100 - - - - -
Vårgårda 100 - - - - -
Vänersborg 66 46 - - - -
Åmål 75 - - - - -
Öckerö - - - 88 - -

Örebro 92 - 88 62 - -
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 89 - 88 62 - -
Hallsberg 100 - - - - -
Kumla 100 - - - - -
Sydnärkes miljönämnd 78 - - - - -

Östergötland 84 50 99 98 - 59
Finnspång 94 - 100 - - -
Linköping - - 100 - - -
Mjölby-Boxholm 100 - - - - -
Motala 68 50 - - - -
Norrköping 83 - - - - -
Söderköping 89 - - 98 - -
Vadstena 64 - - - - 59
Ydre 87 - 93 - - -

Livsmedelsverket 91 65 85 81 95 91
Totalsumma 83 85 88 79 94 83
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Ompackning-
sanläggningar

Tillverk-
ning av 
andra 
produkter

Tillverk-
ning av 
färdiglagad 
mat

Tillver-
kning 
endast för 
livsmedelsin
dustrin

Ej 
typad 
nivå 3

Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad 
Töreboda Gullspång - - - - -

Miljönämnden Östra Skaraborg - - - - 93
Munkedal - - - - -
Mölndal - - 86 - -
Partille - - - - 80
Skara - - - - -
Sotenäs - - - - -
Svenljunga - 96 - - -
Tidaholm - - - - -
Tranemo - - - - 100
Trollhättan - - - - -
Uddevalla - - - - -
Vårgårda - - - - -
Vänersborg - - - - -
Åmål - - - - -
Öckerö - - - - -

Örebro - - 38 - 93
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd - - 38 - -
Hallsberg - - - - -
Kumla - - - - -
Sydnärkes miljönämnd - - - - 93

Östergötland - - - - -
Finnspång - - - - -
Linköping - - - - -
Mjölby-Boxholm - - - - -
Motala - - - - -
Norrköping - - - - -
Söderköping - - - - -
Vadstena - - - - -
Ydre - - - - -

Livsmedelsverket 67 - - - -
Totalsumma 60 98 83 91 83
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Bilaga 6. Myndighetsuppgifter m.m. för respektive kontrollmyndighet uppdelat länsvis.

Län/kontrollmyndighet

Antal 
årsarbets-
krafter för 
livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
krafter för 

administrativt 
stöd till livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för 

administrativt 
stöd till 

livsmedels-
kontroll

Årliga 
kontroll-
avgifter

Extra 
kontrollavg

ifter

Avgifter 
för 

godkän-
nanden

Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Blekinge
Karlskrona 3,65 0 3,65 0 1 603 765 0 0 45 000 11
Miljöförbundet Blekinge Väst 4,5 1 5 1 2 150 247 36 790 0 142 463 0
Ronneby 1,75 0,2 2,8 0 612 352 10 233 0 25 942 0

Dalarna
Borlänge 2,9 1,6 2,6 2 1 370 000 146 300 0 74 900 0
Falun 2,1 0,7 2,6 1 1 246 000 47 000 0 50 000 0
Gagnef 0,5 0,1 0,5 0 196 950 2 925 0 12 350 0
Hedemora 1 0,1 1 0 553 578 0 0 21 545 0
Leksand 1,7 0,19 2,25 0 677 700 25 919 0 36 975 0
Ludvika 1,5 0,2 2,5 0 948 450 1 500 0 22 500 0
Malung-Sälen 1,4 0,07 1,84 0 1 165 000 162 100 0 19 500 0
Mora Orsa Miljökontor 3,29 0,76 3,3 1 1 500 000 28 200 0 47 200 0
Rättvik 0,5 0 1 0 300 000 0 4 000 10 000 1
Smedjebacken 0,7 0,05 0,75 0 314 950 0 0 13 050 0
Säter 0,45 0,2 1,4 0 337 220 0 0 11 900 0
Vansbro 1 0 1 0 318 000 0 0 6 360 0
Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd 3,6 0,6 3,6 1 1 524 837 87 500 0 39 262 0
Älvdalen 0,75 0,2 1 0 422 054 0 0 34 865 0

Gotland
Gotland 7 0 7 0 3 114 957 107 450 0 47 320 0

Gävleborg
Bollnäs 1,35 0 1,5 1 603 927 0 0 23 400 0
Gävle 4,75 0,7 6 1 2 294 400 0 0 75 900 0
Hofors 1,3 0,05 1,3 0 409 500 775 0 11 625 0
Ljusdal 1,4 0,3 2 0 584 400 0 0 22 800 14
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2,25 0,4 2,75 0 1 527 900 4 100 1 350 56 700 2
Ockelbo 0,9 0,15 0,9 0 310 360 0 0 15 400 0
Ovanåker 0,45 0,03 0,95 0 229 000 0 0 6 000 0
Sandviken 2,25 0,2 2,25 1 1 240 000 1 560 0 36 480 0
Söderhamn 2,7 0,3 3 0 813 867 38 210 0 25 067 0
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
registre-
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Livsmedels-
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Livsmedels-
tillverkning
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(ej 
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livsmedels-

anläggningar

Andel 
kontrollerade 
anläggningar

Blekinge
Karlskrona 32 750 332 8 146 486 31 6
Miljöförbundet Blekinge Väst 195 725 166 6 172 163 58
Ronneby 34 763 763 240 2 58 300 113 30

Dalarna
Borlänge 118 700 700 470 10 119 599 233 31
Falun 50 700 700 323 7 330 188 48
Gagnef 19 650 650 19 61 80 56 58
Hedemora 31 695 695 140 2 6 148 78 41
Leksand 51 725 725 152 9 47 208 199 51
Ludvika 30 750 750 233 4 16 253 162 51
Malung-Sälen 25 780 780 239 13 46 298 120 27
Mora Orsa Miljökontor 59 800 800 287 14 35 336 274 60
Rättvik 15 725 104 5 5 114 22 12
Smedjebacken 18 725 725 1 2 86 89 41 40
Säter 17 700 700 67 12 31 110 19 12
Vansbro 8 795 795 1 1 114 116 35 28
Västmanland- Dalarna miljö- och byggnadsnämnd 49 719 719 366 5 10 381 438 68
Älvdalen 48 734 734 102 102 35 24

Gotland
Gotland 65 728 728 658 73 19 750 332 37

Gävleborg
Bollnäs 43 600 600 159 17 13 189 49 22
Gävle 100 791 0 640 23 47 710 230 27
Hofors 16 775 775 65 1 12 78 37 35
Ljusdal 85 600 4 1 216 221 85 28
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 104 675 675 359 32 19 410 282 47
Ockelbo 26 700 700 80 5 2 87 78 51
Ovanåker 13 600 600 112 112 14 10
Sandviken 48 760 760 289 5 9 303 195 54
Söderhamn 49 640 640 42 3 202 247 257 56
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
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livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
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Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Halland
Falkenberg 3,18 0,93 2,95 1 1 371 585 37 761 3 036 47 721 1
Halmstad 8,2 1 9 1 4 448 926 312 249 6 432 150 327 4
Hylte 0,6 0,2 1 0 300 000 10 000 750 10 000 1
Kungsbacka 4,6 0,5 4,5 1 1 780 026 76 638 0 55 671 0
Laholm 1,2 0,2 2 0 500 500 8 875 0 21 000 0
Varberg 3,6 0,05 4,3 0 2 312 151 58 184 15 000 55 902 2

Jämtland
Berg 1,4 0,1 1,6 0 339 600 22 500 0 27 900 0
Bräcke 1 0,1 0,8 0 0 0 0 7 800 0
Härjedalen 1 0,05 2 0 188 672 0 0 25 790 0
Krokom 0,93 0,15 1,9 0 490 000 0 5 728 14 320 1
Ragunda 0,8 0,2 1,2 0 185 000 0 0 0 0
Strömsund 1,3 0,1 1,4 0 529 800 0 0 34 500 0
Åre 2 0,25 2 0 1 448 429 16 650 0 46 690 0
Östersund 5 0,5 4,5 1 2 663 000 32 000 0 103 000 1

Jönköping
Aneby 0,45 0,15 0,45 0 219 800 0 0 3 500 0
Eksjö 0,65 0,05 0,65 0 413 400 0 0 18 850 0
Gislaved 1,4 0,2 2,1 0 908 700 3 400 0 10 400 0
Gnosjö 0,51 0,05 0,57 0 243 540 0 0 2 640 0
Jönköping 7,5 2,25 8 2 4 341 284 34 156 0 116 760 0
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 1,3 0,25 1,9 0 499 800 0 0 15 435 0
Nässjö 1,8 0,1 1,8 0 880 900 0 0 18 750 1
Sävsjö 1,1 0,15 1,1 0 351 080 0 0 19 600 0
Tranås 1,3 0,1 1,5 0 582 085 22 735 0 15 180 0
Vaggeryd 0,7 0,08 0,8 0 341 555 3 900 0 6 500 0
Vetlanda 1,9 0,2 1,75 0 889 700 19 200 0 17 500 0
Värnamo 1,8 0,25 2 0 713 920 5 0 650 0

Kalmar
Borgholm 2,7 0,3 3,2 0 943 000 17 975 0 28 800 0
Emmaboda 0,8 0,3 1 0 325 375 3 425 0 4 795 0
Hultsfred 0,75 0,05 0,85 0 491 000 0 0 9 800 0
Högsby 0,2 0,05 0,3 0 100 800 600 0 1 700 0
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
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anläggningar
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kontrollerade 
anläggningar

Halland
Falkenberg 55 759 759 318 18 4 340 474 76
Halmstad 237 804 804 1 120 24 23 1 167 989 57
Hylte 10 750 0 9 127 136 27 17
Kungsbacka 77 723 723 495 13 13 521 535 69
Laholm 30 700 700 252 7 19 278 112 34
Varberg 118 755 755 455 10 71 536 488 56

Jämtland
Berg 31 900 900 91 17 108 107 64
Bräcke 12 650 650 2 82 84 7 6
Härjedalen 35 750 750 174 3 40 217 41 14
Krokom 20 716 716 23 4 172 199 41 16
Ragunda 23 747 747 18 1 43 62 24 31
Strömsund 71 690 690 140 17 7 164 86 39
Åre 66 740 740 278 17 1 296 233 61
Östersund 133 775 775 132 4 563 699 595 54

Jönköping
Aneby 5 700 0 49 2 3 54 19 28
Eksjö 43 650 650 150 3 3 156 73 42
Gislaved 0 650 46 1 193 240 67 18
Gnosjö 4 660 660 66 1 1 68 86 75
Jönköping 140 834 834 1 067 20 3 1 090 935 59
Miljönämnden i Habo & Mullsjö 25 735 735 136 11 147 26 17
Nässjö 28 750 750 202 6 12 220 125 41
Sävsjö 16 700 700 81 6 2 89 128 77
Tranås 22 690 690 179 1 6 186 164 67
Vaggeryd 10 650 650 102 3 6 111 62 45
Vetlanda 25 700 700 225 9 2 236 188 65
Värnamo 43 650 650 280 4 32 316 206 50

Kalmar
Borgholm 59 719 719 81 4 267 352 305 60
Emmaboda 7 685 685 78 1 79 49 53
Hultsfred 14 700 700 7 133 140 79 48
Högsby 5 600 48 3 7 58 26 34
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
årsarbets-
krafter för 
livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
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administrativt 
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Resursbehov 
för livsmedels-
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Resursbehov 
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kontrollavg

ifter

Avgifter 
för 

godkän-
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Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Kalmar 5 0,5 6,3 1 2 076 000 9 809 0 92 200 0
Mönsterås 1,1 0,3 1 0 419 300 4 200 0 10 500 0
Mörbylånga 1,8 0,1 2,5 1 603 420 0 0 29 904 0
Nybro 1,65 0,2 1,5 0 622 907 6 345 2 820 12 690 1
Oskarshamn 1,4 0,1 1,9 0 951 157 0 0 18 850 0
Torsås 0,3 0,1 0,5 0 135 000 0 0 4 200 0
Vimmerby 1,75 0,15 1,8 0 700 615 0 0 17 700 0
Västervik 2,35 0,3 2,95 1 139 087 4 180 0 4 626 0

Kronoberg
Alvesta 1,1 0 1,3 0 434 525 16 800 0 16 900 0
Lessebo 0,09 0,05 1 0 323 000 0 0 4 000 0
Ljungby 1,4 0,2 1,4 0 495 000 0 0 21 700 0
Markaryd 1,1 0,2 1,1 0 312 975 0 0 7 605 0
Tingsryd 0,9 0,2 0,99 0 545 000 0 5 360 11 390 1
Uppvidinge 0,4 0,05 1,5 0 170 000 0 0 3 500 0
Växjö 5,6 1 5,1 1 1 906 000 0 0 67 000 0
Älmhult 1,3 0,1 1,3 0 345 000 2 500 0 16 100 0

Norrbotten
Arjeplog 0,45 0 1 0 273 000 0 0 6 720 0
Arvidsjaur 0,95 0,1 1,02 0 311 584 30 136 0 7 280 0
Boden 2,4 0,3 2,8 0 775 900 30 208 0 30 500 0
Gällivare 1,3 0,2 1,5 0 569 028 4 539 0 39 502 0
Haparanda 1,2 0,15 1,4 0 410 688 3 668 850 15 485 1
Jokkmokk 0,6 0,1 1,1 0 256 631 0 0 11 256 0
Kalix 0,8 0,15 0,8 0 585 086 2 900 725 15 950 1
Kiruna 2 0,2 2,5 0 746 649 19 824 0 43 896 0
Luleå 3,7 1,7 3,7 2 2 570 300 27 800 12 000 83 700 2
Pajala 1 0,08 1 0 444 160 1 440 0 20 160 0
Piteå 3 0,85 2,9 1 1 221 600 0 6 408 23 692 1
Älvsbyn 1,05 0,05 0,95 0 366 700 4 620 0 10 780 0
Överkalix 0,3 0,1 0 0 213 444 0 0 6 237 0
Övertorneå 0,5 0,1 0,8 0 163 000 0 0 12 000 0
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anläggningar

Kalmar 127 726 726 530 14 45 589 622 71
Mönsterås 17 700 700 97 7 10 114 34 24
Mörbylånga 47 712 712 28 1 280 309 159 41
Nybro 43 705 705 181 5 2 188 116 46
Oskarshamn 26 725 725 208 4 5 217 128 52
Torsås 6 700 700 52 2 1 55 24 40
Vimmerby 25 708 708 19 1 195 215 174 68
Västervik 65 771 771 1 448 449 189 31

Kronoberg
Alvesta 24 700 700 156 4 1 161 105 45
Lessebo 6 705 705 3 74 77 1 1
Ljungby 31 700 700 231 1 22 254 91 28
Markaryd 13 585 585 79 2 81 84 95
Tingsryd 17 670 670 137 10 147 66 42
Uppvidinge 5 700 700 79 79 9 10
Växjö 105 700 700 602 14 44 660 608 61
Älmhult 23 700 700 104 3 107 42 29

Norrbotten
Arjeplog 17 840 840 81 6 87 24 17
Arvidsjaur 10 728 728 92 4 96 69 43
Boden 45 974 877 188 6 58 252 128 39
Gällivare 52 770 770 129 3 34 166 142 65
Haparanda 19 815 815 82 6 6 94 123 65
Jokkmokk 21 727 727 88 8 96 36 34
Kalix 22 725 725 138 28 3 169 78 31
Kiruna 62 708 708 249 2 251 142 42
Luleå 112 747 747 586 36 622 465 63
Pajala 28 720 720 111 4 115 63 44
Piteå 55 801 801 277 16 64 357 154 37
Älvsbyn 14 770 770 92 4 1 97 85 42
Överkalix 9 693 693 46 4 1 51 4 7
Övertorneå 16 729 729 39 1 5 45 -
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Antal 
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godkän-
nanden

Skåne
Bromölla 1,35 0,05 1,25 0 274 245 9 165 8 460 14 805 1
Burlöv 0,8 0,08 1,2 0 519 240 0 0 51 460 0
Båstad 0,7 0,2 0,7 0 371 140 1 540 0 37 730 0
Eslöv 2 0,35 2,1 0 750 000 50 000 15 400 0
Helsingborg 8,5 2,5 8,5 3 4 046 200 95 300 0 205 900 0
Hässleholm 3,2 0,7 3,5 1 1 304 200 25 800 0 54 200 0
Höganäs 1,9 0,6 1,9 1 845 000 65 000 0 34 300 0
Hörby 0,95 0,1 0,87 0 457 000 7 300 0 17 000 0
Höör 1 0,1 1 0 609 070 5 390 3 040 18 480 1
Kristianstad 3,5 0,2 3,5 0 1 181 120 26 124 0 88 960 0
Kävlinge 1,4 0,3 1,4 0 488 000 82 000 0 27 300 0
Landskrona 3,3 0,3 3,3 0 1 600 000 197 000 0 53 000 0
Lomma 1,75 0,2 2 0 624 000 3 200 0 24 000 1
Lund 4 0,19 4 0 2 119 200 51 073 0 112 000 0
Malmö 14,5 1 14,5 1 9 361 000 305 000 0 1 034 000 0
Osby 1 0,1 1,1 0 373 800 0 0 8 400 0
Sjöbo 1,1 0,2 1,1 0 583 007 0 0 12 800 0
Skurup 0,9 0,05 0,9 0 531 750 2 500 0 17 500 0
Staffanstorp 0,9 0,3 0,9 0 604 850 30 150 0 11 900 0
Svedala 0,9 0,1 0,9 0 517 790 0 0 18 100 0
Söderåsens Miljöförbund 3,3 1 3,25 1 1 982 680 72 270 15 040 82 960 1
Trelleborg 2,85 0,18 3,05 0 1 566 000 96 000 3 200 38 000 1
Vellinge 1 0,03 1 0 601 250 0 0 36 750 0
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 5 0,5 5,6 1 2 870 904 33 075 0 184 100 1
Åstorp 0,7 0,3 0,7 0 438 689 0 0 20 880 0
Ängelholm 3 1,03 3,6 1 1 128 285 87 935 17 400 35 250 2
Östra Göinge 0,5 0,1 1 0 152 000 162 000 0 8 330 0

Stockholm
Botkyrka 4,5 0,95 4,5 1 2 131 600 96 688 13 600 249 950 1
Ekerö 1,2 0,1 1,3 0 656 615 25 600
Huddinge 3,86 0,4 4,6 0 2 516 850 22 525 0 58 650 0
Järfälla 3,4 0,7 3,5 1 1 666 000 111 000 0 96 000 0
Lidingö 2,8 0,2 3,3 0 1 170 970 8 969 0 41 125 0
Nacka 4,6 0,3 4,75 0 2 528 000 172 000 0 85 000 0
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Skåne
Bromölla 41 705 705 84 4 11 99 65 40
Burlöv 62 830 830 160 4 16 180 108 46
Båstad 28 770 770 157 4 88 249 114 38
Eslöv 22 700 700 222 11 10 243 157 47
Helsingborg 278 750 750 1 155 37 192 1 384 1 013 52
Hässleholm 84 678 678 405 6 14 425 316 48
Höganäs 49 700 700 1 263 264 127 39
Hörby 23 730 730 139 41 180 95 37
Höör 24 770 770 144 144 37 19
Kristianstad 139 640 640 669 42 37 748 531 55
Kävlinge 35 780 780 154 7 27 188 153 55
Landskrona 61 870 870 302 7 8 317 299 63
Lomma 30 800 800 129 8 9 146 91 47
Lund 141 800 800 848 18 5 871 810 76
Malmö 608 885 885 2 307 48 355 2 710 2 423 69
Osby 12 700 700 12 101 113 65 39
Sjöbo 21 800 800 17 159 176 76 40
Skurup 28 625 625 165 2 6 173 100 40
Staffanstorp 17 700 700 120 3 4 127 81 50
Svedala 20 770 770 107 3 8 118 15 12
Söderåsens Miljöförbund 101 730 730 460 21 57 538 404 66
Trelleborg 56 990 840 405 7 11 423 322 50
Vellinge 50 735 735 184 13 197 71 32
Ystad-Österlenregionens Miljöförbund 144 735 735 80 7 671 758 411 45
Åstorp 29 720 720 117 5 8 130 93 57
Ängelholm 50 725 705 17 3 450 470 320 54
Östra Göinge 14 595 595 133 3 8 144 58 35

Stockholm
Botkyrka 82 850 850 373 14 60 447 368 55
Ekerö 32 850 850 152 4 10 166 102 38
Huddinge 69 850 850 508 19 35 562 370 55
Järfälla 56 860 860 335 6 36 377 301 46
Lidingö 47 875 875 283 4 55 342 268 62
Nacka 90 950 950 376 4 231 611 701 65
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Norrtälje 2,95 1,2 4,5 1 1 925 000 37 380 0 118 320 0
Nykvarn 0,1 0,01 0,1 0 150 000 0 0 1 600 0
Salem 0,6 0,01 0,96 0 447 248 0 0 10 880 0
Sigtuna 3,9 0,9 4 1 2 400 000 104 000 0 81 000 0
Sollentuna 2,5 0,2 1,75 0 1 620 085 8 500 0 38 250 0
Solna 4,8 0,8 6,6 2 3 282 920 29 597 0 171 465 0
Stockholm 40,5 10 43 10 27 630 000 1 390 000 35 000 2 775 000 4
Sundbyberg 2,6 0,25 3,5 1 1 480 867 15 600 0 60 000 0
Södertälje 8,6 1,9 7 2 4 312 940 570 986 0 97 860 0
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 5,8 0,9 6,6 1 4 568 000 209 000 0 135 000 0
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 6 0,15 6,5 0 3 160 275 82 367 0 89 610
Upplands Bro 0,8 0,2 1,5 0 693 000 0 0 13 952 0
Upplands Väsby 2 0,1 2,5 0 889 488 0 0 56 376 0
Vallentuna 1,3 0,25 1,3 0 769 000 4 250 21 750
Värmdö 2,5 0,025 2,5 0 1 569 400 76 000 0 131 100 0
Österåker 1,9 0,1 1,9 0 877 200 6 343 0 23 280 0

Södermanland
Eskilstuna 6 0,4 6 0 2 700 000 90 000 0 85 000 64
Flen 0,95 0,05 0,95 0 509 870 0 0 19 786 0
Gnesta 0,7 0,2 1 0 240 000 4 800 0 20 000 0
Katrineholm 2,7 0,22 2,7 0 1 243 800 9 700 0 32 680 0
Nyköping 6 0,68 6 1 2 255 200 100 800 0 56 800 0
Oxelösund 0,8 0,05 0,8 0 273 000 820 0 3 600 0
Strängnäs 2,2 0,2 2,2 0 1 467 000 30 000 0 46 000 0
Trosa 0,7 0,1 0,6 0 246 400 11 400 0 12 800 0
Vingåker 0,4 0,005 0,5 0 149 553 3 132 0 6 264 0

Uppsala
Enköping 2,3 0,3 3,3 0 1 566 000 41 000 6 400 43 200 1
Håbo 1 0,1 1 0 450 850 0 0 10 650 0
Knivsta 0,4 0,1 0,95 0 323 080 0 0 7 380 0
Tierp 1,6 0,1 1,6 0 544 000 0 0 15 000 0
Uppsala 9,13 1,2 9 1 5 720 000 112 000 0 257 000 0
Älvkarleby 0,5 0 0,5 0 99 160 0 0 8 140 0
Östhammar 2,7 0,225 2,9 0 1 109 752 29 400 0 28 984 0
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Norrtälje 136 870 870 315 9 225 549 359 50
Nykvarn 2 800 800 41 41 32 73
Salem 13 840 840 58 10 68 21 30
Sigtuna 61 880 880 410 9 136 555 457 46
Sollentuna 45 850 850 133 261 394 205 41
Solna 135 926 926 510 13 122 645 395 48
Stockholm 1 250 1 100 1 100 7 847 155 279 8 281 7 660 66
Sundbyberg 75 800 800 350 9 359 319 58
Södertälje 110 890 890 768 30 27 825 830 56
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund 167 810 810 602 23 625 711 82
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 113 870 870 854 13 68 935 725 45
Upplands Bro 16 832 832 1 169 170 78 36
Upplands Väsby 33 783 0 2 70 72 18 18
Vallentuna 25 870 870 12 1 238 251 120 35
Värmdö 69 950 950 289 12 15 316 195 42
Österåker 31 865 865 190 2 1 193 124 48

Södermanland
Eskilstuna 125 831 281 13 292 586 125 20
Flen 26 761 761 7 176 183 153 62
Gnesta 0 800 80 1 3 84 -
Katrineholm 43 760 760 138 2 132 272 234 54
Nyköping 71 800 800 112 3 437 552 523 61
Oxelösund 5 820 820 76 35 111 42 35
Strängnäs 51 853 853 17 1 306 324 286 49
Trosa 16 800 800 7 117 124 57 40
Vingåker 8 783 50 1 15 66 43 40

Uppsala
Enköping 54 800 800 93 6 249 348 248 51
Håbo 15 710 710 119 1 23 143 75 35
Knivsta 9 820 820 86 86 12 10
Tierp 26 650 650 35 1 136 172 80 39
Uppsala 235 814 814 7 1 649 1 656 1 682 62
Älvkarleby 11 740 740 28 1 26 55 19 25
Östhammar 40 784 784 136 6 47 189 135 43
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Värmland
Arvika 1,65 0,4 3 0 655 278 7 254 0 43 524 0
Eda 0,92 0,01 0,92 0 526 620 7 860 0 17 292 0
Filipstad 0,35 0,01 1 0 387 800 0 0 14 700 0
Grums 0,5 0,1 0,6 0 272 250 0 0 750 0
Hagfors 0,99 0,2 0,99 0 557 000 7 800 0 15 600 0
Hammarö 1 0,3 1,1 0 340 800 800 0 11 200 0
Karlstad 4,85 0,25 6 0 2 512 000 91 000 0 89 100 0
Kil 0,75 0 0,9 0 395 000 0 0 12 750 0
Kristinehamn 2,3 0,2 2,5 0 1 058 700 35 150 0 38 250 0
Miljö- och byggnämnden för Forshaga 
och Munkfors 

0,95 0,05 0,95 0 346 590 3 120 0 14 040 0

Storfors 0,08 0,01 0,2 0 57 000 0 0 1 000 0
Sunne 1,2 0,1 1,2 0 507 400 2 190 0 14 609 0
Säffle 0,8 0,2 0,9 0 396 000 2 300 0 7 700 0
Torsby 1,1 0,1 1,4 0 640 000 750 0 10 500 0
Årjäng 0,65 0,1 1 0 364 474 0 0 7 512 0

Västerbotten
Bjurholm 0,25 0 0,25 0 116 000 0 0 1 296 0
Dorotea 0,3 0,1 0,4 0 115 000 0 0 1 100 0
Lycksele 1,33 0,04 1 0 638 520 31 300 0 20 032 0
Malå-Norsjö 1,32 0,2 1,32 0 323 000 0 0 8 052 0
Nordmaling 0,2 0,01 0,2 0 57 175 0 0 10 625 0
Robertsfors 0,7 0,1 0,7 0 265 200 0 0 8 400 0
Skellefteå 3,4 0,61 3,4 1 2 527 000 0 0 170 000 6
Sorsele 0,37 0,11 0,36 0 112 800 0 0 7 200 0
Storuman 0,88 0,09 1,37 0 428 175 0 0 12 375 0
Umeå 7,43 0,4 8,5 0 3 457 600 195 200 4 600 101 500 1
Vilhelmina 0,7 0,1 0,8 0 324 000 0 0 0 0
Vindeln 0,75 0,05 0,75 0 261 401 960 0 10 880 0
Vännäs 1 0,05 1 0 311 607 0 0 8 151 0
Åsele 0,3 0,1 0,5 0 157 950 1 188 1 188 1 188 0
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
registre-
ringar Timtaxa

Timtaxa 
extra 

kontroll

Livsmedels-
hantering 
antal anl

Livsmedels-
tillverkning

Ej typade 
anlägg-
ningar

Totalt antal 
anläggningar 

(ej 
dricksvatten)

Antal 
kontroller på 
livsmedels-

anläggningar

Andel 
kontrollerade 
anläggningar

Värmland
Arvika 54 806 806 220 6 11 237 116 42

Eda 22 786 786 139 139 55 27
Filipstad 21 700 700 71 4 24 99 31 27
Grums 16 750 750 59 3 13 75 14 16
Hagfors 20 780 780 129 8 3 140 95 60
Hammarö 14 800 800 5 81 86 68 58
Karlstad 108 825 825 574 18 112 704 558 46
Kil 17 750 750 78 4 15 97 75 61
Kristinehamn 45 850 850 7 297 304 189 49
Miljö- och byggnämnden för Forshaga 
och Munkfors 

18 780 780 102 2 13 117 122 61

Storfors 2 500 500 18 18 3 15
Sunne 20 730 730 17 7 133 157 107 47
Säffle 11 700 700 122 10 26 158 105 58
Torsby 14 750 750 53 2 1 56 24 34
Årjäng 12 626 71 71 86 91

Västerbotten
Bjurholm 2 648 0 28 2 30 7 21
Dorotea 2 550 810 3 34 37 3 8
Lycksele 16 1 252 1 252 134 3 5 142 150 67
Malå-Norsjö 12 662 662 95 95 52 40
Nordmaling 17 625 625 51 5 56 11 15
Robertsfors 14 921 815 68 7 1 76 35 35
Skellefteå 192 765 0 476 12 207 695 250 28
Sorsele 12 600 600 34 3 9 46 10 20
Storuman 15 825 825 89 1 90 53 46
Umeå 163 710 710 507 15 24 546 524 63
Vilhelmina 0 500 500 93 8 6 107 47 36
Vindeln 17 640 640 80 6 86 58 49
Vännäs 13 627 627 101 3 104 53 33
Åsele 7 1 188 1 188 13 1 14 10 25
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
årsarbets-
krafter för 
livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
krafter för 

administrativt 
stöd till livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för 

administrativt 
stöd till 

livsmedels-
kontroll

Årliga 
kontroll-
avgifter

Extra 
kontrollavg

ifter

Avgifter 
för 

godkän-
nanden

Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Västernorrland
Härnösand 1,85 0,1 2,1 0 875 000 20 000 6 400 20 000 1
Kramfors 1,5 0,05 1,3 0 699 050 0 0 33 000 0
Sollefteå 1,5 0,2 2 0 650 375 64 050 0 40 600 0
Sundsvall 3,1 0,5 4,3 1 2 970 384 6 776 0 76 230 0
Timrå 1,4 0,25 1 0 500 000 0 0 10 400 0
Ånge 1,2 0,2 1,5 0 427 559 0 0 22 329 0
Örnsköldsvik 4 0,1 4,7 0 1 891 873 11 775 0 40 820 0

Västmanland
Hallstahammar 0,9 0,1 0,9 0 404 200 3 206 0 3 600 0
Köping 1,6 0,25 1,4 0 1 002 450 14 350 0 32 800 0
Sala 3,75 0,25 3,75 0 1 623 816 20 350 0 33 374 0
Skinnskatteberg 0,51 0,1 0,5 0 113 500 0 0 764 0
Surahammar 0,5 0 0,5 0 257 720 0 0 4 760 0
Västerås 6,1 2,1 5,5 2 4 423 600 70 314 9 000 124 500 2
Västra Mälardalens myndighetsförbund 1,35 0,15 1,35 0 717 089 17 826 0 30 990 0

Västra Götaland
Ale 3,1 0,1 4,3 0 892 425 135 780 0 14 600 0
Alingsås 3,8 0,7 4,7 1 1 732 000 27 000 0 44 800 0
Bollebygd 0,5 0,15 0,5 0 179 250 6 375 0 4 500 0
Borås 6,3 0,3 6,3 0 3 665 000 24 000 0 84 800 0
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 2,6 0,1 2,6 0 1 198 900 12 600 0 25 170 0
Essunga 0,3 0,01 0,4 0 118 000 1 770 0 5 900 0
Grästorp 0,4 0,01 0,4 0 197 000 17 000 0 14 000 0
Göteborg 32,3 7,2 32,3 7 24 577 000 1 005 000 54 000 560 700 12
Götene 0,9 0,1 0,9 0 376 000 5 200 0 22 000 0
Herrljunga 0,5 0,25 0,5 0 350 552 0 0 5 728 0
Härryda 2 0,3 1,8 0 860 250 21 825 0 20 250 0
Karlsborg 1,25 0,3 1,32 0 344 800 0 0 11 200 0
Kungälv 2,7 0,1 3,2 0 1 300 000 45 000 0 22 000 0
Lerum 2,7 0,33 2,6 0 584 393 20 058 2 900 26 100 1
Lidköping 2,6 0,4 2,6 0 1 115 000 50 000 1 400 58 000 1
Lilla Edet 1,3 0,1 1,5 0 393 400 10 900 0 3 750 0
Lysekil 2 0,2 2 0 850 8 500 0 18 700 0
Mark 2,1 0,1 2,1 0 835 200 0 0 17 600 0
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
registre-
ringar Timtaxa

Timtaxa 
extra 

kontroll

Livsmedels-
hantering 
antal anl

Livsmedels-
tillverkning

Ej typade 
anlägg-
ningar

Totalt antal 
anläggningar 

(ej 
dricksvatten)

Antal 
kontroller på 
livsmedels-

anläggningar

Andel 
kontrollerade 
anläggningar

Västernorrland
Härnösand 25 800 800 74 8 82 87 91
Kramfors 44 750 750 222 15 10 247 166 48
Sollefteå 58 700 700 190 16 81 287 196 35
Sundsvall 90 847 704 33 425 1 162 435 31
Timrå 13 800 800 105 2 7 114 160 90
Ånge 27 827 827 99 99 37 30
Örnsköldsvik 52 785 785 346 20 156 522 407 50

Västmanland
Hallstahammar 9 700 700 111 6 117 52 39
Köping 40 820 820 187 5 53 245 133 50
Sala 41 814 814 271 11 103 385 252 46
Skinnskatteberg 2 764 764 65 1 66 34 39
Surahammar 7 680 680 59 59 8 13
Västerås 174 750 891 22 7 920 793 57
Västra Mälardalens myndighetsförbund 44 795 795 36 1 184 221 121 49

Västra Götaland
Ale 26 730 730 215 6 11 232 258 50
Alingsås 60 800 800 366 14 6 386 422 84
Bollebygd 6 750 750 49 1 50 59 63
Borås 106 800 800 731 18 84 833 503 40
Dalslandskommunernas Kommunalförbund 35 720 720 99 7 346 452 389 63
Essunga 10 590 590 40 3 43 31 65
Grästorp 11 698 698 50 6 56 57 64
Göteborg 609 900 900 4 728 178 407 5 313 3 808 56
Götene 18 698 698 99 11 6 116 85 55
Herrljunga 8 716 0 65 1 66 45 54
Härryda 27 750 750 200 2 1 203 226 78
Karlsborg 14 800 800 14 94 108 71 61
Kungälv 31 710 710 153 153 196 95
Lerum 46 725 725 253 10 31 294 334 57
Lidköping 44 698 698 264 24 10 298 293 73
Lilla Edet 5 750 750 87 10 97 45 40
Lysekil 22 850 850 172 2 25 199 177 64
Mark 22 800 214 4 78 296 223 45
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
årsarbets-
krafter för 
livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
krafter för 

administrativt 
stöd till livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för 

administrativt 
stöd till 

livsmedels-
kontroll

Årliga 
kontroll-
avgifter

Extra 
kontrollavg

ifter

Avgifter 
för 

godkän-
nanden

Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad Töreboda 
Gullspång

2,1 6 2,9 6 958 950 600 0 38 400 0

Miljönämnden Östra Skaraborg 6,4 1 6,4 2 4 228 804 468 618 0 114 330 0
Munkedal 0,85 0,1 0,85 0 385 000 0 0 6 010 0
Mölndal 2,9 1 3 1 1 573 000 2 000 0 39 000 0
Orust 1,65 0,3 2 0 720 720 16 170 0 23 870 0
Partille 1,67 0,09 2,26 0 1 000 560 50 000 21 320
Skara 2 0,1 2 0 638 632 4 550 0 15 600 0
Sotenäs 1,75 0,1 1,75 0 721 500 0 0 18 000 0
Stenungsund 2 0,3 2,4 0 900 000 0 0 6 000 0
Strömstad 1,5 0,25 1,5 0 938 000 2 972 0 26 748 0
Svenljunga 1 0,1 0,8 0 270 840 30 660 0 19 240 0
Tanum 1,3 0,3 1,3 0 781 000 0 2 840 31 000 1
Tidaholm 0,85 0,05 0,85 0 334 284 0 0 11 392 0
Tjörn 1 0,2 1,2 0 448 400 0 0 23 560 0
Tranemo 0,8 0,2 1,3 0 443 000 6 160 0 0 0
Trollhättan 4,8 0,02 5,6 0 2 248 625 36 019 0 41 675 0
Uddevalla 2,2 0,8 4,3 1 2 029 000 13 579 0 45 375 0
Ulricehamn 0,5 0,1 1 0 571 000 790 0 18 960 0
Vara 1,25 0,1 0 0 616 500 0 0 21 000 0
Vårgårda 0,4 0,05 0,5 0 281 240 0 0 8 690 0
Vänersborg 1,9 0,5 1,88 1 841 000 8 775 0 41 600 0
Åmål 0,9 0 0,9 0 417 000 0 0 12 780 0
Öckerö 0,4 0 0,4 0 259 800 0 0 6 600 0

Örebro
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 4,35 0,5 4,8 1 2 342 400 103 880 0 81 785 0
Degerfors 0,8 0,1 0,9 0 275 800 0 0 14 700 0
Hallsberg 0,7 0,24 0,7 0 349 500 0 0 10 500 0
Karlskoga 0,9 0 0,9 0 813 000 3 750 0 57 000 0
Kumla 0,74 0,15 0,99 0 434 080 0 0 8 060 0
Sydnärkes miljönämnd 1 0,2 1 0 572 250 1 400 0 29 400 0
Örebro 7,3 1,25 7,3 1 4 006 000 101 000 1 000 156 000 1
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
registre-
ringar Timtaxa

Timtaxa 
extra 

kontroll

Livsmedels-
hantering 
antal anl

Livsmedels-
tillverkning

Ej typade 
anlägg-
ningar

Totalt antal 
anläggningar 

(ej 
dricksvatten)

Antal 
kontroller på 
livsmedels-

anläggningar

Andel 
kontrollerade 
anläggningar

Miljö- och byggnadsförvaltningen Mariestad Töreboda 
Gullspång

64 600 600 381 11 23 415 188 38

Miljönämnden Östra Skaraborg 149 884 884 797 48 112 957 998 57
Munkedal 8 680 680 77 4 2 83 61 58
Mölndal 48 812 812 326 10 34 370 259 61
Orust 31 960 700 167 167 161 59
Partille 25 820 820 210 7 4 221 227 67
Skara 58 650 650 205 4 209 182 60
Sotenäs 24 750 750 156 8 164 147 70
Stenungsund 8 750 750 166 4 170 33 17
Strömstad 36 743 743 199 23 222 131 56
Svenljunga 26 740 740 142 6 148 131 56
Tanum 40 710 710 175 2 1 178 169 69
Tidaholm 18 712 712 17 1 64 82 11 12
Tjörn 31 760 760 117 16 133 6 4
Tranemo 0 770 770 88 2 90 55 30
Trollhättan 56 750 750 413 7 1 421 371 69
Uddevalla 55 825 825 484 6 24 514 174 24
Ulricehamn 24 790 790 180 2 6 188 54 24
Vara 25 750 750 45 45 55 100
Vårgårda 11 790 790 77 2 79 30 33
Vänersborg 53 650 650 321 13 7 341 220 57
Åmål 18 710 710 127 4 16 147 103 48
Öckerö 21 600 600 94 3 42 139 22 16

Örebro
Bergslagens Miljö- och Byggnämnd 127 800 800 411 15 37 463 500 72
Degerfors 21 700 700 59 1 60 28 43
Hallsberg 15 700 700 136 4 140 28 18
Karlskoga 22 750 750 204 4 26 234 195 58
Kumla 13 624 624 143 7 2 152 82 42
Sydnärkes miljönämnd 42 700 700 193 14 24 231 96 35
Örebro 217 750 750 10 1 118 1 128 876 61
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
årsarbets-
krafter för 
livsmedels-

kontroll

Antal årsarbets-
krafter för 

administrativt 
stöd till livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för livsmedels-

kontroll

Resursbehov 
för 

administrativt 
stöd till 

livsmedels-
kontroll

Årliga 
kontroll-
avgifter

Extra 
kontrollavg

ifter

Avgifter 
för 

godkän-
nanden

Avgifter 
för regist-
reringar

Antal 
godkän-
nanden

Östergötland
Finnspång 1,32 0,05 1,44 0 292 500 26 880 0 9 600 0
Kinda 1 0,15 1,1 0 360 150 8 750 0 16 100 0
Linköping 7,9 1,5 7,9 2 4 566 300 224 400 0 123 250 1
Mjölby-Boxholm 2 0,71 3,74 0 1 392 600 42 000 0 33 000 0
Motala 3,35 0,2 2,6 0 1 302 700 43 692 0 42 600 0
Norrköping 6,16 1,66 7 2 4 183 620 370 455 0 126 690 0
Söderköping 0,4 0,1 0,7 0 356 000 4 400 0 13 600 0
Vadstena 0,75 0,05 0,9 0 294 000 6 750 0 6 600 0
Valdemarsvik 1 0,08 1,2 0 392 000 14 000 0 11 200 0
Ydre 0,15 0,05 0,15 0 85 400 0 0 3 050 0
Åtvidaberg 0,7 0,25 0,7 0 413 250 8 250 0 0 14 250
Ödeshög 0,4 0,25 0,4 0 214 750 0 0 11 250 0

Livsmedelsverket 20,3 2,4 20,3 2 18 138 340 120 265 768 575 10 500 130
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Län/kontrollmyndighet

Antal 
registre-
ringar Timtaxa

Timtaxa 
extra 

kontroll

Livsmedels-
hantering 
antal anl

Livsmedels-
tillverkning

Ej typade 
anlägg-
ningar

Totalt antal 
anläggningar 

(ej 
dricksvatten)

Antal 
kontroller på 
livsmedels-

anläggningar

Andel 
kontrollerade 
anläggningar

Östergötland
Finnspång 16 640 640 126 6 15 147 147 55
Kinda 29 700 700 66 8 4 78 2 2
Linköping 145 850 850 623 4 472 1 099 1 022 68
Mjölby-Boxholm 44 750 750 265 8 3 276 158 45
Motala 54 700 700 340 11 1 352 242 55
Norrköping 233 840 840 65 1 1 071 1 137 768 35
Söderköping 17 800 800 98 18 11 127 63 43
Vadstena 11 600 600 113 5 5 123 83 43
Valdemarsvik 16 700 700 121 121 74 45
Ydre 5 610 610 23 5 5 33 30 56
Åtvidaberg 19 750 750 89 3 10 102 72 58
Ödeshög 14 750 0 55 2 57 5 8

Livsmedelsverket 10 898 898 22 488 510 758 100
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Bilaga 7. Anläggningstyper 
 
Indelningen av livsmedelsanläggningar sker i fyra nivåer. Den fjärde nivån finns bara för 
vissa anläggningar.  
Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Nivå 4 

Livsmedels-
tillverkning 

Industriell tillverkning 

Livsmedelsindustri utan 
animalisk produktion 

Kvarnar och 
siloanläggningar 
Öltillverkning 
Vin av druvor 
Vin av frukt  
Sprit  
Bagerier 
Vegetabiliska oljor och 
matfetter 
Sylt, saft och marmelad 
Kex, kakor 
Industriell tillverkning med 
vegetabiliska livsmedel som 
råvara 
Snustillverkning 

Tillverkning av färdiglagad 
mat   

Produktion av animaliska 
livsmedel 

Köttanläggningar   

Fiskanläggningar 

Hantering av obearbetad fisk 
(slakt av fisk) 

Helkonservering (steril) 

Halvkonservering 
(kylkonserv, t.ex. 
marinering, sillinläggning) 
Fermenterade produkter 
(t.ex. surströmming) 
Rökta och gravade produkter  
 
Torkade och lutade 
produkter 
Stekt fisk (färdiglagad mat 
med fisk) 
Fisklager 

Övriga fiskanläggningar 

Mjölkproduktanläggningar Invägning och behandling av 
mjölkråvara 
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Konsumtionsmjölk och 
konsumtionsgrädde  
Flytande, fermenterade 
mjölkprodukter 
Smör och matfett 
Mjölk- och vasslepulver 
samt koncentrat 
Halvmjuk- och mjuk ost 
(inkl färskost)  
Halvhård- och hård ost  
Bitning, rivning, skivning, 
tärning av hårdost (och 
injicering av smakämnen i 
lagrad hårdost)  
Bitning av dessertost (och 
tillsättning av smakämnen i 
dessertost) 
Mognadslagring och 
kylförvaring 
Mjölkproduktlager 
Övriga 
mjölkproduktanläggningar 

Ägganläggningar 

Äggproduktanläggning med 
torkning av äggprodukter 
Äggproduktanläggning med 
våta äggprodukter 
Äggpackeri 
Ägglager 
 

Musselanläggningar   
Grodlårs- och 
snäckanläggningar 
Ompackningsanläggningar 

Tillsatser och 
processhjälpmedel 

Tillverkning endast för 
livsmedelsindustrin 
Tillverkning av andra 
produkter (ej livsmedel) 

Livsmedels-
hantering Handel 

Butik utan bearbetning eller 
beredning 
Butik med beredning 
och/eller bearbetning av råa 
animalier 
Butik med beredning 
och/eller bearbetning utan 
råa animalier 
Butik med försäljning av 
oförpackade livsmedel utan 



Livsmedelsverkets rapportserie nr 15/2012                                                                       Bilaga 7 
 
 

beredning eller bearbetning 

Storhushåll 

Produktionsanläggning med 
råa animaliska livsmedel 
Produktionsanläggning med 
endast vegetabilier 
Produktionsanläggning med 
utskick av livsmedel 
(anläggning som i huvudsak 
levererar livsmedel till andra 
företag; hantering av råa 
animalier är möjlig) 
Monteringsanläggning 
(hantering av råa produkter 
förekommer men de är i 
huvudsak prefabricerade) 
Serverings- och 
mottagningsanläggning  
 

Vård och omsorg 

  

(barn under 5 år, nedsatt 
immunförsvar, allergi, 
förskolor, sjukhus, 
vårdhem) 

Produktionsanläggning med 
råa animaliska livsmedel 
Monteringsanläggning 
(beredning från prefab.) 
Serverings- och 
mottagningsanläggning 
Distribution (hemtjänst) 
Institutioner (oavsett 
berednings- och 
bearbetningsgrad) 

Huvudkontor 
Huvudkontor - handel 
Huvudkontor - storhushåll 
Huvudkontor - distribution 

Distribution och 
lagerhållning 

Kyl- och fryshus (godkända 
enligt 853-anläggningar, 
råvaruhandel) 
Fristående kyl- och fryshus 
(temp. krav enligt 853, 
lagring av animaliska 
livsmedel) 
Grossister  
Skeppshandelslager 
Tullager 

Mobil verksamhet 

Produktionsanläggningar 
med beredning och/eller 
bearbetning 
Endast försäljning av 
förpackade livsmedel 
Försäljning av oförpackade 
livsmedel 
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Livsmedelsautomater 
(vendingmaskiner) 
Tåg 
Luftfartyg 
 
 
 

Dricksvatten 

Allmänna 
dricksvattenanläggningar 

Vattenverk som försörjs av 
ytvatten 
Vattenverk som försörjs av 
ytvattenpåverkat grundvatten 
Vattenverk som försörjs av 
opåverkat grundvatten 
Distributionsanläggning (ej 
eget vattenverk) 

  

Övriga dricksvatten-
anläggningar 

Vattenverk som försörjs av 
ytvatten 
Vattenverk som försörjs av 
ytvattenpåverkat grundvatten 
Vattenverk som försörjs av 
opåverkat grundvatten 
Distributionsanläggning (ej 
eget vattenverk) 
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Bilaga 8. Rapporteringspunkter 
 
 
UA = utan avvikelse, A = avvikelse 
 
Rapporteringspunkt  UA  A  

1. Infrastruktur, lokaler och utrustning, även fordon  

1.1 Infrastruktur, lokaler och utrustning, även fordon  □  □  

2. Råvaror och förpackningsmaterial  

2.1 Råvaror och förpackningsmaterial  □  □  

3. Säker hantering, lagring och transport  
3.1 Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 
mikrobiologisk korskontamination mellan råvara och färdigvara  □  □  

3.2 Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenlig rutin 
korskontamination av allergener  □  □  

3.3 Säker hantering, lagring och transport - övrigt  □  □  

4. Hantering och förvaring av avfall  

4.1 Hantering och förvaring av avfall  □  □  

5. Skadedjursbekämpning  

5.1 Skadedjursbekämpning  □  □  

6. Rengöring och desinfektion  
6.1 Rengöring och desinfektion – ändamålsenlig rutin för redskap o 
ytor i kontakt med livsmedel  □  □  

6.2 Rengöring och desinfektion - övrigt  □  □  

7. Vattenkvalitet  

7.1 Vattenkvalitet  □  □  

8. Temperatur  

8.1 Temperatur – ändamålsenlig rutin för varmhållning  □  □  

8.2 Temperatur – ändamålsenlig rutin för kylförvaring  □  □  

8.3 Temperatur - övrigt  □  □  

9. Personlig hygien  
9.1 Personlig hygien – fullt utrustat och funktionellt handtvättställ 
finns i produktionslokaler  □  □  

9.2 Personlig hygien – ändamålsenlig rutin för personalens 
hälsotillstånd  □  □  
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9.3 Personlig hygien - övrigt  □  □  

10. Utbildning  

10.1 Utbildning  □  □ 

11. HACCP-baserade förfaranden  

11.1 HACCP – faroanalys mikrobiologiska faror  □  □  

11.2 HACCP – faroanalys allergena faror  □  □  

11.3 HACCP – faroanalys övriga faror  □  □  

11.4 HACCP – kritiska styrpunkter, värmebehandling  □  □  

11.5 HACCP – kritiska styrpunkter, nedkylning  □  □  

11.6 HACCP – kritiska styrpunkter, övriga  □  □  

11.7 HACCP – validering och verifiering  □  □  

11.8 HACCP - övrigt  □  □  

12. Information  

12.1 Information – redlighet föreskrivna märkningsuppgifter  □  □  

12.2 Information – redlighet vilseledning  □  □  

12.3 Information – hälsorisk  □  □  

12.4 Information - dokumentation  □  □  

12.5 Information - övrigt  □  □  

13. Spårbarhet  

13.1 Spårbarhet – ändamålsenlig rutin för återkallande  □  □  

13.2 Spårbarhet – övrigt  □  □  

14. Mikrobiologiska kriterier - enligt (EG) nr 2073/2005  

14.1 Mikrobiologiska kriterier – enligt (EG) nr 2073/2005  □  □  

15. Övrigt  

15.1 Övrigt  □  □  
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Kommentarer till rapporteringspunkterna 
 
1. 
1.1 Infrastruktur, lokaler och utrustning, även fordon 
Alla kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
2. 
2.1 Råvaror och förpackningsmaterial 
Alla kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
3. 
3.1 Säker hantering, lagring och transport – ändamålsenliga rutiner 
mikrobiologisk korskontamination mellan råvara och färdigvara 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Förhindras 
korskontamination mellan t.ex. köttråvara som kan innehålla patogena bakterier 
och färdig värmebehandlad produkt? 
 
3.2 Ändamålsenliga rutiner för att förhindra korskontamination av allergener. 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt. Förhindras 
korskontamination mellan allergena råvaror och övriga råvaror?  
 
3.3 Säker hantering, lagring och transport – övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
4. 
4.1 Hantering och förvaring av avfall 
Alla kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
5. 
5.1 Skadedjursbekämpning  
Alla kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
6. 
6.1 Rengöring och desinfektion – ändamålsenliga rutiner för redskap o ytor i 
kontakt med livsmedel.  
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenliga rengöringsrutiner för redskap och ytor som kommer i direkt 
kontakt med livsmedel, inklusive råvaror. 
 
6.2 Rengöring och desinfektion - övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
7. 
7.1 Vattenkvalitet 
Hela kontrollresultatet inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
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8. 
8.1 Temperatur – ändamålsenliga rutiner för varmhållning   
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Förvaras varma 
livsmedel vid tillräckligt hög temperatur, där patogena mikroorganismer inte kan 
tillväxa och/eller bilda toxiner? 
 
8.2 Temperatur – ändamålsenliga rutiner för kylförvaring   
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Förvaras kalla 
livsmedel vid tillräckligt låg temperatur där patogena mikroorganismer inte kan 
tillväxa och/eller bilda toxiner? 
 
8.3 Temperatur – övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
9. 
9.1 Personlig hygien – fullt utrustat och funktionellt handtvättställ finns i 
produktionslokaler.  
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns fullt utrustat 
(rinnande kallt och varmt vatten, tvål, möjlighet till hygienisk torkning av händer 
och vid behov handdesinfektionsmedel) och funktionellt (inte belamrat med en 
massa grejor) handtvättställ (i tillräckligt antal) i produktionslokalerna?  
 
9.2 Personlig hygien – ändamålsenlig rutin för personalens hälsotillstånd 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenlig rutin för att förhindra att smitta överförs från personer till 
livsmedel? 
 
9.3 Personlig hygien – övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
10. 
10.1 Utbildning 
Alla kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt 
 
11. 
11.1 HACCP – faroanalys mikrobiologiska faror.  
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Ingår 
mikrobiologiska faror i faroanalysen? 
 
11.2 HACCP – faroanalys allergena faror 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Ingår allergena 
faror i faroanalysen? 
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11.3 HACCP – faroanalys övriga faror 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Ingår övriga faror, 
d.v.s. fysikaliska och kemiska, i faroanalysen? 
 
 
 
11.4 HACCP – kritiska styrpunkter, värmebehandling 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenlig rutin för övervakning av värmebehandlingsprocessen om denna är 
ett kritiskt avdödningssteg för mikroorganismer? Värmebehandlingen bör då vara  
identifierad som en kritisk styrpunkt (CCP) med kritisk gräns, samt rutin för 
övervakning och korrigerande åtgärder när kritisk gräns passeras. 
 
11.5 HACCP – kritiska styrpunkter, nedkylning. 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenlig rutin för nedkylning när snabb nedkylning är kritiskt eller viktigt 
för att förhindra tillväxt av patogena mikroorganismer och/eller toxinbildning. 
Nedkylning bör då vara identifierad som en kritisk styrpunkt (CCP) med kritisk 
gräns, samt rutin för övervakning och korrigerande åtgärder när kritisk gräns 
passeras 
 
11.6 HACCP – kritiska styrpunkter, övriga 
Alla övriga kontrollresultat angående kritiska styrpunkter rapporteras i denna 
punkt. 
 
11.7 HACCP – validering och verifiering   
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenliga rutiner för verifiering och validering? 
 
11.8 HACCP – övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
12. 
12.1 Information – redlighet föreskrivna märkningsuppgifter 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
märkningsuppgifter som krävs enligt lagstiftningen och som gör att konsumenten 
kan göra ett medvetet val? Gäller alla förekommande märkningsregler, inte bara 
LIVSFS 2004:27.    
 
12.2 Information – redlighet vilseledning 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Kan konsumenten 
vilseledas av märkningsuppgifterna på ett avgörande sätt? 
 
12.3 Information – hälsorisk 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns eller saknas 
märkningsuppgifter som kan medföra att livsmedlet kan vara hälsofarligt för en 
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konsument att äta? T.ex. rättvisande ingrediensförteckning inkl. allergener, 
hållbarhet, bruksanvisning, förvaringsanvisning 
 
12.4 Information – dokumentation 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
dokumentation som styrker angivna märkningsuppgifter? 
T.ex., ingrediensförteckning  
(receptur, handeldokument) näringsvärdesdeklaration (analysresultat) på 
förpackade livsmedel och menyer på restaurang.  
  
12.5 Information - övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
13. 
13.1 Spårbarhet – ändamålsenlig rutin för återkallande 
Kontrollresultatet på följande fråga rapporteras i denna punkt: Finns 
ändamålsenlig rutin för att återkalla felaktiga produkter? 
 
13.2 Spårbarhet – övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt. 
 
14. 
14.1 Mikrobiologiska kriterier – enligt (EG) nr 2073/2005 
Hela kontrollresultatet inom detta kontrollområde rapporteras i denna punkt 
 
15. 
15.1 Övrigt 
Alla övriga kontrollresultat inom övriga kontrollområden rapporteras i denna 
punkt. 
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